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Centralstyrelsens
för

Iiandsföreningen för kvinnans politiska rösträtt
årsberättelse 1918.

Centralstyrelsens 15:de årsmöte ägde rum i Stockholm den 
9 januari. I detsamma deltogo 81 representanter för 59 

föreningar. Dessa voro :
Verkställande Utskottet: d:r Karolina Widerström, friherrinnan 

i Palmstierna, d:r Gulli Petrini, fru Ester Brisman och fru Anna 
Wicksell samt L. K. P. R:s sekreterare fröken Signe Jacobsson. 
t -, A™.ka:,. fröken Brita Crona; Askersund: fröken Vilma Eriksson; 
fröken Nicoliné Blidberg, c. s.; Boden: fru Mina Jonsson; Borlänge- 
fröken Signe Fridholm; Edane: fröken Anna Nilsson; Eksjö: fröken 
Maria Lofroth; Eskilstuna: fröken Ingrid Hallman, fru Nanny Grenander 
j *;> Çrangesberg: fröken Louise Schenström, c. s.; Gävle: fru Anna’ 
de Mare-Svensson; Göteborg: fru Frigga Carlberg; Huddinge: fru Hedvio- 
Nilsson, fru Anna Brita Andér, c. s.; Hudiksvall: fröken Alma Perssom 
Huskvarna: fröken Gerda Planting-Gyllenbåga, c. s.; Hälsingborg: fröken 
Signe Wennberg, c. s.; Härnösand: fröken Astrid Hamberg; Johannishus- 
fröken Ebba Holgersson; Jönköping: fröken Emma Aulin; Kalmar - fru 
Hilma Runback; Karlskoga: fröken Hulda Forsgren; Karlskrona: fröken 
Signe Mahlen, c. s.; Karlstad: fru Greta Gullström, c. s.; Katrineholm- 
fröken Anna Frick, fröken Selma Lundin, c. s.; Kiruna: fröken Rutli 
Segerström, c. s.; Kopparberg: fröken Maja Forsslund; Krylbo: fru Erica 
Falkman, fröken Hanna Forssell, c. s.; Luleå: fröken Märta Bucht- 
Malmo: fröken Naemi Uddenberg, c. s.; Motala: fröken Erika Häckner’ 
fru Signe Thornqvist, c. s.; Munkfors: fröken Hilma Karlsson, c s : 
Norberg: fröken Greta Sahlin; Norrköping: d:r Anna Clara Romanus- 
Alfven; Nykopmg: fröken Ingrid Orsfröm; Oskarshamn: fröken SHrid 
Graner; Ronneby: fru Augusta Tonning; Rönninge: fru Maria Bolin- 
Skara: fru Jenny Velander, fröken Elida Andersson, c. s.; Sköldino-e- 
fru Anna Möller; Stockholm: fru Karin Fjällbäck-Holmgren, fröken Anna 
Lindhagen, c. s.; Strängnäs: fru Augusta Widebeck, fröken Ninni Huldt 

Strömstad: fru Anna Hellborn; Sundsvall: fröken Elin Wahlquist’ 
Södertälje: fru Maria Dehn, fröken Maria Hallström, c. s.; Tranås- fru 
Emma Andersson; Tomelilla: fröken Hulda Lundh; Ulricehamn: fröken 
Ellen Enwall, c. s.; Umea: fröken Anna Grönfeldt, c. s.; Uppsala: fru Ellen

Central-
styrelsens
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cHaSgenvflyÆen?: f^ken Maria Lybeck; Varberg: fröken julia Palm, 
Vf , r : fru Alma Lenstrom; Vänersborg: fröken Ingrid Bergius 

boken Ada Rosengren, c. s.; Västkinde: fru Caroline Benedicks Bruce 
Vaxjo. fröken Inez Malm; Ystad: fru Maja Strandberg; Åtvidaberg 
fröken Ester Rohl; Älvsjö: fru Elsa Jansson, c. s.; Örebro: fru Ella
ÖsterinnH^f Haintla-Penn’iC' S‘’ °sthamma>': höken Signe Jacobsson; 
Östersund: fru Ingrid Beckman, fru Birgit Hedström, c. s. Dessutom
T3Vfrp 2erda Gävle> närvarande i egenskap av redaktör för
Jc j o R:s äft^elsene, samt fröken Tilly Borg i egenskap av ledare 
for de Bergman-Osterbergska kurserna. 8 g 1 6

Mötet öppnades av vice ordföranden d:r Karolina Wider- 
ström, som lämnade en översikt av rösträttsfrågans läge ute i 
världen och noterade de framgångar, som vunnits, bland vilka 
segrarna i England och New York intaga främsta rummet. Tala- 
1 innan redogjorde även för de aktioner, som Landsföreningen 
tagit initiativ till sedan förra centralstyrelsemötet och erinrade 
särskilt om den vädjan att framlägga regeringsförslag om kvinnans 
politiska rösträtt, som gjordes till dåvarande statsminister Swartz 
och vari 18 kvinnoföreningar deltagit. Hon erinrade vidare om 
hur förhoppningarna på att rösträttsfrågan skulle kunna lösas vid 
1917 års riksdag, åt vilka uttryck givits genom det stora mötet 
i Auditorium den 13 maj, svikits och att frågan fallit i riks
dagen. Den hade emellertid fallit framåt, och framstående höger
politiker hade förklarat sig uppgiva sitt principiella motstånd, 
bom en framgång finge man också anse det faktum att högern 
i sitt valprogram ej nämnt något om kvinnorösträtten. Vidare 
erinrade hon om den hänvändelse, som vid Swartzska regeringens 
avgång gjordes till de liberala och socialdemokratiska parti
cheferna med anhållan att tillse att rösträttsfrågan ej samman
blandades med de övriga författningsfrågorna, samt om den fram
ställning om proposition, som gjorts så snart den nya regerino-en 
tillsatts och som resulterat i ett löfte om en dylik.

Som andra märkliga händelser under året nämnde d:r Wider- 
ström högerkvinnornas rösträttssammanslutning och sommar
mötet i Ronneby.

Till slut uttalade d:r Widerström sitt djupa beklagande av 
den stora förlust L. K. P. R. lidit genom fröken Signe Bergmans 
avgång som ordförande och erinrade om hennes plikttrohet och 
vederhäftighet, hennes entusiasm och offervillighet för rösträttens 
sak och slutade med att framhålla, att rösträtten har inte råd att 
göra sådana förluster, som den gjorde, när Signe Bergman ut
trädde ur V. U. och avgick som L. K. P. R:s ordförande.

Till medlemmar i L. K. P. R:s Verkställande Utskott om
valdes d:r Karolina Widerström, friherrinnan Ebba Palmstierna
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och d:r Gulli Petrini samt nyvaldes fru Anna Wickseil efter 
fröken Signe Bergman. Till suppleanter omvaldes fru Ester 
Brisman och nyvaldes fröken Gerda Planting-Gyllenbåga efter 
fru Wicksell.

Till Landsföreningens ordförande valdes enhälligt d:r Karolina 
Widerström.

Vid senare inom V. U. förrättat val valdes fru Anna Wicksell 
till vice ordförande och återvaldes till sekreterare fröken Signe 
Jacobsson samt till kassaförvaltare fröken Thorborg Widebeck.

På förslag av ordf. avsändes följande telegram till fröken 
Signe Bergman:

Centralstyrelsen i Landsföreningen för kvinnans politiska rösträtt, 
samlad till årsmöte i Stockholm, ber att till sin nu avgående ord
förande få frambära uttrycken av varmaste tacksamhet för de flydda 
årens outtröttliga hängivenhet, för aldrig svikande intresse och för 
sällsport värdefulla insatser i arbetet för de svenska kvinnornas med
borgarrätt.

Vidare skickades telegrafiska hälsningar till fru Ann Margret 
Holmgren, som av sjukdom var förhindrad närvara vid mötet, 
mrs Chapman Catt, New York, och d:r Aletta Jacobs, Amsterdam, 
med anledning av resp. rösträttssegrar samt till fröken Annie 
Furuhjelm, Hälsingfors, med anledning av Finlands självstän- 
dighetsförklaring.

På förslag av fru Frigga Carlberg valdes fröken Signe 
Bergman enhälligt till ständig ledamot .av centralstyrelsen.

Sedan sekreteraren lämnat en del meddelanden om arbetet 
under det gångna året, redogjorde friherrinnan Ebba Palmstierna 
för de Bergman-Österbergska samhällskurserna. Dessa hade inletts 
av en kort kurs i Kristianstads län med fröken Emma Aulin som 
ledare, varvid å 4 platser hållits 7 föredrag för 825 åhörare. 
Senare fortsattes kursarbetet i Västernorrlands län, där fröken 
Aulin höll 50 föreläsningar på 15 platser för icke mindre än 
5,685 åhörare. 1 Gävleborgs län måste kursen avbrytas på grund 
av smittkoppsepidemien, men i Örebro län höllos 68 föredrag 
för 7,191 personer. Höstterminens kursledare hade varit fröken 
Tilly Borg, som besökt Hallands län samt Göteborgs och Bohus 
län. I Hallands län pågick kursen under 6 veckor och samlade 
1,855 åhörare på 60 föreläsningar på 15 olika platser. [Bohus
län hade hållits 49 föreläsningar på 10 platser för 1,480 åhörare. 
Samtidigt hade under fröken Aulins ledning anordnats en kurs 
i Älvsborgs län, där på 10 platser hållits 48 föredrag för 5,060 
åhörare. Sammanlagt ha under året hållits 260 föreläsningar på 
80 olika platser för 22,131 åhörare. Slutligen frambar friherrinnan
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Palmstierna till de båda kursledarna kommitténs varma tack för 
deras nitiska och uppoffrande arbete i samhällsupplysningens 
tjänst.

Till kommittérade för samhällskurserna för 1918 valdes för 
Götaland fru Frigga Carlberg, fröken Emma Aulin och fru Maja 
Strandberg med fru Anna Wicksell som suppleant. För Svealand 
valdes fru Ellen Hagen, fru Gerda Hellberg och d:r Gulli Petrini 
med fru Ella Billing som suppleant, och för Norrland fröken 
Märta Bucht, fröken Anna Grönfeldt och fru Gerda Modén med 
fröken Hilma Blomstrand som suppleant.

Redaktören för Rösträtt för Kvinnor lämnade därefter en 
redogörelse för tidningen. Densamma hade under årets lopp 
utkommit med 24 nummer, därav 2 dubbelnummer. Av dessa 
hade 7 nummer varit fyrsidiga, 14 nummer sexsidiga och 1 
nummer åttasidigt. På grund av de oerhört ökade omkostnaderna 
kommer tidningen att under år 1918 inskränkas till att i regel 
utkomma endast med fyrsidiga nummer. På förslag av fru Anna 
Wicksell beslöt^ centralstyrelsen att i tidningen införa artiklar i 
rent politiska frågor, belysta från olika partisynpunkter.

För L. K. P. R:s artikelserie redogjorde dess redaktör, fru 
Gerda Modén. Artikelserien hade under året influtit i 24 tid
ningar, varav en moderat, de övriga liberala. Deras samman
lagda upplaga beräknas till över 250,000. Antalet privata abon
nenter hade utgjort 64. De utsända artiklarna hade varit 12. 
Centralstyrelsen uppdrog åt fru Modén att även under 1918 vara 
artikelseriens redaktör.

Fröken Ebba Pauli talade över ämnet: Några önskemål 
angående den under revision varande barnavårdslagstiftningen. 
Fal. framhöll först hur barnavårdslagarna intaga en särställ
ning inom lagstiftningen, då de äro till för att värna om 
dem som själva ej få och ej kunna få göra sin röst hörd, de 
utgöra samhällets föräldragärning mot de ännu ofödda. Enligt 
den existerande lagstiftningen finnas tre olika lagar för att till
godose barnens intressen, men de äro utan sammanhang och 
lämna mycket övrigt att önska. Enligt det nya fôrslaçret skulle 
ett barn vara berättigat till understöd, så snart det kan bevisas 
att behov föreligger. Detta förslag möter stark opposition som 
alltför liberalt, och kvinnorna måste sätta in alla krafter för att 
få det igenom. Tal. framhöll som önskemål vidare förbud mot 
intagande av barn över två år på fattighus, rätt att taga van
vårdade barn från föräldrarna, inrättande av flera uppfostrings
anstalter, så att barn av olika kategorier kunna skiljas åt, samt 
minderårighetsålderns höjande från 15 till 16 år. Hon uttalade



även den önskan att barnavårdsnämndernas sammansättning måtte 
ändras, i det kvinnor och läkare i större utsträckning böra in
sättas i dem. Tal. slutade med att uttala en förhoppning^ om 
att föräldrainstinkten skulle väckas hos män och kvinnor, så att 
alltjämt nya skaror av socialt intresserade sådana skulle vara villiga 
att utan ersättning åtaga sig barnavårdsmannens svåra och krä
vande uppdrag.

Efter fröken Paulis intressanta och varmhjartade föredrag 
följde en livlig diskussion, varunder den nya lagen om barna- 
värdsmän belystes ur olika synpunkter.

Andra dagens förhandlingar börjades med att d:r Petrini 
hemställde å L. K. P. R:s kommunalstyrelsegrupps vägnar att 
centralstyrelsen ville anmoda V. U. att avfatta en skrivelse till 
fattigvårdslagstiftningskommittén med påpekande av den utom
ordentliga vikten av att kommittén framkommer med ett förslag 
om förskott för barn till ogifta, övergivna eller frånskilda mödrar 
och dessutom upptager frågan om änkors barn. Centralstyrelsen 
beslöt i enlighet med det framställda förslaget.

Därefter inledde fru Anna Wicksell diskussionen om Vår 
organisations uppgift efter erhållen rösträtt. Tal. påpekade först 
att& något beslut i frågan ej behövde fattas nu, då den i bästa 
fall vore aktuell först 1921. Frågan kan ses dels ur internationell, 
dels ur nationell synpunkt. Den internationella alliansen vill inom 
sina leder behålla även de stater, vilkas kvinnor fått politisk 
rösträtt. Exemplen från Norge och Danmark verka emellertid 
avskräckande. I Norge finns Landskvindestemmeretsforeningen 
kvar, men lever ett tynande liv och gör ingen nytta. I Danmark 
finnas endast styrelserna kvar som skal utan kärna och ha till 
enda uppgift att välja representanter i Alliansen. Häremot har 
rests en stark opposition, särskilt från Dansk Kvindesamfund. 
Inom Alliansen har varit påtänkt en ändring av dess stadgar 
därhän att de anslutna föreningarna måste äga ett verkligt levande 
innehåll. Detta ledde tal. över till den nationella synpunkten, i 
det att det enligt hennes åsikt funnes ett dylikt levande innehåll 
i vår L. K. P. R-, bestående i att åstadkomma en fortfarande 
sammanhållning och solidaritet mellan kvinnor ur olika politiska 
partier. Vad kvinnorna kunna samlas om är dels den politiska 
upplysningen, dels de i god mening feministiska frågorna, vilka 
i allmänhet ej äro partiskiljande. Man kan visserligen befara att 
L K. P. R. efter erhållen rösträtt kommer att förlora en del av 
sina medlemmar, men vi kunna i stället hoppas att vinna nya 
medlemmar bland dem som förut varit motståndare, men som 
av pliktkänsla komma att begagna sig av rösträtten.
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I den följande diskussionen, som blev synnerligen livlig, 
U. en san,lad opinion för föreningarnas fortvaro efter
rostrattsfragans lösning. Flera förslag för upplysningsarbetets 
bedrivande framlades även.

Fru Caroline Benedicks-Bruce inledde diskussionen om Hur 
n. Hksdagens Första kammare skola kunna erhålla majo
ritet for var rosträtt. En del olika synpunkter framkommo, och 
centralstyrelsen uppdrog åt V. U. att göra vad situationen möj
ligen kunde komma att kräva.

Sista amnet på programmet var Fredslaget, för vilken fråga 
tru Anna Wicksell redogjorde. Talarinnan betonade vikten av 
öe enskilda människornas neutralitet, vilken icke har någon 
annan reell innebörd än att man grundar sina omdömen på 
en verklig^ undersökning av föreliggande fakta samt mäter med 
samma matt. Efter att ha gjort en undersökning av de krig- 
torande ländernas ställning till varandra framhöll fru Wicksell 
nödvändigheten av att fredsslutet icke må komma att byggas på 
krigskartorna. Det gäller att förebygga framtida krig och att ett 
staternas förbund till fredens bevarande konstitueras.

Första mötesdagens afton hölls halvenskilt möte, som var 
talrikt besökt. Yrkesinspektrisen fröken Kerstin Hesselgren o-av 
dai7ld en. synnerligen intressant framställning av Kvinnornas 
ställning till frågan om yrkesskolorna. Talarinnan framhöll hur 
sedan 1870 frågan om yrkesutbildningsskolor och anslao- till så
dana varit vilande. Emellertid har yrkesutbildningen gåt?oerhört
“ 0ch det 1 sadan £rad att även den allmänna opinionen 
torstatt nödvändigheten av statsunderstöd.

Yrkesutbildningen har nämligen fått en annan karaktär, och 
man har tankt sig att skolorna skulle komma att bestå av två 
avdelningar, dels fortsättningsskolor som en påbyggnad på folk- 
skolan och dels larlingsskolor. Ämnena för fortsättningsskolan 
sönderfalla i tre grupper: arbetskunskap, medborgarkunskap och 
modersmål. Beträffande Järlingsskolan framhöll tal. vikten av 
att möjligheten för flickor att förvärva yrkesutbildning icke må 
bh en ratt, som stannar på papperet, ty det har framkastats att 
cietta slags undervisning huvudsakligast bör finnas till för o-0S- 
sarnas skull. Flickor behöva emellertid samma grad av yrkes
utbildning för att inte bli efter i konkurrensen.

En ny sak på området äro lärlingsskolor i husligt arbete 
vilket for första gången får heder och värdighet av yrke^ Fröken 
Hesselgren lade kvinnorna på hjärtat att för sakens skull under
kasta sig de besvär och kostnader som dessa skolor otvivelaktigt 
skulle medföra. Aven om svårigheter skulle yppa sig, så är
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principen om det husliga arbetets värde alltför viktig för att man 
inte skulle göra allt för dess framgång.

Fru Ellen Hagen höll ett med entusiasm och värme fram
fört föredrag om Rösträttsfrågan just nu. Talarinnan uppritade 
i kraftiga konturer situationen i de länder, där kvinnornas röst
rättsfråga dels segrat och dels skjutit ett avsevärt stycke framåt. 
Fru Hagen övergick därefter till frågans läge hemma i Sverige 
och slutade med det uttalandet att Sveriges kvinnor måste få vara 
med om uppbyggandet av det nya samhället.

Till sist antog mötet följande resolution:

»L. K. P. R. uttalar sin stora tacksamhet mot regeringen för löftet 
om k. proposition detta år angående politisk rösträtt för Sveriges kvin
nor och särskilt för dess goda vilja att icke sammankoppla denna fråga 
med övriga författningsärenden.

1 betraktande av det tillmötesgående av det kvinnliga rösträtts
kravet som under kriget vunnits i många länder och som särskilt tagit 
sig uttryck i Danmark, där sedan 1915 kvinnorna äro i politiskt av
seende likställda med männen, i England, där reformen antagits av 
underhuset och nu står inför sitt omedelbara genomförande, i Holland, 
där kvinnorna under 1917 uppnått valbarhet till båda kamrarna och 
fått det grundlagsenliga hindret mot rösträtten borttaget, i Förenta sta
terna, där nu senast den viktigaste av de östliga staterna, New York
State, givit kvinnorna den fulla medborgarrätten, i Ryssland, där kvin
norna nyss röstat vid valen till den konstituerande församlingen, och i
Ungern, där en k. proposition bland nya röstberättigade även medtager 
vissa kategorier av kvinnor, hoppas och väntar Landsföieningen att 
även Sveriges riksdag nu skall ge kvinnorna det politiska inflytande 
som rättvisligen tillkommer dem, då männen erhållit allmän rösträtt, 
så att icke Sverige blir stående som det enda land i norra Europa, dar 
kvinnorna ännu anses politiskt omyndiga.»

Den antagna resolutionen tillställdes sedermera stats- och 
justitieministrarna samt de olika politiska paitiernas ledare inom 
riksdagen.

Mötets sista afton blev en hyllning för den avgaende ord
föranden fröken Signe Bergman. En ståtlig fäst, som hölls på 
hotell Rosenbad, vittnade om de stora sympatier fröken B. vun
nit under arbetet för rösträtten. Ett roande spex, författat av 
d:r Gulli Petrini, uppfördes, och Landsföreningens tack uttrycktes 
genom tal och överlämnande av gåvor.

Som en fortsättning på det av centralstyrelsen forra aret 
gjorda uttalandet angående lagen om barn utom äktenskap, gav 
centralstyrelsen V. U. i uppdrag att även i ar göra ett uttalande 
om barnlagarna. Enligt detta uppdrag tillsände V. U. fatt.g- 
vårdslagstiftningskommittén en skrivelse, vari frambares de ut
talade önskemålen rörande förskott för ensamstående modrar och

Barn-
lagarna.
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Rösträtts- 
segern i 
England.

KungL pro 
positionen.

deras barn samt hjälp ât änkor med minderåriga barn, allt utan 
fattigvårds karaktär.

Med anledning av kvinnorösträttens genomförande i England 
sändes omedelbart efter riksdagens öppnande till varje riksdags
man följande tryckta hänvändelse: »Även Englands kvinnor hava 
nu erhållit rösträtt. Svenska kvinnor fordra att frågan om deras 
politiska medborgarrätt löses av innevarande års riksdag.» Till 
firande av segern höllos överallt i landet möten och fäster, var
vid ett av fru Anna Wicksell skrivet föredrag om »Den engelska 
rösträttsrörelsens historia» upplästes.

Den av konungen i trontalet utlovade kungl. propositionen 
om politisk rösträtt och valbarhet för kvinnor framlades den 21 
februari. För att stödja densamma vid dess behandling i kon
stitutionsutskottet och riksdagen utsände V. U. till föreningarna 
nedanstående resolution med uppmaning att - instämma i "den
samma.

1 denna tid av yttre och inre oro känna vi, Sveriges rösträtts- 
intresserade kvinnor, ett starkt behov att stå solidariska med vära män, 
fäder,_ söner och bröder för att värna om vårt fosterlands yttre säkerhet 
och inre utveckling, och det har varit förödmjukande och bittert att 
icke ha fått göra detta under fullt medborgaransvar.

Under trycket av samma oro ha allt flera länder i Europa och 
Amerika antingen redan upptagit kvinnorna bland fullmyndiga med- 
borgare eller förbereda denna reforms genomförande.

Vi äro Sveriges regering djupt tacksamma för den kungliga pro
positionen om politisk rösträtt och valbarhet för kvinnor, som den i 
dagarna framlagt. Avgörandet ligger nu hos svenska riksdagen, och 
vi hoppas och vänta, att båda kamrarna måtte inse, att kvinnorna i 
vart land icke mindre än kvinnor i andra länder äro rnogna för med
borgarrätten och att vidare dröjsmål endast länder till skada för svenskt 
statsliv ävensom för svenska kvinnor.

..Vi yrka därför, att 1918 års riksdag fattar beslut om politisk 
rostratt och valbarhet åt Sveriges kvinnor.

- Resolutionen antogs av 206 lokalföreningar av L. K. P. R. 
samt av Frisinnade Kvinnor, Socialdemokratiska Kvinnors Central
styrelse, Fredrika-Bremer-Förbundet och Vita Bandet.

Resolutionen jämte förteckning på de föreningar, som anslutit 
sig till densamma överlämnades till konstitutionsutskottet den dag- 
frågan där behandlades samt till riksdagens alla medlemmar före 
debatten i kamrarna.

Även i pressen igångsattes en kraftig agitation. Över hela 
landet infördes rösträttsartiklar, författade av kända rösträttskvinnor. 
De tidningar, som innehöllo dessa artiklar, sändes till herrar Tryg
ger och Lindman samt till Rösträttsbyrån.
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Vid frågans behandling i konstitutionsutskottet tillstyrkte 
majoriteten regeringsförslaget, men samtliga högermedlemmar riksdagen. 
reserverade säg under framhallande av önskvärdheten av ytter! i - 
o-are utredning av vissa punkter. Den 27 april debatterades frå
gan i riksdagen. Det visade sig därvid att meningsskiljaktig- 
heterna voro snarare skarpare än föregående år. Det principiella 
motståndet, som man trott vara brutet, reste sig med förnyad 
styrka. Det var förgäves som justitieministern även i första kam
maren framhöll det rättvisa i kvinnornas krav, det var förgäves 
statsministern vädjade till dess höger att till landets bästa in
stämma i regeringens förslag. Med herrar Hjärne och Clason 
i spetsen demonstrerade denna höger än en gång sin ovillighet; 
kammaren avslog den kungl. propositionen med 62 röster mot 
36. Andra kammaren antog densamma med 120 röster mot 49.

Omedelbart efter frågans fall i riksdagen avgav V. U. i 
L. K. P. R:s namn genom pressen nedanstående protestskrivelse, 
vilken sedermera tillställdes högertalarna i riksdagsdebatten:

Sverices rösträttskrävande kvinnor nedlägga en kraftig protest mot 
det ytterligare uppskov med den kvinnliga rösträttsfrågans lösning som 
franitvungFts av första kammarens moderata parti. Avslaget pa den 
kungl. propositionen tillika med ytligheten och den bristande logiken 
i de framförda skälen visa ringaktning for kvinnorna och brist pa natio
nell solidaritetskänsla i en för fosterlandet ytterst piovande tid.

Allvaret i de svenska kvinnornas krav franrgar nogsamt av den 
stora opinionsyttring, som 1914 inlämnades till Kungl. Maj:t ävensom 
av förmäo-an att under mer än 16 år sammanballa ett stort antal kvinnor 
ur alla partier och samhällsklasser i detta ena syfte och med dem bilda 
en högt utvecklad organisation. ... '

Det sammanhang mellan kvinnorostratten och grunderna for första 
kammarens sammansättning, som det moderata partiet velat framkonst- 
ruera bygger på rent godtyckliga förmodanden, vilka, efter vad som 
ramgår av 1912 års officiella utredning såval som av all hittills vunnen 

erfarenhet strida mot verkligheten; den politiska rosträttens utsträckande 
tm kvinnorna kommer efter allt att döma icke att namnvart gynna el e.

ssgvnnå näcro parti, kan således icke heller tas 111 förevändning for 
tov 5 kompensation eller utgöra lämpligt föremal for kopslaende par-
tierna emellan. biüerhet och missnöje, missmod och tvivel päÄ s soj. .»i. f *d ss
förutsättningar och med hansyn endast * nJnlka UD‘ lysningsarbete 
och nvtticrast Det försvårar därjämte det politiska uppiysmngsarDete, 
som ros trätt sorga ni s ationerna önska att snarast möjligt igangsatta over 
hda Sverige och binder fortfarande alldeles . onodan en avsevard mangd 
god och tränad" arbetskraft, som på ett mera direkt satt kunde komma
det allmänna till f°f£ßreningeri för kvinnans politiska rösträtt.

För itt ytterligare giva uttryck åt sin harm över högerns 
behandling av frågan anordnades dagen efter riksdagsdebatten ett
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Reglemcn-
terings-
frdgan.

Praktiska
ungdoms

skolor.

och"fr? Ladu^rdsgärdet tned d:r Oul,i Petrini
ÄÄI,a,are- » ““
Jagen den 28 apedl^nttala^n^eltämd0^'1/11?'E m?,e 1 Stockholm sön-
hogern utan bärande skäl även della ilmnl ™0t att forsta kammar- 

ä n aet,a ai talIt kvinnornas rösträttsfråga.»
stämdes 7 den f' Ö' Protestmöten, varvid in-

antogs och tillställdes lagutskotteh FolJande resolutlon

nofôreningarrsamFadftiiroffentiïg^mdte iStoïh3^1^ arbetande kvin- 
uttala härmed sin anslutnin» tili dpt lJ-V Stockfl°lm den 18 april 1918, 
utbredning av könssjukdomar som av anSaende åtgärder mot
rande års riksdag. ’ " regeringen framlagts för inneva-

Vi ansluta oss
och dâmedf7aïs?à1ndrïâVhànddae t- prOS|**1lltionens reglementering 
område, Me av bada könens likhet inför lagen pä dett!

kostnadsfri ^ äklr e vård Tö ? ’al I å bk#ifs °iu ka’ komPrometterande,
till lSSeetsalaffhFilga “Pf'y^gsâtgSrder samt 

leri och soutenörskap ammeisei rörande smittoöverföring, kopp-
»nt ÏIÎ ?,'kS°^Vid t'“ao ti'ttölle uttala eit tack-
liggande lagförslag är ett reïdtFf1 dJuP?aende förarbete, varav före- 
föh-hoppningfn atUagförsla« 1ttrycka tiU sist d™ varma
politisk åskådning, ml blirai ’deFs hnFndd" S 3V reSeringar med olika 
dag antaget.» 1ess l uddrag av innevarande ärs riks?

rättandeedavnlDdrr?kaV K^gL Maj:ts PrPP°^°n angående upp- 
fö^"1Sargd,!v8f0l0r ha styre^serna för Lands- 

Förbundet iänites ? h f°htiska rösträtt och Fredrika- Bremer-
tiH statsutskottet givit”^^™^^!“nSlutni”j=f‘ 1 f skrive1“
i vacl nronnsiHo^ k Y K * deI synPunkter och önskemål 
kvinnliga ungdomens ^sulSing.^ °Ch ^
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De svenska kvinnornas rösträttsdag, Birgittadagen, den 7 
oktober firades liksom föregående år med moten och samkvam 
runtikrino- i landet. Dagen ägnades at Susan B. Anthony, den 
stora rösträttsförkämpen i Amerika, över vilken för tillfället skrivits 
ett synnerligen intressant föredrag av fru Fngga Carlberg. Fore- 
drao-et upplästes på mötena, varjämte en föreslagen resolution 
antoo-s. Densamma överlämnades till högerpartiets ordförande 
hrr Trygger och Lindman och var av följande lydelse:

Svenska kvinnor samlade till möte Birgittadagen 1918 för att hedra 
minnet av en den kvinnliga rösträttens allra första piomarer, Susan B.
Anthony glädja sig ät, att den sak, för vilken hon kampade under mer 
än 50 är, numera i land efter land vunnit sin lösning.

Det kännes bittert att ej även Sverige harvidlag fatt vaknas till 
föregångsländerna. I värt land har kvinnornas rostrattsfraga gang pa
gäng strandat på ett enda partis hårdnackade motstånd, medan den^
andra länder lösts i samförstånd mellan alla partier. I alla de man 
kvinnors namn, som här och annorstädes arbetat for kv!nn°'n£fH 
borgerliga fullmyndighet, vädja vi till det moderata parhet att vid 19 9 
års 'riksdag medverkf till att också Sveriges kvinnor erhalla politisk rost
rätt och valbarhet.

Under den på hösten- samlade urtima riksdageni utsände ni^j^an
regeringen i november en kommuniké.anfende
revision. För att stödja densamma gjorde V. U. följande utta

lande i pressen:
Landsföreningen för kvinnans politiska rösträtt hälsar med glädje 

regeringens tillkännagivande, att den vill söka genomfora en forfat -

at sssrJS"xsr ää &
förslaget samhdigt som den som sin bestämda fordran framhåller att 
Jm faf intet stä hindrande i vägen för kvinnans fulla politiska fngorelse.

Vidare insände V. U. till justitieministern den 18 november
en skrivelse av följande lydelse.

Till konungen.
Landsföreningen för kvinnans politiska rostratt har med tacksam

het tag" del av regeringens tillkännagivande om att den atnnar redan 
„ innevarande urtima riksdag avlåta kungl. proposition om lika kom- 

munal rösträtt för alla skattskyldiga. Kvinnorna ha pa grund av sina 
relatfvt 'små Inkomster hittills förmått göra sig Jogg-m dei„ 
kommunala förvaltningen, vilken dock pa sa manga satt £>etoi aem 
egénskap av kvinnor och mödrar; de se s.g genom en sadan reform 
även nå detta område likställda med mannen

Landsföreningen tilläter sig dock fasta Eders Kungl. Maj:ts upp- 
•• I Lli,Pt nå ennunkt i de kommunala rostrattsbestammelserna, dar 

kveîmed dePnna reForm en otillfredsställande ordning skulle bli bestån- 
dande Det gäller de gifta kvinnornas kommunala rostratt. Oenont
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Revision ni 
giftermâls- 

balken.

manräknas har^mönfg^t^ivite^H^kvi^11 f°tt skattedebitering sam
tig inkomst, över' vilken hon Ser förvärv av en
nala angelägenheter. Det låter dock pi w e,rka !a 1 osträtt i kommu- 
vilar på en ganska osäker grtind Den tim, neka Slg ad denna rösträtt 
oavsedd biprodukt av en ändring'inomfe8?® e" mer eller mindre 
möjligen genom en annan ändring lika lätt^nm^"1^'1 ’ den kan 
äventyrs utan att statsmyndigheterna haft l m att bortfalla’ «» 
rubbmng i rösträtfsbestänimellerna f°‘ avsikt att Söra någon
sa mycket som'möj’fig^sätta dfTgifta k'^ V°le 6-f samhäHsintresse att 

‘ande på de kommunala angdägenatt öva m%- 
som de ogifta. Och alla de som HnJi,. ^1118 bka s.tor utsträckning 
gifta kvinnans arbete åt familjen kunna 3 * n!?s* möjligt bevara den
förändring i reglerna för kommuna“ rösträt?1I« Ilvhg.t,a,stV;‘lda en sådan 
n,ala medbestämmanderätt kunde nrinrîm* nfÎ en glft kvlnnas kommu- 
skyldighet som gör hennes him£ P1 4 baseras Pa samma skatt- 
egen inkomst. Redan nu ä” dette Sf“ roftherättigad och icke pä 
gift kvinna är röstberättigad såvida he det Vld Prastvak dar varje 
kyrkostämman och hon ef för esen rl nih'"'3" ar röstberättigad vid 

. Vidare tillåta vi osspäminnf om r t'llhor,annat trossamfund, 
matte bli valbar till landsting Hkaväl V^ 3 onskemålet att kvinna 
kommunala styrelser och nämnderNågonmnr°n.nu är det til1 andra 
anse vi oss ej behöva framlägga eméiîm H lveu?é for denna önsten vant föremål för riksdagens åhandbnf ^ d-u ? Sak redan flera gånger 
positioner som enskilda motioner. ö ava pa grund av kungl. pro-
vördsam"dafttrEderf Kungri. M^måttefö?1nu rÖSt74 anhaller därför

föreslå att gift kvinna mätte tillerkännas rfictS-ï+ *de urtln,a riksdag

gick regeringeiTbä^des^önskemä?'11 Frf "ove",ber ,illnl°les- 
rätt för kvinnor som II! t FraSan om politisk röst
behandling vid ’urtima riksdaG-Sf” ^ T*6 kUtlde uPPtagas till 
Propositionen i formav S ‘d°ck '' de" kungl.

kvi„„a. c»,,™ i rt8“‘ * «“

kommunala valen** vilka hädinefte^k 'beslut an£aende de 
och lika rösträtt för ^ ' Sk 3 grunda si8' På allmän
och valbarhet,Ma„dsL| vidV7yTda 1” ^ V “

tn n J,rI anledninrav laaL-l 00 ^ ^ debetsedel eller ej. 
målsbalken och& vissa del 16 n'nEens förslag till revision av gifter- 
P. R„ Fredrika-Bremer-Fôî-h3" arvdabaIken anordnades av L. K. 
nalförbund ett upnlvsnino-/ -f e oc!l Svenska kvinnornas natio- 

uppiysnmgsmote , Svenska Läkaresällskapets stora
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sal. Föredrag hölls därvid av ledamoten i lagberedningen, fru

Emi1 Rörarndemsamma fräga insändes vidare en skrivelse till Kungl. 

Majb 3e*Zd av L K. P. R, Fredrika-B^-Forbunde,
samt Socialdemokratiska kvinnornas c“tra's^s , .

Framställningen utmynnade i yrkande pa att formynde 
skanet öve, de omyndiga barnen måtte tillkomma makarna , 
f ören in att föräldrarnas vårdande myndighet matte utsträckas,
endf Jclf hävande ÏT a^^ående^amets arbetsanstallnfng

=£ "Ä TXJZlSLZmannens namn i förening uisuacKca
anmälan bära enbart eget namn. ; 3 j

Tillsammans med 9 andra stora kvinnoföreningar avsande 
i nsamm ti]1 mrs Catt och miss Addams medLandsforenmgen telegram un 11113 frpr1

vädjan till Amerikas kvinnor att verka foi en rattvis fred.
På unnmaning av Svenska sektionen av internationella 
la uppmaning fred har V. U. undertecknat ett

kvinnokommitten foi varaKtig rreu _nn].t_r
uttalande för att stödja principerna i president Wilsons pun
samt deras tillämpning vid det bIlvande,f"ed®S ' Mi

V. U. har även instämt i en av Ellen Key i pressen publi
cerad »Vädjan för Tyskland». . 0 * .

De Bergman-Österbergska sam hal Iskurserna under aiet ha 
på orund av tidsförhållandena ej kunnat bedrivas , samma ut-

kinder anordnade de,s i Krono- 
beras Blekinge och Kalmar län under ledning av kursledaren
fröken Tilly Borg, dels i Värmlands och Gävleborgs lan under 
lednino- av fröken Emma Aulin. För höstterminen hade en kurs 
planerats och påbörjats i Kopparbergs lan men pa grund av 
mötesförbud under rådande epidemi maste hela kursen mstal as 

Sammanlagt höllos under vårterminen av fröken Borg 121 
föreläsningar på 40 olika platser inför 4,660 ahorare, och av 
fröken Aulin 154 föreläsningar på 32 platser for 18,930 ahorare.

Fr o m hösten har som nytt förelasmngsamne upptagits 
»De praktiska' ungdomsskolorna». För flertalet föreläsningar 
föreligga grundlinjer i tryck, och dessa ha utdelats gratis bland

kursdeltagarna övrj^t ^ upplysningSverksamheten blivit lidande

till följd av rådande ogynnsamma förhållanden. På våren an
ordnades dock några turnéer. Fröken Gerda Plant,ng-Gyllen- 
båga höll föredrag i Jönköpings och Kalmar lan pa tillsammans 
12 platser och mottogs överallt med största intresse. Fru Gurli

Opinions
yttringar.

De Berg
man-Öster

bergska 
samhälls- 
kurserna.
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Hertzman-Ericson reste omkring och talade i Östergötlands och 
Kristianstads län, varvid flera nya rösträttsföreningar bildades. 
Fröken Emma Aulin gjorde en turné i Alvsborgs lan. De 
Bergman-Österbergska samhällskursernas ledare fröken Tilly Borg 
har'även verkat som rösträttskonsulent. Föredrag och kurser ha 
dessutom anordnats av enskilda föreningar överallt i landet.

Rosträtt för Tidningen Rösträtt för Kvinnor1 har under 1918 utkommit 
Kvinn0r' med 20 nummer, av vilka 14 varit 4-sidiga och 6 6-sidiga. 

Den sammanlagda upplagan har varit 73,000 ex. Under aret 
har den förändring i tidningens redaktion inträtt, att fru Gurli 
Hertzman-Ericson den 1 juni lämnat sin befattning som tid
ningens redaktör. 1 hennes ställe inträdde den 1 september fru 
Vera v. Kræmer. Vid redaktionens sida står numera enligt beslut 
av V. U. en redaktionskommitté. Dess medlemmar äro fruarna 
Ester Brisman, Ann Margret Holmgren och Ebba Palmstierna.

Med de nya uppgifter, som den snara utsikten till med- 
borgarrättens genomförande självfallet för med sig,^ har Rösträtt 
för Kvinnor glidit in i nya spår. Den blir icke på samma satt 
som hittills ett rösträttens kamporgan, den blir ett upplysnmgs- 
orcan för kvinnornas nödvändiga politiska, sociala och kommu
nala kunskap. Rösträtt för Kvinnor är kvinnornas samlingsorgan, 
oberoende av partipolitiken. Den är organet för de vitala oc i 
brännande frågor, som alla kvinnor måste enas om att bringa 
fram till lösning för sin egen och samhällets skull.

Artikel- Artikelserien har under året influtit i 25 tidningar, alla hbe-
serien' rala. Exakta uppgifter om dessa tidningars under krisåren åt

skilligt förändrade prenumerantantal har ej kunnat erhållas, varför 
det ej kunnat beräknas hur många läsare, som fått del av artik
larna. Omkring ett 70-tal privata personer ha abonnerat pa 
serien. Artikelseriens redaktör har varit fru Gerda Modén, Gävle.

De utgivna artiklarna äro:
1. Rösträttskvinnornas vinterting. Av Gurli Hertzman-Ericson.
2. Kvinnornas seger i England. Av Ellen Hagen.
3. Lika lön för lika arbete. Av Anna Kleman.
4. Kvinnorna och demokratin. Av Frigga Cailberg.
5. En hundraårig orättfärdighet. Av Hilda Sachs.
6. De svenska kvinnornas nederlag och förödmjukelse. Av

Elin Wahlquist.
7. Kvinnorna och statsläroverken. Av Gulli Petrini.
8. Ur Sveriges kvinnliga rösträttshistoria. Av Ann Margret

Holmgren.
i Redaktion och expedition, Brunkebergstorg 24 h Stockholm. Tel. 

Riks 86 00. Sthlmstel. 147 29.
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9.
10.

11.
12.

Kvinnornas rösträttsfråga ute i världen Av Ester Brisman. 
Det nya lagförslaget om makars rattsfoihallanden. Av 

Gertrud Rodhe.
Kvinnorna och nationernas förbund. Av Gulli Petnm 
Den kommunala författningsreformen. Av Emma Aulin. 

Förlagsverksamheten har till följd av de alltjamt okade om
kostnaderna inskränkts till det minst möjliga. Omkring 29,585 

trvcksaker ha utgivits för en sammanlagd kostnad av 4,388 
kr' 50^öre därav 2,570 kr. för årsberättelsen (4,500 ex.). Ov- 
riaa publikationer äro: Susan B. Anthony (500 ex.) av Fngga 
Carlber- Icke i trötthetens tecken (1,000 ex.) av Emilia Fogel- 
klou Mor Karin och landstingsvalen (2 000 ex.); De svenska 
kvinnornas rösträttshistoria II (2,000 ex.), bagge av Ann Margret 
Holmgren; Femtio års kamp for kvinnorostratten (500ex.) av 
Änna Wfcksell Nya upplagor av äldre broschyrer: Gifta kvin
nors tomnunala rösträtt av Anna Wicksell (1,000 ex. ; Kort
fattad ledning för kvinnornas deltagande . de kommunala valen 
(1,000 ex.)! °Dessutom protokollsutdrag, program, cirkulär, reso

lutioner och afhscher . -ade stora insamiingen för upplys-
• LlSen har fortgått och inbringat 8,924 kr. 45 öre. 

H'08 Antalet lokalföreningar var den 31 december 1918 236, 
därav 19 filialer, med ett sammanlagt medlemsantal av 16,103.
LänSfLbrtM?nnenns1 förbund för kvinnans rösträtt har en ny

lokalförening bildats i A p p:S räkenskaper ha återvalts
lül revtsoiei ' fröken Agda Hedvall, och till revi-frohe” Ahd, Jakob»n och frota ^ ^ ^

soresuppleanter fru Em ^ ^ sal||lnaillradcn och utsänf 8
■ u r ' ni Centralstyrelsens medlemmar och till de förenmgs- 

och mnsförbrrndsordförande, vilka icke tillhöra Centralstyrelsen,
samt till hhalern^ representanten dan inrymd i ny lokal,

L' p Rikstelefon 86 00, Stockholmstelefon
“ditionen- a„a vaggar k,. ,2,» 4.»
14/ zy. cxpeuu Arcini som dämmte skoter L. K.
P. mR:s°t Tchautbdalningar, för vilka vage vecka redovi^ing 
... .... i,- p R*s skattmastare. L. K. 1 • R-s sekreterare
Sfäl „ägm'immar daglig à Ro«,™.

Förlags
verksam

heten.

Insam
lingen.

Antal lokal
föreningar 
och med
lemmar.

M. F. K. R.

L. K. P. R;s 
revisorer.

Verkstäl
lande ut
skottet.

Expeditio
nen.
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År 1918 har för oss kvinnor varit ett givande och löftes
rikt år. Med den 40-gradiga skalans fall fick varje kvinna lika
väl som varje man möjlighet att göra sin röst hörd och sin 
vilja gällande beträffande kommunens angelägenheter. Då dess- 
dessutom vid urtima riksdagen alla partier, även högerpartiet, 
förbundit sig att lösa kvinnornas rösträttsfråga, så snart detta enligt 
grundlagen kunde ske, motse vi nu att 1919 års riksdag skall 
besluta en sådan grundlagsändring att även när det gäller rikets 
väl och ve kvinnorna skola komma att dela ansvaret och bördan 
med männen.

Stockholm i mars 1919.
Karolina Widerström, 

ordförande.

Anna Wicksell, Etrba Palmstierna. Gulli Petrini.
vice ordförande.

Signe Jacobsson, 
sekreterare.
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Telefonavgifter...................................................
Skrivmaterialier............................... ...............
Allmänna omkostnader ................................
Tryckningskostnader för tidningen...............
Annonser, provision för d:o...........................
Författarearvoden för d:o ........ ......................
Tidningsbyrån Argus för d:o .......................
Hyra för Rösträttsbyrån............ :.....................
Ved och belysning för d:o................... ..........
Flyttningskostnader för d:o ...........................
Avskrivning å inventarier ...............................

1,046: 94 
28: — 

197: 90 
53:32 

484: 47 
1,000: — 

4,077: 50 
1,688: 10 

444: — 
747: 45 
222: 20 
276: 79 
479:12 

5,941:65 
78: — 

165: 79 
100: 80 

1,425: — 
247: 75 
340: 90 

73: —

4,825:10 
36:- 

5,760: 94 
631:18 

1,000: —

6,243: 63 
407: 21

2,531:40

18,904: 06 
21,435: 46

19,118: 68
Transport kr. 19,118:68



20

Transport kr. 19,118:68
Behållning till 1919:

Kontant i kassan ........................................................ 429: 46
Rösträttsbyråns kassa ................................................  42: 69
Tidningens kassa.......................................  41: 93
Insatt i Stockholms Ensk. Bank ...............................  22,477: 68

» » Stockholms Inteckn. Gar. A. B.................... 273: 33
Lager av broschyrer .........................   700: —
inventarier................................................................... 635: 65
Utestående tordran .................................................... 25: —

24,625: 74

Härifrån avgår:
Bergman-Österbergskasamhällskursernas

medel ............................................ 15,411:21
Resetalarefonden ....................................  3,939:25
Skuld till I. Hæggstrôms boktryckeri

aktiebolag ..................................... 2,102:50
D:o till O. Eklunds Boktryckeri .......... 856: — 22,308: 96
Behållning till 1919 ................................. ....................2,316:78

Summa kr. 21,435:46

Stockholm den 11 mars 1919.

Thorborg Widebeck,
skattmästare.
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Revisionsberättelse.

Undertecknade, av Landsföreningen för kvinnans politiska 
rösträtt utsedda revisorer, hava behörigen genomgått och granskat 
kassaförvaltarens räkenskaper för 1918.

Räkenskaperna äro noggrant förda och utgifterna behörigen 
verificerade, varför vi tillstyrka full och tacksam ansvarsfrihet för 
1918 års förvaltning.

Stockholm den 13 mars 1919.

Alida Jakobson. Alma Faastman.



Lokalföreningarnas
föl-

kvinnans politiska rösträtt årsberättelser 1918.

1. Alby.

Under året ha hållits 6 styrelsesammanträden och 6 före
ningsmöten samt en basar för välgörande ändamål.

1 föreningsmedlem tillhör fattigvårdsstyrelsen, och 2 äro 
ledamöter av pensionsnämnden, varav den ena tillika är foster- 
barnsinspektris inom Alby municipalsamhälle.

2. Alingsås.

Under året har föreningen haft 6 sammanträden. Vid ett 
av dessa, den 13 nov., lämnades av fru Maggie Täcklind en kort 
redogörelse över förslaget till ny äktenskapslagstiftning. Dess
utom har hållits ett offentligt föredrag av fru Anna Holm från 
Nääs över »Kvinnlighet och rösträtt».

Av föreningens medlemmar är 1 ledamot av skolstyrelsen, 
1 är ordinarie och 2 äro suppleanter i pensionsnämnden. Dess
utom är 1 medlem i Centralkökets styrelse, och 1 medlem i 
Frisinnade valmansföreningens styrelse.

3. Alnö.

Under året ha hållits 4 ordinarie möten och 2 styrelse
sammanträden.

1 medlem är suppleant i fattigvårdsstyrelsen, 1 ordinarie och 
1 suppleant i barnavårdsnämnden.

4. Alsen.
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5. Alvesta.

Under året ha hållits 1 styrelsesammanträde, 1 förenings
möte och 1 samkväm.

Av medlemmarna är 1 barnavardsman.

6. Anundsjö—Bredbyn.

Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden, 2 förenings
möten och 2 samkväm. Den 20 juni anordnades en utflykt 
och den 8 dec. en aftonunderhållning till förman för fattiga 
barn. Fästen, som var besökt av 600 personer, lamnade en netto- 
behållning av 505 kr., som utdelades till mat och kläder at fattiga 
familjer och barn till julen.

7. Arboga.
Föreningen har under året hållit 2 styrelsesammanträden och

2 föreningsmöten. ......... ,
Föreningens medlemmar inneha följande förtroendeuppdrag.

1 är medlem i stadsfullmäktige, 1 ledamot i folkskolestyrelsen och 
barnavårdsnämnden, 1 medlem i fosterbarnsnämnden och 2 i 
nykterhetsnämnden.

8. Arvidsjaur.
Föreningen har under året haft 9 föreningsmöten, 3 styrelse

möten och 1 samkvämsmöte med musik sång och deklamation. 
Behållningen användes uteslutande för bekladnad av fatt.ga barn.

Av medlemmarna äro 3 ord. och 1 suppleant . barnavårds
nämnden, 1 är barnavårdsman och 2 äro medlemmar av Social
demokratiska partiets styrelse.

9. Arvika.
Under året ha hållits 4 styrelsemöten, 2 föreningsmöten

Vid ett av samkvämen anordnades paketauktion, tack vaie 
vilken föreningskassan hjälptes upp betydligt. Några bokuppköp

ha SAvtSföroningensn medlemmar äro 2 stadsfullmäktige, 2 leda
möter av fattigvårdsnämnden, 1 ord och 1 suppleant i pens.ons- 
nämnden 2 ledamöter av barnavardsnamnden, 2 av nykterhets-
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nämnden, 1 av livsmedelsnämnden, 1 ord. och 1 suppleant i 
folkskolestyrelsen, 7 ledamöter av andra kom. kommittéer, 1 är 
barnavårdsman och 2 ord. och 2 suppl. i Frisinnade partiets 
styrelse.

10. Askérsund.

Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden och 4 före
ningsmöten med samkväm.

Ordföranden är ledamot i fattigvårdsstyrelsen och livsmedels
nämnden samt suppl. i pensionsnämnden; v. ordf. är medlem i 
fattigvårdsstyrelsen och pensionsnämnden samt fungerar som 
barnavårdsman; av föreningens övriga medlemmar är 1 suppleant 
i folkskolestyrelsen, 1 suppleant i fattigvårdsstyrelsen och 2 barna- 
värdsmän.

11. Avesta-Krylbo.

Under året ha hållits 7 styrelsesammanträden och 6 före
ningsmöten. Under hösten voro de Bergman-Österbergska sam- 
hällskurserna förlagda till Dalarna och besöktes därvid Krylbo 
av fröken Tilly Borg, som föreläste i olika ämnen. Kurserna 
voro dock ledsamt nog fåtaligt besökta.

Av föreningens medlemmar är 1 ledamot i municipal nämnden, 
1 i fattigvårdsnämnden, 1 i pensionsnämnden, 1 ledamot och 1 
suppleant i barnavårdsnämnden, 1 i nykterhetsnämnden, 1 i livs
medelsnämnden, 1 ledamot av skolrådet och kyrkorådet samt 1 
ledamot i styrelsen för Frisinnade partiet. 1 fungerar som barna
vårdsman. Dessutom är 1 av föreningens medlemmar ledamot 
i styrelsen för föreläsningsföreningen och 1 föreståndarinna för 
kommunalbiblioteket.

12. Bestorp.

13. Boden.

Föreningen har under året haft 2 styrelsesammanträden, 3 
föreningsmöten och 1 offentligt möte.

Vid offentliga mötet ingingo 13 nya medlemmar i föreningen.
För spridande av Rösträtt för Kvinnor har särskild prenu

merantsamlare varit tillsatt.
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Av föreningens medlemmar är 1 ledamot i pensionsnämnden, 
1 i dispensärnämnden, 1 ordförande i Vita Bandet, 1 barnavards- 
man, 1 styrelseledamot i föreläsningsföreningen och 1 är supp
leant i Frisinnade landsföreningens lokalstyrelse.

14. Bollnäs.

Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden, 3 förenings
möten och 1 offentligt möte.

De Bergman-Osterbergska samhallskurserna ha hållits 4 dagar 
med omkr. 100 deltagare pr dag.

15. Bomhus.

Under året ha hållits 1 styrelsesammanträde, samt 6 före
ningsmöten, varav 2 slutat med samkväm.

16. Borensberg.

Föreningen bildades på initiativ av fru Gurli Hertzman- 
Ericson och "efter föredrag av fröken Ester Röhl från Åtvidaberg

den 13 april 1918. ... .
Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden, 2 förenings

möten, samt 2 föredrag av fröken Ester Rohl.
Av medlemmarna äro 2 invalda i barnavardsnamnden, ! 

ledamot av kommunal- och fattigvårdsnämnden och 1 suppleant 
i de båda sistnämnda.

17. Borlänge-Stora Tuna.

Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden och 4 före
ningsmöten. Arbetsaftnar ha hållits varannan vecka till forman
f0r SBiioittafäst hôl^rkommunala mellanskolans högtidssal med 

föredrag"av fröken Signe Fridholm och pastor Harald Falk samt

sån q: och musik. .. £.. , .
Föreningen har vid årets slut gjort en smartsam forlust genom

att ordf. fröken Signe Fridholm avlidit
Av föreningens medlemmar aro 2 ord medlemmar och 2 

suppleanter i pensionsnämnden, 2 ord. och 1 suppleant , fatt,g- 
vårdsnämnd, 2 i föreläsningsförenmgens styrelse , barnhems- 
styreise och 1 föreståndarinna för kommunbibliotek.
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18. Borås.

Under året ha hållits 5 styrelse- och 2 föreningsmöten. 
Den 3 maj uppfördes offentligt »När begreppen klarna» av fru 
Frigga Carlberg, varjämte, doktor Elin Odencrants höll föredrag- 
om kvinnorörelsens historia (med skioptikonbilder).

Av föreningens medlemmar är 1 stadsfullmäktig, 1 ledamot 
av styrelsen för Bergengrenska bespisningsfonden, kommunala 
hjälpkommittén, södra Älvsborgs läns livsmedelsstyrelses kvinno- 
kommitté och en pensionsnämnd, 1 barnavårdsinspektris samt 
ledamot av fattigvårdsstyrelsen och en pensionsnämnd, 2 supple
anter i pensionsnämnder.

19. Broby.

Under året ha hållits 7 styrelsemöten, 2 föreningsmöten åt
följda av samkväm samt 5 offentliga fäster, därav 2 teaterföre
ställningar till förmån för Landsföreningens kassa. Utomstående 
föredragshållare vid 2 av fästerna ha varit fru Elsa Alkman samt 
fru Gurli Hertzman-Ericson.

1 av föreningens medlemmar är ordinarie ledamot i pensions- 
nämnden och barnavårdsnämnden.

20. Brunskog.

Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden, 2 förenings
möten och 1 samkväm.

21. Bräcke.

22. Charlottenberg.

23. Degerfors.

Under året ha hållits 6 styrelsesammanträden, 3 förenings
möten, 1 offentligt möte med föredrag och 3 samkväm.

Genom en särskild kommitté har verkats för Rösträtt för 
Kvinnors spridning.

Av föreningens medlemmar är 1 utsedd til! barnavårdsman.

24. Edane.

Under året ha hållits 2 föreningsmöten, 1 styrelsesamman
träde och 1 fäst. Dessutom ha Bergman-Österbergska samhälls- 
kurserna hållits.
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25. Edsvalla.

26. Eksjö.

Under året ha hållits 6 styrelsesammanträden och 2 före
ningsmöten, vilka efterföljts av samkväm Pen 3 mars var an
ordnat offentligt möte med föredrag av fröken Gerda Piantin 
Gvllenbåga Med anledning av att Englands kvinnor fatt rostratt 
hölls ett "samkväm för medlemmar. Genom försäljning och ut
delning av L K. P. R:s flygblad samt insamling av prenumera
tion på R. f. K. har arbetats för upplysning och rösträttsidens

spridande.^ p R p R insamlades 352 namnunderskrifter till

instämmande i Ellen Keys vädjan för Tyskland.
1 medlem är suppleant i fatügvardsnamnden, 1 tillhoi

nykterhetsnämnden och 1 är barnavårdsman.

27. Eringsboda.

Under året har hållits 1 styrelsesammanträde.
Av medlemmarna är 1 suppl. i fattigvardsnamnden, 1 ord. 

och 1 suppl- i pensionsnämnden, 1 ord. och 1 suppl. i barna
vårdsnämnden ! ord. i livsmedelsnämnden, 3 aro barnavards- 
Sn Î"r medlem i Frisinnade partiets styrelse och 2 av Social
demokratiska partiets styrelse.

28. Eskilstuna.
Föreningen har under året haft 8 styrelsemöten, 3 förenings-

mÖt6I fetruar^bradf föreningen sin 10-åriga tillvaro med en 
storslaoen fäst å stadshotellet. Pastor Gunnar Wall fran Vmg- 
åkervar kallad som talare och dessutom forekom musik och 
sång. nrets Birgittafäst blev inställd pa grund av radande ep>-

dem! Av föreningens medlemmar är 1 ledamot i livsmedels
nämnden-, 2 ledamöter och 1 suppleant i fattigvardsstyrelsen.

29. Eslöv.
Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden och 1 före

ningsmöte, det senare med samkväm. Offentligt möte med fore- 
dnm av dr Lydia Wahlström över amnet »Kvinnosaken och
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personlighetstanken» hölls i samband med Skåneförbundets års
möte. Det utmärkta föredraget var talrikt besökt. Föreningens 
verksamhet har under hösten med anledning av den rådande 
sjukligheten varit betydligt tillbakasatt.

Av medlemmarna är 1 stadsfullmäktig, 1 ledamot av fattig- 
vårdsnämnden, 1 ord. och 1 suppl. i pensionsnämnden, 2 ord. 
och 1 suppl. av livsmedelsnämnden, 1 är barnavårdsman och 1 
medlem av Frisinnade partiets styrelse.

30. Falkenberg.

Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden, 1 förenings
möte och 5 samkväm med uppläsning och referat.

Av medlemmarna är 1 ledamot av pensionsnämnden, 1 av 
barnavårdsnämnden, samt 1 ord. och 1 suppl. i livsmedels
nämnden.

31. Falköping.

Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden och 6 före
ningsmöten.

Av föreningens medlemmar är 1 ledamot av pensions
nämnden och 1 av barnavårdsnämnden.

32. Falun.

Under året ha hållits 4 styrelse- och 2 föreningssamman- 
träden.

Av föreningens medlemmar är 1 stadsfullmäktig och suppl. 
i beredningsutskottet, 1 medlem och 1 suppleant i pensions
nämnden, 1 medlem av fattigvårds- och 1 av folkskolestyrelsen 
(tillika dess vice ordförande), 9 medlemmar av andra kommunala 
styrelser och kommittéer samt 1 medlem av Frisinnade föreningens 
styrelse.

33. Filipstad.

Föreningen har under året haft 3 styrelse- och 2 förenings- 
sammanträden samt 3 samkväm.

Av föreningens medlemmar är 1 stadsfullmäktig, 1 medlem 
av pensionsnämnden, 2 av barnavårdsnämnden, 1 av livsmedels
nämnden, 1 suppleant i folkskolestyrelsen samt 7 medlemmar 
av andra lokala kommittéer.
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34. Fimiekumla.

Under året har till följd av sjukdom endast 2 styrelsemöten 
kunnat hållas.

35. Finspång.

36. Flen.
Under året ha hållits 5 styrelse- och 2 f ören in gssamm an

träden, 2 offentliga möten med föredrag^av^l. kand. fru nna 
Möller Sköldinge och pastor G. Wall, \ m0ake .

Av föreningens medlemmar är 1 lararekarens representant
i skolrådet 1 ord. ledamot av fattigvårds-, barnavards-, pens,ons- 
och livsmedelsnämnd«™, 1 suppl. i fatt.gvards- och pens,oos- 
nämnderna och en suppl. i barnavar snamn

37. Flon-Bruksvallarna.

Under året ha hållits 2 föreningsmöten, 1 offentligt möte 
och 1 samkväm.

38. Forshaga.

39. Färgelanda.
Föreningen har under året haft 2 föreningsmöten och 8

SamkAvm medlemmarna är 1 ledamot av pensionsnämnden, 1 av

barnavårdsnämnden och 1 äi bai navai inbiudits att
Männens förening för kvinnans rostratt har mbjudits att

bevista föreningens möten.

40. Färila.

41. Gislaved.

42. Glimåkra.

43. Glöte.



44. Gnesta.

Under året har föreningen haft 4 styrelsesammanträden och 
1 föreningsmöte med samkväm. Distribueringen av 1 maj
blomman har skett genom föreningen. .

1 mediem av föreningen är lärarkårens representant i skol
rådet och 1 suppleant, 1 är ledamot i livsmedels-, fattigvards- 
och barnavårdsnämnden.

45. Gräbbestad.

Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden, 1 förenings

Av medlemmarna äro 1 suppl. i fattigvardsnamnden och 2 
äro barnavårdsmän.

46. Grängesberg.

Föreningen har under året haft 5 styrelsesammanträden och 
7 föreningsmöten därav 2 med samkväm.

1 av föreningens medlemmar är ledamot av dispensar-
nämnden och 1 är barnåvårdsman.

47. Gällivare-Malmberget.

48. Gävle.
Förutom de 2 obligatoriska sammanträdena i februari och 

november har föreningen haft 1 opinionsmöte den 11 maj, vari 
instämdes i den från Stockholm föreslagna resolutionen. Birgitta- 
dagen firades den 7 okt, varvid hölls en enkel paketaukt.on, 
som inbragte omkring 60 kr. Vid föreningsmötena, vilka alla 
utom majmötet varit förenade med samkvam, har uppmanats. t 
prenumeration å Rösträtt för Kvinnor, oen 25 oktoberkala de 
såväl F. K. P. R. som ortens moderata kvinnoförening fiu tmilia 
Broomé vilken höll föredrag över de nya äktenskapslagarna. Fri
sinnade kvinnor inom-F. K. P. R. hjälpte de frisinnade mannen 
med avskrivandet av röstlängden och distribuerandet av valupprop 
och valsedlar till stadsfullmäktigevalet i december. Pa samma satt 
deltogo de moderata och socialdemokratiska kvinnorna, sa att valet 
blev synnerligen livligt, och åtminstone de frisinnade mannen 
tillskrevo sitt partis kvinnor utgången av valet, da de nu i en 
krets fingo tre ledamöter mot två vid föregående tillfälle.
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Av föreningens medlemmar äro 2 stadfullmäktige, 1 ledamot 
av fattigvårdsnämnden, 1 ord. och 1 suppl. av pensionsnämnden, 
1 ord av barnavårdsnämnden, 2 suppl. av livsmedelsnämnden, 
1 ord. i folkskolestyrelsen, 2 inneha andra kommunala uppdiag, 
20 äro barnavårdsmän
styrelse.

och 1 är medlem i Moderata partiets

49. Göteborg.
Föreningen har under året haft 5 möten, alla offentliga, och 

styrelsen har under samma tid sammantratt 6 ganger.
Den 14 januari hade föreningen nöjet att som gast mottaga 

kyrkoherden i Skepparslöf, August Bruhn, vilken hoil ett med 
varm känsla framfört föredrag över amnet: »Varför bora kvm-
""”pfäSS SI"’ april redogjorde ordföranden i korthet 
för det i januari hållna centralstyrelsemötet, varefter fröken A v,da 
Sandberg talade om den amerikanska märkeskvmnan Jane Addams 
och hpnnpc; ^pftlement Hull House.

Birgittadagen firades med en enkel men anslaende fästlighet 
i Vollmers-Meeths tésalong, vars chef nu liksom for tva ar sedan 
ställt rlen vackra lokalen till föreningens disposition. Det av tru 
Frio-oa Carlberg för dagen särskilt författade föredraget om Susan 
B.gAnthony upplästes av fröken Elsa Stenhammar, som aven 
genom sin damkor sörjde för aftonens musikavdelning.

Det märkliga riksdagsbeslutet av den 17 december klar
gjordes för föreningen redan den 19 i samma manad, da redaktör 
Edv Alkman höll ett synnerligen intressant föredrag om »Den
stora författningsreformen, dess tillkomst och

Pä våren upptogs till movnmg d:r Gulli I etnnis roliga 
spex: »Den planetariska utredningen», vilket, da ^^ 29 april 
uppfördes å Nya Teatern, gjorde storartad lycka Det nederlag 
som vår rösträttsfråga två dagar tidigare lidit 1 uksdagen, öav 
föreningens° ordförande anledning att efter föreställningens slut ZT,“n »S e„ protes, »I den behandling fragan ron^ 
och det sätt varpå den avfärdats, 1 vilket uttalande den fullsatta

""Te” “ga,s spexe, a„yo - denna gang à Lorensbergs- 
teatern och till förmån för Göteborgspostens sommarbarn

Set första demonstrationståget för kvinnans rostratt, Sverige 
äede rum sönda-en den 2 juni, då styrelsen for Goteborgs 
F& K P R vågade försöket att sammankalla till ett sadant. Trots 
alla spådomar om motsatsen fick tåget redan fran början en
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imponerande längd, vilken oavbrutet ökades under vägen från 
Järntorget till Heden, där d:r Gulli Petrini höll ett glänsande 
föredrag för den till många tusen uppgående, med spänd upp
märksamhet lyssnande, åhörareskaran. — Tolv man från K. Göta 
artilleriregemente utförde musik under tågets gång samt å Heden, 
och mötet avslutades med »Du gamla, du fria», som sjöngs unisont.

Fru Frigga Carlberg uppläste följande resolutionsförslag, 
som enhälligt antogs:

»Kvinnor, samlade till offentligt möte i Göteborg söndagen 
den 2 juni, uttala en bestämd protest mot förstakammarhögerns 
avslag även denna gång på kravet om politisk rösträtt för kvinnor, 
och särskilt protestera vi mot det för kvinnorna kränkande sätt, 
varpå frågan avfärdades, föga överensstämmande med den värdighet 
man har rätt att vänta av en folkets lagstiftande myndighet.»

Av medlemmarna äro 2 stadsfullmäktige, 1 ledamot av fattig- 
vårdsnämnden, 1 av barnavårdsnämnden, 2 av folkskolestyrelsen, 
5 ord. och 2 suppl. i pensionsnämnder, 3 äro barnavårdsmän 
och 3 medlemmar av Frisinnade partiets styrelse.

50. Götlunda.

Under året ha hållits 2 föreningsmöten med samkväm och 
diskussion.

Ett 30-tal Götlundahem öppnades i somras för fattiga 
stockholmsbarn på uppmaning av föreningens medlemmar.

För insamling av medel till strumpor åt socknens fattiga 
skolbarn ha medlemmarna även verkat.

Av medlemmarna äro 3 ledamöter av barnavårdsnämnden.

51. Hagfors.

Föreningen bildades under året efter föredrag av fröken 
Emma Aulin.

52. Hallsberg.

Under året ha hållits 1 styrelsesammanträde och 7 före
ningsmöten.

53. Halmstad.

Styrelsen har haft 5 sammanträden och föreningen 3 möten. 
Birgittadagen högtidlighölls ej, enär förbud för sammankomster 
då var utfärdat med anledning av den rådande epidemin.
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Av föreningens medl. äro 2 ord. och 1 suppleant i fattig- 
vårdsstyrelsen, 3 ord. och 2 suppl. i pensionsnämnden, 1 tillhör 
nykterhetsnämnden, 3 ord. och 3 suppl. i livsmedelsnämnden 
och 1 är lärarekårens representant i skolstyrelsen.

54. Hammerdal.
Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden.
Av medlemmarna äro 1 ord. och 1 suppl. i fattigvårdsnämnden.

55. Hanebo-Kilafors.

Föreningen har under året haft 2 styrelsesammanträden och 
5 föreningsmöten samt 1 offentligt möte. Vid det offentliga 
mötet hölls föredrag av fröken Emma Aulin om fattigvårds- och
barnavårdslagstiftningen.

Av föreningens medlemmar är 1 föreståndare för platsens 
f öreläsni ngsf ören ing, 1 medlem och 1 suppleant i pensions
nämnden lamt 1 medlem och 1 suppleant i barnavårdsnämnden.

56. Haparanda.
Föreningen har under året hållit 2 ordinarie årsmöten, det ena 

den 6 maj och det andra den 18 november. På det första firades 
minnet av föreningens bildande. Ordföranden redogjorde för före
ningens arbete under de gångna 10 åren. Fröken Märta Bucht, 
Luleå höll därpå ett föredrag om »Vår tid och kvinnorna». På 
det andra mötet, som var ägnat fredsidéerna, höll ordföranden 
ett anförande om de stora händelserna i världen. Därefter höll 
fru Hilda Bucht ett inledningsföredrag till diskussion om vad 
F K P R kan göra för frågan om slutlig lösning av fredsfrågan.

För årets stadsfullmäktigeval hade föreningen beslutat gå 
med särlista men då man insåg att utsikterna för kvinnorna 
genom en sådan voro små, ändrades beslutet till att kvinnorna
skulle rösta på männens listor.

Av förenino-ens medlemmar är 1 ord. och 1 suppl. av 
fattigvårdsnämnden, 1 ord. och 1 suppl. av pensionsnämnden, 
2 led. av barnavårdsnämnden, 2 av livsmedelsnämnden, 3 av 
folkskolestyrelsen och 1 barnavårdsman.

57. Harplinge.

Föreningen har under året haft 2 styrelsesammanträden och 
2 föreningsmöten.

3



34

Av medlemmarna är 1 medlem av barnavårds- och fattig- 
vårdsnämnden.

58. Hede.

59. Hedemora.

Föreningen har under året haft 2 styrelse- och 2 förenings
möten.

De Bergman-Österbergska samhälIskurserna, som hösten 
1918 voro förlagda till Dalarna, men vilka snart nog på grund 
av spanska sjukans härjningar måste inställas, hade 3 föreläs
ningar förlagda till Hedemora, vilka samlade ett flertal intresse
rade åhörare.

Av föreningens medlemmar är 1 ledamot av stadsfullmäk
tige, livsmedelsnämnd och arbetslöshetskommitté, suppleant i 
barnavårdsnämnd och medlem av styrelsen för Frisinnade före
ningen i Hedemora. 1 är ledamot av styrelsen av kommunal
biblioteket och lärarekårens representant i skolrådet.

60. Hedeviken.

61. Hjo.

Under året ha hållits 1 förenings- och 2 styrelsemöten samt 
2 samkväm, ett på föreningens 10-års-dag den 26 mars och ett på 
Birgitta-dagen.

Av föreningens medlemmar är 1 ledamot av pensionsnämn- 
den, och 2 ha annat kommunalt uppdrag.

62. Huddinge.

Under året ha hållits 6 föreningsmöten, 2 offentliga möten 
och 1 fäst.

Av medlemmarna är 1 ord. och 1 suppl. i fattigvårds- 
nämnden, 1 ord. och 1 suppl. av barnavårdsnämnden och 1 
suppl. av livsmedelsnämnden.

63. Hudiksvall.

Föreningen har under året haft 4 styrelsesammanträden, 3 
föreningsmöten och 1 samkväm.
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Av medlemmarna är ordföranden ledamot av fattigvårds- 
styrelsen, och 1 är stadsfullmäktig.

64. Husby-Långshyttan.
Under året har föreningen haft 2 styrelse- och 2 förenings

möten. Samhällskurs med 3 föreläsningar har varit anordnad 
under oktober månad med fröken Tilly Borg sorn föreläsare.

Av föreningens medlemmar är 1 suppleant i fattigvårds- 
styrelsen, och 1 °har fungerat som barnavårdsman.

65. Huskvarna.
Styrelseri har under året sammanträtt 5 gånger och före

ningen 3 gånger, 2 föredrag och 2 samkväm ha dessutom hållits. 
Den 27 febr. höll fröken Gerda Planting-Gyllenbåga ett intressant 
föredrao- över ämnet: »Kvinnorna och framtiden». Den 7 okt. 
höll fröken Emma Aulin föredrag över ämnet: »Kvinnans arbete
för fred, nykterhet och sedlighet». - ' / ' jT

Till följd av spanska sjukans svara framfart pa platsen med 
åtföljande mötesförbud under årets sista månader måste 4 andra
föredrag inställas. , „ ,

Även 10-årsfästen, som skulle firats den 28 nov., maste pa 
grund därav inställas. Nu högtidlighölls dagen med ett enskilt 
samkväm för föreningens medlemmar och ett föredrag av fru 
Alma Eichhorn över ämnet: »Erik XIV och Karin Månsdotter.» 
Årets sedvanliga julfäst hölls under livlig tillslutning

Av föreningen medlemmar äro 1 ledamot och 1 suppleant 
i hälsovårdsnämnden, 1 suppleant i pensionsnämnden, 1 suppleant 
i nykterhetsnämnden samt 1 ledamot av länets kvinnoråd.

66. Husum.

67. Hvetlanda.
Styrelsen har sammanträtt 4 gånger och föreningen 6, där

jämte ha 1 samkväm och 1 föreläsning hållits.
Av föreningens medlemmar ar 1 kommunalfullmäktig, 1 

ledamot av fattigvårdsnämnden, 2 av pensionsnämnden, 1 ord. 
och 1 suppl. av barnavårdsnämnden och 1 är barnavardsman.

68. Häggenås.
Under året ha hållits 2 föreningsmöten och 2 fäster.
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69. Hälsingborg.

Styrelsen har under året sammanträtt 4 gånger, och före
ningsmöten ha hållits 3 gånger och i samband med samkväm.

På inbjudan av styrelserna för F. K. P. R., Fredrika-Bremer- 
Förbundet, Vita Bandet och K. F. U. K. har fru Frigga Carlberg 
hållit föredrag om: »Svenska barns sociala och rättsliga skydd».

Av föreningens medlemmar är I stadsfullmäktig, 2 leda
möter av fattigvårdsstyrelsen, 2 ordinarie och 2 suppl. i pensions- 
nämnden, 1 i barnavårdsnämnden, 1 i nykterhetsnämnden, 1 i 
livsmedelsnämnden, 3 i livsmedelsnämndens kvinnoråd, 1 i folk- 
skolestyrelsen, 2 av annan kommunal kommitté, och 2 äro leda
möter av Frisinnade partiets styrelse.

70. Härnösand,

Under året ha hållits 7 styrelsesammanträden och 2 före
ningsmöten med samkväm.

Av medlemmarna är 1 stadsfullmäktig, 2 ledamöter i fattig- 
vårdsnämnden, 1 i pensionsnämnden, 2 i barnavårdsnämnden,
1 i folkskolestyrelsen, 6 av andra kommunala kommittéer och 5 
äro barnavårdsmän.

71. Hör.

Föreningen har under året haft 1 styrelsesammanträde och 
1 föreningsmöte.

Av medlemmarna äro 1 ordinarie och 1 suppleant i pensions
nämnden, 1 ord. medlem i fosterbarnsnämnden, 1 medlem i 
kommunal kommitté och 1 lärarekårens representant i skolrådet.

72. Hörby.

Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden och 2 före
ningsmöten med samkväm.

Av föreningens medlemmar är 1 kommunalfullmäktig, 3 
medlemmar i fattigvårdsnämnden, 1 i pensionsnämnden och 1 
i skolrådet.

73. Johannishus.

Under året ha förekommit 3 förenings- och 2 styrelsesamman
träden, 1 större offentlig fäst samt Bergman-Österbergska kurser 
med föredrag av fröken Tilly Borg.
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Genom insamling har skaffats kläder åt ett 30-tal fattiga

Av medlemmarna äro 2 ordinarie och 1 suppleant i barna
vårdsnämnd, 1 barnavårdsman, 1 suppleant i skolråd, 2 tillhöra 
andra kommittéer.

74. Järpen.
Under året ha hållits 7 föreningsmöten.
Rösträtt för Kvinnor är spridd bland medlemmarna.

75. Jönköping.
Föreningen har under året fortsatt med verksamheten i form 

av arbetssamkväm, då olika sociala frågor och lagar studerats 
Under vårterminen höll fröken Gerda Planting-Gyllenbaga et 
utmärkt föredrag om »Kvinnorna och framtiden», som vai val
besökt och blev till mycken nytt?.. ' . , ,

Efter rösträttsfrågans fall i riksdagen protesterades i stadens
tidtiin o*är

Till ' följd av allmän sjuklighet under hösten måste före
ningens verksamhet inskränkas något.

Av medlemmarna är 1 stadsfullmäktig, 1 ord. och 1 suppl.
, pensionsnämnden, 2 ord. och ? suppl. i livsmedelsnämnden,
1 suppl. i folkskolestyrelsen, I är barnavardsman, och 1 tillhör 
Frisinnade partiets styrelse.

76. Kalmar.
Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden, 7 förenings

möten och 1 offentligt möte. Alla föreningsmöten ha hållits i 
flickskolans stora sal och vanligen efterföljts av samkvam.

Vid det offentliga mötet hölls föredrag av fi oken Gerda 
Plantinc-Gyllenbåga över ämnet: »Kvinnorna: och framtiden». 
Dessutom har fröken Tilly Borg hållit 2 föredrag: »Om barna- 
vårdslao-arna» samt om » Äktenskaps!agstiftningen», vilka föredrag 
bekostate av de Bergman-Österbergska kurserna. De ha hållits 
i folkskolans sal och varit talrikt besökta.

Av föreningens medlemmar är 1 stadsfullmäktig, 1 medlem 
av skolstyrelse och barnvårdsnämnd, 1 medlem och 1 suppleant 
i fattigvårdsstyrelsen, 1 medlem av halsovardsnamnd och 1 med
lem t Frisinnade valmansföreningens styrelse. Flere av före
ningens medlemmar ha dessutom flitigt deltagit i hjälpbyrans
verksamhet.
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77. Karlshamn.

ni„f cUn-+er if ^ ha hâlli? 3 styrelsesammanträden och 1 före- 
ngsmote under mars manad anordnades med hjälp av Bergman-

HernsÏrgSkFn r™3 Sanflällskurser 1 Siggafp, Ararum och
taSt besökta gama ÖU°S &V frÖken Tii|y BorS och

1 ledamot°7nfnK kvin"liga med,emmar är 1 stadsfullmäktig-, 
edamot 1 tolkkoks- och arbetslöshetskommittén, 1 ledamot i

bibES 1 Pensionsnämnden, 1 i folkskolestyrelsen, 2 i 
blioteksstyi elsen och 1 i taxeringsnämnden.

78. Karlskoga.

0 f, FÖrening.e" har under året haft 7 möten, därav 1 offentlig
Jlt or2T °Ch 3 styre'sesammanträden. De ha i allmänhet 
vant ordnade som samkvam, ibland med sång och musik De
vlfvvf3 kvinnornas rösträttsseger firades med en offentlig fäst 
den ' målm pH röken Iff da Forsgren, gav en kort överblick av 
fört för J fff u halhp kamP. som våra systrar i England
1 Eleeskritr höll um jämställighet med mannen. Rektor
kanat °fa10,,,et/°refT ÖVer ämnet: ,>Världen som mannen

ninaen'-m i • df Sltt föredrag med att uttala den förhopp- 
’ f kvinnans förestående insats i det offentliga och poli- 

ska kvet skall föra utvecklingen in på ett lyckligare spï P
av möteSörhiTf- kunde ^reningen ej hogtidlighälla på grund 
av motestorbud for spanska sjukan.

Föreningens flickldubb, som bildades år 191’2, har f n 35
SÄT-, ! 3 åldersgrupper. Den hi verkat som
kommh HiX med aS’’ arbetS' °ch kkaftnar, varvid också före- 

« , diskussion over olika ämnen t. ex. »Vad hör till ett
hemn etUPP 3 h6 Ph ^u’ Vid offentliSa «vedrag, i skolan, i 
böra fickor * Hurudan bör en god kamrat vara?» — »Huru 
,, M . behandla pojkar i »slyngelåren»?» etc. De små
fritt saToheSrrnna ^ SjäIva fått hjälpa tiH med deklamation, 

oa afbeten f ^ ^ ^ mÖtetla har var och ™ fått med-
har varî rnJtkeT st" ” “ Ä ™dl™™

1 cnnnf medlemmar äro 3 ordinarie ledamöter och
suppleant i tattigvardsnamnden, 1 ledamot och 2 suppleanter i 

pensionsnämnden, I ledamot i barnavårdsnämnden, 2 ledamöter
[nykirhSta*"^ °ch 2 s“P'*“ter
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79. Karlskrona.
ha hållits 7 styrelsesammanträden och 3 före-Under året

ni ngs mö tern t ^ ^ antog föreningen en Protestresolution
med anledning av rösträttsfrågans fall vidarek’ r^dg.

a v förenino-ens medlemmar ar 1 stadstullmaktig, mea em
av stadens arbetslöshets- och nödhjälpskommitte samt medlem 
av stadens a .gns st dse. 7 andra (utom bamavards-
männenTav medlemmarna inneha olika kommunala förtroende

poster.

80. Karlstad.
1 Inder året ha hållits 4 styrelsesammanträden och lika många 
Undei ar senare alltid avslutade med lika enkla

föreningssa— rade,. de » • som under våren
S BPPÖ kufse Twrmland, ta.,de i Karlstad offentligt å Flick-
1011 B: om Fattio-vårds- och Barnavårdslagstiftmngen samt
läroverkets sal om ßremel, Fru Gullström, som
mom f°ren'"& ingen vid centralstyrelsemötet, har i ett före-
representerade forenmge^ma ^ HeUberg har talat om Susan
B"a Anthoify°med anknytning till antislaverirörelsen i Amerika och

det °lode™atAngo”kavaredetP 15:de i ordningen och hölls kort 
Årsmötet, förnvade avslag, fick en synnerligen fastlig

efter l:sta^kam Jv föreningens 15-åriga tillvaro hade
pragel. Med g . ordföranden alltifrån början, fru Gerda
arrangerats en hyI r1 n oförberedda fästföremålet uppvaktades
Hel!bet1' 4°, d g “ " internationella rösträtts-
med tal, 4'talcV .... • t med en insamlad kontant summa av 
märket .guld sa t tt ^ tm agitation». Summan
over 400 kr a tü, över 700 kr., och ståmmngen var
växte under aftoie ^ PP^ ayslutades med »knytkalas», musik
stridbar och a insandes sedan 400 kr. hll Lands-
och sang. A P » , Qch 3QQ överlämnades till var egen
föreningens stora insanmiiö
tämligen utfattiga foremng^ 1Qlg deltagit ; det kom-

Kvmnorna 1 Kmlsaa utstrackning som förut: 19
munala arbetet . un e med|eimmr aI p K. P. R.) ha i 15 
kvinnor (av vdka' nimittéer innehaft 19 ordinarie och 14 supp- 
delegationer °ch k°m « stads{ullmäktige, 1 livsmedelsnämnden,

ftmaSdsnämnden. Fattigvärdsstyrelsen h,r haft 2 kvmnbga
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suppleanter och skolstyrelsen 1. Flickskolestyrelsen har haft 2 
'edrÖter, °Ch * “PP'eaît, pensions^! 

nane och l , \ suppleanter, nykterhetsnämnden 1 ordi-
ISSar ïv F T P R h ™mor’ av dem flera "-ed-
skilda fall FÅ • ' R’’ la Ungera som barnavårdsmän i en- 
! V1;,C f0™gens vice ordf., fru Gullström, har varit ordf.

hvsmedelsstyrelsens kvmnokommitté.

81. Katrineholm.

Under året har styrelsen haft 3 sammanträden och föreningen 
3 möten och 1 samkväm. Dessutom anordnades den 23 mal 
ett protestmöte med anledning av rösträttsfrågans fall i riksdagen 
Talare var fru Agda Ostlund från Stockholm ö

Av medlemmarna är 1 ord. och 1 suppl. i fattmvârds-
2, °rd- °Ch 1 SUPP!- i barnavårdsnämnden, l°od i 

folkskolestyrelsen och 1 är barnavårdsman.

82. Kil.

mötenUnder ^ fÖrenin^en haft 5 ^se- och 2 förenings-

inomDSt Ruffga insa7!ingei! tHi iuIgåvor för gamla fattiga 
mom St. K,Is kommun har i ar resulterat uti att icke mindre 
an 33 av vara gamla fått 23 kr. var i julpengar.
nämnden “e?en?mar äro 4 invalda i barnavårds
nämnden, 1 i fattigvardsstyrelsen och 1 i nykterhetsnämnden.

83. Kiruna.

möten'TofWr h-l!‘tS 6 styrelsesamtnanträden, 3 förenings
möten,^ 2 offentliga moten samt 1 samkväm.
fröken 3 Armid^ ortJ.ir?rie m°tena har föreningens sekreterare,

Dessutom hf” J Tj- ,refererat 'Den kinesiska muren». Dessutom ha förekommit diskussioner över följande ämnen- »Vår
förenings uppgift efter kvinnornas erhållande av politisk rösträtt»asar“* '"‘resset har «-vart
inhi, r!fUltat, aV först nämnda diskussion har F. K. P R
til? ett offe, £ k"‘"noföreninfr °ch andra intresserade kvinnor 
; ottentllgt m°te, synnerligen talrikt besökt. Efter ett in-
ressant, ironiserande föredrag över männens partikamp och poli-
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tiska trångsinne, hallet av lärarinnan vid Kiruna högie folkskola 
fröken Kerstin Landtmanson, vidtog en livlig diskussion, som resul
terade i en kvinnornas samarbetskommitté.

För att stärka föreningens kassa uppfördes under våren 
teaterpjäsen »I mörkaste Smaland» av F. K. P. R.s amatör
sällskap.

Vid föreningens diskussionsklubb, som i allmanhet samman
trätt en gång i& månaden, ha förekommit kortare upplysnings- 
föredrag i kommunalkunskap samt diskussioner över ämnen be
rörande kvinnan och hemmet, sasom »Billiga maträtter», »Hur 
uppfostra våra gossar till att värdera kvinnans arbete i hemmet» 
och »Kvinnoparti eller anslutning till männens organisationer».

Av föreningens medlemmar är 1 ledamot och 1 suppleant 
i fattio-vårdsstyrelsen, 1 suppleant i pensionsnämnden, 2 leda
möter i andra kommunala kommittéer samt 1 barnavardsman.

84. Klippan.

Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden och 2 före

1 offentligt föredrag hölls i mars manad av skolkoksinspek- 
trisen Gertrucf Bergström. Dessutom ha genom F. K. P R. 
anordnats mycket besökta dyrtidskurser pa livsmedelsnämndens
bekostnad

Av föreningens medlemmar är 1 medlem i fattigvårdsstyrelsen, 
och 1 fungerar som barnavardsman.

85. Knisslinge.

86. Kopparberg.

Föreningen har under året haft 4 sammanträden och sty-

relSenFö2l'iande kommunala uppdrag innehas av kvinnor: 3 äro ord

medlemmar och 2^supph ^ ; üvsmedels-
nämnden 7o7i folkbiblioteksstyrelsen, 1 suppl. i skolrådet, 
2 ord i föreläsningsföreningens styrelse, 2 ord. och 1 suppl.
i centralkökskoinmitté.
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87. Kosta.

, FöIeningen bildades den 25 februari 1918 efter föredrag av 
fröken Tilly Borg. ö

Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden, 2 förenings
möten och 1 offentligt möte.

88. Kristianstad.
Under året ha hållits 7 styrelsesammanträden och 4 före- 

mngsmoten darav 2 offentliga med föredrag. I januari talade 
ad] O. Cronholm om »Livsmedelsbristen och vårt dagliga närings
behov». I april — då männens F. K. R. jämte föreningen 
stod som mbjudare och hälsningstalet hölls av dess ordförande 
kyi-koh. Aug. Bruhn - talade fru O. Hertzman-Ericson om 
»Kvinnornas samhällsansvar».
u»ii-tE!-iidlSkuSSi0nSmöte ' barnavårdsmannafrågan har föreningen 
halht tillsammans med barnavårdsnämnden här med kyrkoherde 
H. Isberg som inledare.

Föreningen anslöt sig genom styrelsen till den resolution 
som av L. K. P. R. tillställdes 1918 års urtima riksdag och 
sande representanter till protestmötet i Malmö d. 9 maj.

Det sista halvåret ha, på grund av hälsovårdsnämndens 
motesforbud, mga sammankomster ägt rum, av samma anlednino- 
fn ades ingen Birgittadag här, men dagens betydelse för kvinno
saken kungjordes genom lokalpressen.

Avo medlemmarna äro 2 stadsfullmäktige, 1 ord. och 1 suppl 
' fattigvardsnämnden, 1 suppl. i hälsovårdsnämnden, 1 ord och 
1 suppl. i pensionsnämnden, 1 ord. och 1 suppl. i livsmedels
nämnden, 2 ord. i folkskolestyrelsen, 5 äro barnavårdsmän, 2 
aro medlemmar av Moderata partiets styrelse och i av Frisinnade 
partiets styrelse.

89. Kristinehamn.

I sammanträde har hållits under året.
De Bergman-Österbergska samhällskurserna höllos här den 

10, 11 och 12 april och åhördes med för varje kväll stegrat 
intresse. s

Rösträtt för Kvinnor har haft 22 prenumeranter under året. 
v medlemmarna är 1 suppleant i pensionsnämnden, 1 

medlem i barnavårdsnämnden, 1 den drivande kraften i »Sy- 
stugan» och 1 kassör därstädes.
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90. Krokstrand.

Föreningen har haft 2 föreningsmöten och 2 styrelsemöten. 
1 medlem är ord. i livsmedelsnämnden och suppi. i pensions- 
nämnden, 1 ord. i pensionsnämnden och 1 suppi. i livsmedels
nämnden.

91. Kumla.

Under året ha hållits 5 styrelse- och 6 föreningsmöten. 
Birgittadagen nögtidlighölls med föredrag av fröken Ottlia Ter- 
nander, Örebro, samt musik och sang. .

Föreningen har arrenderat 1 V» tunn!, jord och uppdelat den ! 
20 lotter som blevo till mycken glädje och hjälp för innehavarna.

Dvrtidskurser i matlagning så väl praktiska som demonstra
tions- ha varit anordnade under april månad i föreningens lokal, 
ävensom i September, då i förening med konserveringskurs. Ut- 
Jfternå ha bekostate av herrar skofabrikanter med bidrag från
KUm AVk n^d!emmaCrnaFärK 1 tedamot av livsmedelsnämnden.

92. Kälarna.

93. Köping.

Under året ha hållits 4 styrelse- och 2 föreningssamman-

träden. m är0 2 stadsfullmäktige, 1 ledamot och 1
rlnsionsnämnden 1 ledamot och 1 suppi. i fattigvards- 

TPP ' P2 ledamöter i nykterhetsnämnden, 1 i folkskolestyrelsen 
styrelsen, 2 0le.daI?°„'’ i sunnl i livsmedelsnämnden, 2 leda-
mterbrhjïpkommittén,’ l i arbetslöshetskommittén, 1 är barna 
Xdsman 1 huvudman i sparbanken och lar examensvittne v.d 
realskoleexamen. Av medlemmarna v,d fahalen . Kungsor ar 1 
suppi. i fattigvårdsstyrelsen.

94. Köpmanholmen.

95. Landskrona.
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96. Laxå.

ns Under.aret ha hållits 3 styrelsesammanträden och 2 ordi-
och diskussionen ° Listo/för Wilsons 5n0rdnats föl'eläsn'ngar 
följande resolution ha undertecknats ÂSTtiïÆS 
fredsorgamsationens samarbetskommitté kvmnhga

1 av medlemmarna är ledamot av fattigvårdsnämnden.

970 Lidköping.

Under aret ha hållits 2 stvrelsesammanträH^n o 
möten 1 offentligt möte och 1 »SL “'"g^
2 a, pe„,Toe„tr„Z fr° 2 Z”0*«: ” fattigvärds„äm„de„.
nämnden 2 ha andra i- dV ierhetsnämnden, t av livsmedels- 
,na„. ’ kommunala uppdrag och 1 är barnavärds-

98. Lillhärdal.

99. Limmared.

100. Lindesberg.
Under året ha hållits 2 föreningsmöten.

ordinarie Z ITnppTeam i '„ .'edam0t. " “^styrelsen, , 
folkskolestyrelsen Pensionsnamnden och 1 ledamot av

101. Linköping.
har håmf^na^H aret haft 4 samma«träden; föreningen
del av örenin 3 anhga, 2 ärsmöten- Vid höstmötet invigdes 
föreningens 15-åriaa "tiH va * standaret och fl'rades samtidigt
finna S"ï hos ^lemmarna att in-
starkt avta o-an dp mn • oiedrag har under kristiden varit i
ha medlemmarna uttryck" i" el t vUU it ^ .tiIls,måle{ är vu™et 
höjande till 1 kr. Y * gt medglvande av årsavgiftens

mo. % s^&sssrrj 1 Ieda-
och 1 medlem av Moderata ïtil,“ ,^^™“”313
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102. Linsäll.

Under året ha hållits 2 ordinarie möten samt 1 extra möte 
med samkväm för högtidlighållandet av Englands kvinnors röst- 
rättsseger samt föreningens eget 5-ats-]ubileum. Pa grund av 
sjuklighet har föreningen varit urstandsatt att halla moten under 
senare hälften av året, men trots det har intresset for saken q 
slappnat, utan ha medlemmarna bednvit agitation bade for tid
ningen R f. K. och ökande av medlemssiffian.

Ö Av föreningens medlemmar är 1 suppl. ! pensionsnamnden 
och 1 fungerat som barnavård sm an.

103. Lit.
Föreningens styrelse har under året haft 2 sammanträden 

och föreningen 1 möte.

104. Ljungby.

105. Ljusdal.

106. Ljusnedal.

Under året ha hållits 
möten och 1 samkväm.

1 styrelsesammanträde, 2 förenings-

107. Ludvika.

108. Luleå.
Föreningen har under året haft 6 sammanträden och sty- 

relSeipä' 17 ex. av Rösträtt för Kvinnor har prenumererats för
icke medlemmar på lan.dsb^”de möten höll fru Ellen Vleugel 

På två efter varand.a folgte ^ av 1800_
föredrag om-Romani ^ Jordnade föreningen i december
SIh med gott resultat en Ludafäst med Lucia, föredrag, sang

och musik, julbord »J, 3 stadsfullmäktige, 2 leda-
Av föreningens med'emniar t is , med|em j pen. 

möter och 2 suppléante! i ra mg j
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sionsnämnden, I medlem och 1 suppleant i livsmedelsnämnden, 
1 suppleant i folkskolestyrelsen, 1 medlem av nykterhetsnämnden’ 
1 barnavårdsman, 1 suppleant i landstingets skolkommitté, 1 
suppleant i landstingets dispensärnämnd, 1 medlem i Moderata 
och 1 i Frisinnade lokalavdelningens styrelse.

109. Lund.

Föreningen har under året endast haft de 2 möten, som 
enligt stadgarna äro nödvändiga, nämligen årsmötet på våren 
och valmötet på hösten. Styrelsen har haft 2 sammanträden.

Vid årsmötet förevisade fil. kand. Hulda Lundh skioptikon- 
bilder från olika kvinnokongresser samt av kända personligheter 
inom rösträttsvärlden.

Efter mötena ha anordnats samkväm.
Av medlemmarna äro 4 ord. och 3 suppl. i pensions- 

nämnden, 1 ledamot av nykterhetsnämnden, 1 av livsmedels
nämnden, 2 av folkskolestyrelsen, 2 äro medlemmar av Moderata 
partiets styrelse, 2 av Frisinnade partiets styrelse och 2 av Social
demokratiska partiets styrelse.

110. Lysekil.

Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden och 1 före
ningsmöte.

Fe- och läsaftnar ha fortgått ungefär som förut under första 
delen av året. På hösten ha, på grund av den stora sjuklig
heten, inga sammankomster hållits.

Av medlemmarna är 1 ord. och 1 suppl. av fattigvårds- 
nämnden.

111. Långåskans.

112. Malmö.

Under året ha hållits 6 styrelsesammanträden, 2 förenings
möten och 2 offentliga möten, därav 1 tillsammans med Männens 
förbund. Under höstterminen låg arbetet inom föreningen till 
större delen nere på grund av den rådande influensaepidemien.

Följande kommunala förtroendeuppdrag ha innehafts av före
ningsmedlemmar: 1 är suppleant i fattigvårdsstyrelsen, 3 ordinarie 
medlemmar och 1 suppleant i pensionsnämnderna, 1 medlem i 
barnavårdsnämnden, 2 i livsmedelsnämnden, 1 suppleant i folk-
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skolestyrelsen samt 3 ordinarie medlemmar och 1 suppleant i 
styrelserna för Malmö stads skyddshem och for Hemmet for 
sinnesslöa barn.

113. Malung.

Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden, 1 förenings
möte och 1 samkväm.

114. Mariestad.

Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden och 2 före
ningsmöten. Birgittadagen hade samkväm anordnats varvid 
Frigga Carlbergs föredrag om Susan An ony upp as •

Av föreningens medlemmar ar 1 stadsfullmäktig, 2 leda
möter av folkskolestyrelsen, 1 ledamot och 1 suPPle*nt / 
sionsnämnden, 2 ledamöter av livsmedelsnämnden, 1 medlem av 
styrelsen för föreläsningsföreningen, 2 medlemmar av styrelsen 
för Mariestads barnhem, 6 medlemmar av styrelsen for Vita 
Bandets lokalförening.

115. Markaryd.

116. Marstrand.

Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden, 2 förenings
möten och 1 samkväm. ... n („^„„.fiter av

Av medlemmarna ar l-J***** ,2 “ZaTlrds-
STÄ?» och 2 Slippl. » hälsovårds- 

nämnden.

117. Mellerud.
Under året ha hållits 6 föreningsmöten och 4 samkvam.

118. Mjölby.
Föreningen har under året haft 3 styrelsesammanträden och 

3 föreningsmöten.
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119. Mora.

Föreningen har under året sammanträtt 2 gånger och sty
relsen 2, 1 offentligt möte har anordnats och 1 samkväm för före
ningens medlemmar.

Vid det offentliga mötet höll fru Erica Falkman ett rösträtts- 
föiedrag. Därpå uppfördes Frigga Carlbergs rösträttspjäs »Samma 
don», varjamte förekom sång och musik m. m. Genom behåll
ningen bereddes sommarvistelse åt ett undernärt barn inom för
samlingen.

På giund av spanska sjukans härjningar inställdes på hösten 
en planerad Birgittafäst.

„■ föreningens medlemmar är 1 ledamot av barnavårds-
namn en, 1 av nykterhetsnämnden och 1 har annat kommunalt 
uppdrag.

120. Motala.

Föreningen har under året genom 9 styrelse- och 6 före- 
mngssammanträden hållit arbetet i god fart. Med firande av 
Englands kvinnors seger, Birgittafäst, Luciafäst och 2 spexaftnar, 
î*1*1.?. skriftspridning, resolutioner och tidningsartiklar har saken 
hallus lhagkommen utåt. Föreningen har även med föredrag, 
skioptikonaftnar och tablåer firat vederkvickande » famil jefäster».

det direkta samhällsarbetetet har föreningen: I fattigvårds- 
syreisen 2 ordinarie och 2 suppl., i pensionsnämnden 3 ord. 
och 1 suppl i barnavårdsnämnden 4 ord., i livsmedelsnämnden 
1 ord., i styrelsen for Männens politiska organisationer 2 ord. 
medlemmar.

121. Munkflohögen.

122. Munkfors.

123. Mölnlycke.

Under året ha hållits 1 styrelsesammanträde och 2 förenino-s- 
moten. °

Äv föreningsmedlemmarna äro 3 invalda i arbetslöshets- 
kommitten, 1 barnavardsman, 2 ledamöter i barnavårdsnämnden, 
1 skolråds ledanio t, 2 ledamöter i fattigvårdsnämuden, varjämte 
3 mneha ohka kommunala förtroendeuppdrag.
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124. Neder-Kalix.

125. Nora.
Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden och 1 fön 

Av föreningens medlemmar är 1 stadsfullmäktig.

126. Norberg.

Föreningen har under året haft 1 styrelsesammanträde 4 
föreningsmöten samt 1 halvenskilt möte med samkvam De 
sistnämnda mötet firades Birgittadagen med föredrag, musik och

UPPl Avmföreningens medlemmar är j kommunalfullmäktig, 2
medlemmar av barnavårdsnämnden, och 1 innehar annat kom
munalt uppdrag.

127. Norrahammar.

Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden och 2 före
ningsmöten samt 1 offentligt föredrag av fröken Gerda Plantmg-
Gyllenbåga.

128. Norrköping.

Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden och 3 före
ningsmöten, de senare förenade med samkvam Vid forenmgs- 
mötena ha förekommit föredrag, diskussion och uppläsning.

Det kommunala hjälparbete! har detta ar, liksom de narmast 
föregående åren, ställt sä stora krav på föreningens medlemmar
a,t melmlSf ”ÏÏdsfultaâk.ij, 1 leda™,

av folkskolestvrelsen 1 i barnavårdsnämnden, 1 ledamot och 3 
suppleanter i fattigvårdsstyreisen, 18 fattigvårdare 2 ledamoter 
och 2 suppleanter i arbetsförmedlingens styrelse, 2 ledamöter i
pensionsnämnden, 3 medlemmar äro ledamoter , Allmanna val- 
pensionsnarnni. , inrreha dessutom andra kommu-
mansforbunde s s y ^ av Hjäipcentralen, livsmedels
nämnd^ och dess kvinnoråd samt livsmedelsstyrelsens kvinno- 

kommitté.
4
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129. Norrtälje.

130. Nybro.

Styrelsen har under året haft 4 sammanträden, föreningen 
3 enskilda möten, vid vilka föredrag, diskussion och uppläsning 
förekommit. I regel ha de avslutats med samkväm. 1 offentligt 
möte har anordnats med föredrag av fröken Gerda Planting- 
Gyllenbåga.

Av föreningens medlemmar äro 2 kommunalfullmäktige, 1 
ledamot och 1 suppleant i fattigvårdsstyrelsen, 1 ledamot i barna
vårdsnämnden, 1 ledamot och 1 suppleant i biblioteksstyrelsen, 
\ ledamot och 1 suppleant i dyrtidskommittén, 1 suppleant i 
livsmedelsnämnden. Även andra kommunala uppdrag innehavas 
av föreningsmedlemmar.

131. Nyköping.

Under året ha hållits 3 föreningsmöten och 5 styrelsesamman
träden.

På rösträttsdagen den 7 oktober var samkväm anordnat, 
varvid fru Frigga Carlbergs föredrag om Susan B. Anthony 
upplästes.

Under vårterminen har föreningen anordnat samhällskurser 
i staden efter följande program:

Den 25 och 26 februari föreläste advokat Eva Andén om 
»Äktenskapslagstiftning» samt »Barnlagstiftning»; den 2 mars fröken 
Gerda Meyerson om »Industriarbeterskorna och deras förhållan
den»; den 9 mars d:r Alma Sundquist om »Social hygien»; den 
21 mars pastor Andeer om »Nutidens sedliga problem»; samt 
den 24 mars d:r Gulli Petrini om »Kommunal lagstiftning».

Behållningen av dessa kurser blev kr. 87: 43.
Den 22 april, kort före rösträttsfrågans behandling i riks

dagen, insatte styrelsen i Södermanlands Nyheter en artikel: »Inför 
avgörandet», som protesterade mot eventuellt avslag. Tidningen 
sändes till amiral Lindman och justitierådet Trygger. Artikeln 
ifråga avtrycktes sedermera i Dagens Nyheter.

Vid föreningens sammanträde den 6 maj redogjorde fröken 
Isa Asker för den kungl. propositionen angående medel mot 
könssjukdomars spridande samt ordföranden för den kungl. 
propositionen angående praktiska ungdomsskolor. Vid samma 
möte instämde föreningen i den Protestresolution, som med an
ledning av rösträttsfrågans fall förut antagits i Stockholm. Tid-
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nino-en, i vilken mötets instämmande refererats sändes till de 13 
riksdagsmän som under debatten röstat mot saken.

Vid föreningens sista sammanträde i november diskuterades 
frägan om de blivande stadsfullmäktigevalen och vilken taktik 
föreningen lämpligen borde använda för att fa m nagra kvinnor 
i fullmäktige - och beslöt man sätta in alla krafter harpa vid

vaien , mars 1919. ^ ^ Cul)berg har barnavårdsnämnden i
staden vid tillsättande av barnavärdsmän vänt sig aven till kvinnor, 
och ha hittills 14 kvinnliga barnavårdsmän tillsatts. Av dessa

tiHhÖAv4föreni5ns' medlemmar är dessutom 1 suppl. i fattig-
vårdsnämnden, T suppl. i pensionsnamnden 1 suppk , barna
vårdsnämnden 1 ord. i livsmedelsnämndens kvinnoråd, 1 suppl. 
i folkskolestyrelsen, och 1 innehar annal komnrunali uppdrag.

132. Nässjö.

133. Ockelbo.

134. Orsa.

Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden och 3 offent
lig möten Dessutom ha de Bergman-Osterbergska samhalls- 
kurserna hållits med 5 föreläsningar under dagar.

135. Osby.

Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden och 1 offentligt 

möte.

136. Oskarshamn.

Under året ha hållits 6 styrelsesammanträden och 2 före
ningsmöten SamhälIskurser (Bergman-Osterbergska) ha anordnats 
ningsmoten. oa som föreläsare. 1 offentligt föredrag
ha' hängav fröken Gerda Planting-Gyllenbåga över ämnet:

>>KViXv0™reniSaensameVdaiemmar är 1 ledamot och 1 suppleant 
i fattigvårdsnämnden samt 1 suppleant . pensionsnamnden.
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137. Persberg.

Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden och 3 före
ningsmöten. Föreläsningar ha hållits ur Bergman-Österbergska 
samhällskurserna av fröken Emma Aulin.

138. Person.

139. Piteå.

140. Ragunda.

141. Ramsele.

Under året har hållits 1 möte.

142. Ronneby.

Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden och 3 före-
ningsmöten. Birgittadagen högtidlighölls med ett enkelt samkväm, 
varvid upplästes Frigga Carlbergs skildring av Susan B. Anthony.

Av föreningens medlemmar äro 2 stadsfullmäktige, 3 kom
munalfullmäktige, 2 medlemmar och 1 suppleant i fattigvårds- 
styrelsen, 2 medlemmar i barnavårdsnämnden, 1 ordinarie och 
1 suppleant i pensionsstyrelsen, 1 medlem i folkskolestyrelsen 
och 1 är medlem av Frisinnade partiets styrelse.

143. Råneå.

144. Rönninge-Tumba.

Under året ha hållits 7 styrelsesammanträden och ! före
ningsmöte, det senare den 25 maj, protestmöte mot Första kam
marens behandling av rösträttsfrågan, varvid den av V. U. före
slagna resolutionen antogs.

145. Sala.

146. Sandslån.

Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden, 4 förenings
möten, 1 offentligt möte och 1 samkväm.
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• . 0 m pH lemmar är 1 kommunalfullmäktig, 1
Av föreningens , 1 barnavårdsnämnden,

ledamot av fattigvårdsnamnden ocir i av u

147. Sandviken.

n.ngsmoten Vid i mvcket intressant föredrag om de nya Bengtson fran Ga^ e t ^. voro även utomstående inbjudna 
barnlagarna. Till detta 1°, hade mera karaktär av samkväm, varv.d 
Det senare föreningsmötet hade mera
sång, musik och uppläsning 01 ec

148. Sigtuna.

149. Simrishamn.

Under äte. 1»,
ningsmöten. Dessutom ha medlem av kyrkorådet, 1

Av förenmgens med emmar a . bjblioteksstyrdsen och 2 j 
i föreiisningsforeningens y s ’ b beklädnad.
styrelsen för föreningen for fattiga Dan

150. Skara.
, . * U Hållits 4 Styrelsemöten och 6 föreningsmöten,

Under aret ha ha h jLkväm. Till ett av samkvämen
därav årsmöte och irS p p;, anmodan av F. K. P. R. 
hade inbjudits Mannens 'byd från stadens kvinnoföreningar til! 
samlades den 15 april kunde göras fgr att lindra
e« nröte for ochgenom vädjan till
dyrtidens tryck for * dfs man anskaffa potatis till utdelning, 
omnejdens lantman ^ . al]mänhet förekommit upp-
Vid mötena och samkvamen
läsning av något instiu iv edamot av pensionsnämnden, 3 

Av medlemmarna a kommunala uppdrag, och
av. barnavårdsnämnden, 8 m
1 är medlem av Frisinnade partiets styretse.

151. Skellefteå.
föreningsmöten ha hållits2 styrelsesammanträden och

Undej frisinnade tidningen Norra Västerbotten ha ofta intorts 
artiklar ur Rösträtt för Kvinnor.
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152. Skutskär.

Föreningen har sammanträtt 1 gång och styrelsen 2 gånger. 
På årsmötet höll fröken Elsa Bengtsson från Gävle föredrag 

om barnavårdslagarna.
Senare planerade möten, Birgittadagen m. fl., ha måst in

ställas på grund av spanska sjukan.
Av medlemmarna är 1 ledamot av fattigvårdsnämnden och 

1 suppl. av folkskolestyrelsen.

153. Sköldinge.

Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden, 4 förenings
möten och 3 offentliga möten, de senare med föredrag av fruarna 
Anna Möller och Agda Östlund.

Av föreningens medlemmar har 1 varit medlem av kom
munalfullmäktige, 2 av barnavårdsnämnden och 1 av livsmedels
nämnden samt 1 ordf. och föreståndare för föreläsningsföreningen.

154. Skövde.

155. Slöinge.

156. Sollefteå.

157. Sprängsviken.

158. Steneby.

Föreningen bildades den 25 augusti 1918 av fru Elisabeth 
Wærn-Bugge.

159. Stenstorp.

160. Stockholm.

Föreningen har under året sammanträtt 2 gånger och sty
relsen 6 gånger. Dessutom har styrelsen anordnat 1 offentligt 
m°te och 1 enskilt möte, där gäster fingo medtagas. Liksom 
föregående år ha under vintern regelbundna månadssamkväm 
ägt rum, på vilka föreningsmedlemmarna haft tillfälle att dis
kutera något aktuellt spörsmål.



55

Det till festen för fröken Signe Bergman av d:r Gulli Petrini 
författade rösträttsspexet upprepades den 21 jan. a Viktonäsalen 
och den 3 febr. å Cabaret Gillet, inkomsten av dessa föreställ
ningar, som uppgick till omkring 1,000 kronor, fördelades lika 
mellan Landsförenkmen och Stockholmsforemngen. Meïtlednlng” »v den kung, ■

Ï 'ÉÄsLIa "av^tt öv^ik,

föredraaeTPdcke°iietrötthetens tecken» betonade teol. och fik kand. 
fröken Emilia Fogelklou tidens krav på kvinnornas medborgar- 
o-ärning. L. K. P. R:s resolution till stödjande av den kung .
;rOP^fSJtéf de”hnig™rs höll fröken Gerde Meyerson 

föredra^ om hemarbeterskorna och skildrade pa grund av egna 
érSenheler och med slöd a» såväl enskild, son, officiella under
sökningar de bland denna kategori av kvinnor radande dalig

"“K«!:.™™,"'röstSsdag den 7 oktober fimdes med offentligt 
möte i K. F. U. Mis stora sal. dar aft,l“d™ 
B. Anthony hölls av föreningens orc • w . ocn frökendärpå följande musikavdelningen medverkade W® och froke
Sigrid Brundin med sång, fru Åkerberg spelade fiol, och fröken
Märta Ohlsson skötte ackompanjemanget

Vid föreningsmötet den 22 november omvaldes t,^1 central

SSäSSx*:
nationernas förbund, varefter dtoon foljd

Vid månadssamkvamen har talats over |01
»Rösträttsföreningarnas uppgift, sedan /friherrinnan R
A. Wicksell); .Samhällsbehoven och .'J™?* AXrgV
ciiprnstedfl »Reelementeringsfragan» (d:r M. Westei-Mallber0), 
btjemsteatj, ixeB ° wirteorenV »Hur astadkomma en.Fredsnppfostran.> (fröken,M;[r^n”s LaurSl). Samkvämen h. 
SfTuSÄ^ Srdnansmakalegalan 6, de två

- ÄÄSÄÄ samman,rå,t 4 gånger
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och haft 2 möten för ledare och medhjälpare i arbetet. Den 
, ,P anordnade D. O. i kvinnoklubbens lokal en fest med 

mledmngsforedrag av dir Gulli Petrini, musiknummer, teservering,
„'"T? o b0rttUktl0unfing av variehanda saker m. m. Av 
genom D. 0:s verksamhet insamlade medel har till Landsföre- 
nmgens upplysningsverksamhet överlämnats 1,000 kr

I Stockholms stads nämnder, fattigvärdsstyrelser och skolråd äro 
som °''dl"a”e ledamoter el>er suppleanter invalda ett 80-tal kvinnor.
av föinin^ wSi^inf,F,Stadsfullmäkti8e äro 5 medlemmar 
vård snämnd en i f,olkskoledlrektlo«en sitta 2 medlemmar, i fattig-' 
InL is u k™nor> av vilka 1 är medlem. I skolråden
itta 15 kvinnor, darav 7 medlemmar. I pensionsnämnderna

si,,ror resp'37 oc"12 1

sä,m‘“ Polit^ organisationer sitta även ett antal kvinnor, 
salunda rakna Stockholms Frisinnade Valmansförenings Central-
™virokxsx "Ti?p 'i kszxr,er- 

“t TTfVkvlm,li8a lec,amiSter' 3 äro“3:
tl ,FTrf“ 24 I, är öppen »ardagar
kl. 1 -4.30 e. m. samt fredagar kl. 6—8 e. m.

161. Storvik.

162. Strängnäs.
Vnd« f,ret. ha hållits 3 styrelsemöten, 2 föreninosmöten 

samt 1 offentligt möte (fredsmöte) &
fulImMn?TS ",edleimMr J* „„der äret 2 varit stads-
och 1 i Moderata vÏÏmaSrbundetT^yrelse.' badhuskommittén

163. Strömstad.
3 föreningsmötenkar ,i>ra'ingœ “ ' ^Isesammanträde och

Av föreningens medlemmar äro 1 ledamot och 1 suppleant 
!atüg3Xe“ ' kdm0t 1 fe™*'~den och” äro

164. Strömsund.
4 fôrenta"sSë„hard,Wtr-âret hS “ äVrelsesa,„manträden och 
4 föreningsmöten. Samkvam ha hållits i samband med styrelse-
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sammanträdena, varvid har förekommit musik, högläsning a» röst- 

rättslitteratur m nu ]anilsti „„„»len hölls ett extra möte
med föredrag av Frisinnade föreningens ordf „herr N.ls Persson

" a-,, pä at,
för. fram C%a k.inulig. todMate "d " k°m'“1-

fullmäktige, iattigvårdsnamnd m^im bildande arbetat
Pä spSdanS åv RöS " Kvinnor litteratur , rösträtts- 

°Ch ïvdamedi?mmar»a äro 2 ledamöter barnavårdsnämnden,

165. Stöde.
Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden och 2 före

ningsmöten. ipHamot av pensionsnämnden, 1
,, batvWs” 3 Inneha andra kommunala uppdrag och 

1 är barnavårdsman.

166. Sundsvall.
Under året ha baljtsJ ^^"föreningsmedlemmarna,

mngssammantraden. De nat en elegant 0ch lyckad fäst
ru Cora ùagge V sdU insamling.

till forman for L. K. ■ rösträttssammantrådena vant m-
Under början av l osten ha tjll följd av spanska

ställda, emedan motestorbua va
sjukans härjningar i staden. sfullmäktige, 1 ordinarie med-

Av medlemmarna ar 1 tSarie i byggnadsnämnden, 2 
lem i fatt.gvardsnamnde _ nsionsnämnden, 2 ordinarie och 
ordinarie och 2 suppléa« P , t ; „ykterhetsnämnden,
1 suppleant i barnavardsnanmden^ 1 s PP ^ ^ 1 suppleant i
1 ordinarie 1 hvsm®d*^„,eanter i kyrkorådet, 4 ordinarie i andra 
folkskolestyrelsen, 2 supi f a som barnavårdsman. 
kommunala kommittéer, 21 fungera so

167. Surte.
Föreningen utemöte famfs samkväm. l’av

föreningsmöten, 1 orre » girgittadag under god stamning 
föreningsmötena firades 
och behållning.
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Surte F. K. P. R. rådfrågades, då det gällde att sätta upp 
kandidater för val av kvinnliga ledamöter i fattigvårdsstyrelsen. 
2 av föreningens medlemmar blevo invalda i nämnda styrelse.

1 av föreningens medlemmar är lärarekårens representant i 
skolrådet och 1 medlem i barnavårdsnämnd.

168. Svartvik.

Föreningen har under året haft 6 möten och 2 styrelse
sammanträden. För välgörande ändamål har hållits 3 symöten, 
som tillsammans har inbringat omkring 400 kr.

Arbetet har under året varit gott och sammanhållningen den 
allra bästa.

169. Sveg.

170. Säffle.

171. Sävsjö.

Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden, 5 förenings
möten, 1 offentligt möte och 1 samkväm,

172. Söderhamn.

Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden och 1 före
ningsmöte. Den 17 -20 april voro anordnade samhällskurser, 
bekostade av Bergman-Österbergska fonden och omfattande 4 
föredrag: »Statens organisation och förvaltning», »Fattigvårds- och 
barnavårdslagstiftningen-, »Äktenskapslagstiftningen» och »Kvinnan 
i arbete för fred, nykterhet och sedlighet». Föredragshållare var 
fröken Emma Aulin från Jönköping.

Föreningen har med en summa av 150 kr. deltagit i den 
allmänna penningeinsamlingen för Landsföreningens verksamhet.

Av föreningens medlemmar är 1 ledamot av stadsfullmäk
tige, 1 medlem i fattigvårdsnämnden, 1 ord. och 1 suppl. i 
pensionsnämnden, 1 i barnavårdsnämnden, 1 i nykterhetsnämnden, 
1 i skolrådet, 1 suppl. i kyrkorådet, 1 i dispensärkommittén, 2 
fungera som barnavårdsmän, och 2 äro medlemmar i Moderata 
föreningens styrelse.
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173. Söderköping.
Under året ha hållits 7 styrelsesammanträden, 2 förenings

möten med samkväm, 1 föredrag med samkväm samt en B.r- 
gittafäst. Föredraget hölls den 1 mars av fiu Gurli Hertzman 
Ericson om »Vad tiden kräver av kvinnorna».

Under hösten ha symöten hållits varje vecka omväxlande 
hos olika föreningsmedlemmar. Därvid tillverkades en del plagg, 
som till julen utdelades till barn från fattiga hem.

Föreningen har som förut under flera ar anordnat forsalj-
’Ä» > medlem » pensionsnämnden och 

1 av folkbiblioteksstyrelsen.

174. Södertälje.
1 föreningen ha hållits 3 styrelsesammanträden 2 förenings

möten, 2 samkväm samt 1 offentligt möte, som var, talrikt besökt. 
Fru Ella Billing höll där huvudanförandet. Professor B. Eke
bergs öredrag om »Äktenskaps rättsverkning infor nya akten- 
ska ns 1 a nf ö rslaset » har refererats å ett möte. Föreningen har f. o 
S df, ckkulären frän V. U. givna direktiven. Protest mot 
Första kammarens avslag å propositionen om rostratt och val- 
bårW for Sveriges kvinnor her gjorts av såväl föreningen som

Järnafilialen. ^ | möte hållits, där fru Ella
Billing talade L ämnet .Kvinnorna inför medborgareansvar..

^ÄHl/'SÄ—tas medlemmar äro: 1 styrelseledamot
i bamkrubb“l rSsstugan, I i folkskolans bibliotek, 1 i
Frisinnade föreningen, 1 Suppl, i pensionsnämnden, 1 suppl. , 
Frisinnade toret 0 , ^ ordf ; Folkskolelärarmnornas fore-
folkskollarareka ^ ^moderförening, 1 medlem av Järna
munlcipaBamhälles^stynsise sam, I ombud lör Stoekbolms län i

Sveriges Alim. lärareförening.

175. Sölvesborg.
Under året ha hållits 8 styrelsemöten, 4 föreningsmöten med 

samkväm am 4 offentliga möten. Flera föredrag . sociala frågor 
ha håhhs som omfattats med stort intresse av saval förenings
medlemmar som övriga. «.toHcfnlImälrtio-p 1 deAv föreningens medlemmar aro 2 stadsfullmäktige, l de
flesta nämnder och styrelser sitta kvinnor.
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176. Tidaholm.

177. Tofta.

178. Tomelilla.

Föreningen högtidlighöll i febr. sin 5-åriga tillvaro med en 
offentlig fäst, varvid bl. a. skioptikonbildserien över rösträtts
rörelsens historia förevisades och en givande paketauktion avhölls. 
I a grund av epidemiens svåra framfart kunde Birgittadagen ej 
firas på något sätt. ö
• u omec^mmarna är 1 suppl. i pensionsnämnden, 2 ord. 
i barnavårdsnämnden, 1 ord. och suppl. i livsmedelsnämnden.

179. Torshälia.

Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden och 2 före
ningsmöten med samkväm. På grund av rådande sjuklighet har 
nagon Birgittadag icke kunnat firas.

Av föreningsmedlemmarna är 1, nämligen ordföranden, 
medlem av fattigvårds-, pensions- och barnavårdsnämnd. Av 
utom samhället bosatta föreningsmedlemmar äro 1 medlem av 
pensionsnämnd och 2 av barnavårdsnämnd.

180. Tranås.

181. Trollhättan.

Under året ha hållits 7 styrelsesammanträden, 3 förenings
möten, 1 fästligt samkväm med anledning av de engelska kvin
nornas rösträttsseger, 2 basarkvällar för anskaffande av medel 
till föreningens verksamhet samt 1 offentligt opinionsmöte med 
anledning av rösträttsfrågans fall i riksdagen.

Den i sept, utbrutna influensaepidemien med åtföljande 
motesförbud hindrade föreningen att fira rösträttsdagen, men i 
dec. firade den sin sedvanliga Luciafäst, som vann livlig tillslutning 
och där stämningen var den allra bästa.

Av medlemmarna är 1 ord. och 1 suppl. i fattigvårds- 
nämnden, 2 ord. och 2 suppl. i pensionsnämnden, 7 °inneha 
andra kommunala uppdrag, 1 är barnavårdsman och 2 äro ord. 
och 1 suppl. i Frisinnade partiets styrelse.
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182. Trälleborg.
Unde, aret ter föreningen haft 3 styrelsesammanträden och 

2 samkväm. ^dlemmar äro ordinarie ledamöter och
, sniÄ'Ä— -h I ledamot

nämnden.

183. Tvååker.
Under äret ha hållits 3 styrelsesammanträden och 3 före-

nil,S'Tv1ôreningens medlemmar är 1 medlem i Mtigvårds- 
nämnden och 2 i barnavardsnamnden.

184. Tännäs.
På grund av mötesförbud under hösten har endast 1 sam

kväm hållits under året.

185. Uddevalla.
0 , , t-Äiijts 3 styrelsesammanträden och 1 samkväm.

Under aret ha hållits ) fattigvardsnamnden,
Av »reningens medlemmar »t »W 

1 suppl. i livsmedelsnämnden, ocn

186. Ulricehamn.
o 4. 1 hållits 3 styrelsesammanträden och 2 tore-

Under arei,,hfölid av mötesförbud kunde icke Birgittadagen 
ningsmoten. Till M\C‘ an0rdnades ett samkvam, vartill
firas, men senare sånn- och musik utfördes, och en
även utomstående „‘“J^thony upplästes.
biograh medlemmar har 1 varit suppleant , pensions-

nämnden.

187, Umeå.
. 5 styrelsesammanträden och 6 före-

Under äret ha launs j dessa har redogörelse lämnats 
ningsmoten med samkva • Grönfeldt och föredrag hållits
för centralstyrelsemotet av barn i skolan och hemmet
av fru Holmström-Viteil over.
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samt av fröken Middelsten om Kvinnornas fredsarbete och av 
fröken Öquist över Förslaget till ny äktenskapslag. Vid rösträtts
frågans fall anordnades ett protestmöte med föredrag av fru 
Holm över frågans behandling i riksdagen. Ett möte var ägnat 
åt andra kvinnofrågor inför riksdagen, varvid fru Sundén redo
gjorde för de statsanställda kvinnliga pensionstagarnas särställning 
och fröken Grönfeldt för staten och flickskolorna. Birgittadagen 
högtidlighölls med uppläsning av fru Frigga Carlbergs föredrag 
om Susan B. Anthony samt med deklamation och musik.

Av föreningens medlemmar äro 4 stadsfullmäktige, 2 med
lemmar i fattigvårdsstyrelsen, 2 i pensions- och 1 i nykterhets- 
nämnden, 1 ledamot och 1 suppleant i livsmedelsnämnden, 1 i 
folkskole- och 1 i flickskolestyrelsen, 1 i hyres- och 1 i taxe
ringsnämnden, 2 stadens ombud vid mantalsskrivningen, 2 barna- 
vårdsmän, 3 styrelsemedlemmar i de Frisinnades organisationer.

188. Uppsala.

Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden och 2 större möten.
Vid årsmötet, som hölls i form av samkväm ute å Grind

stugan, talade fröken Gerda Planting-Gyllenbåga om »Rösträtts
frågan hos oss» och fru Ellen Hagen om »Rösträttsfrågan ute i 
världen».

Under hösten anordnade föreningen å Smålands nation en 
konstutställning, omfattande en mängd arbeten i målning, skulptur, 
grafisk- och textilkonst av ett 20-tal kvinnliga konstnärer, bör
diga från eller bosatta i Uppsala. Utställningen öppnades i sam
band med minnesfästen öyer Susan B. Anthony, varigenom en 
hel del gäster och främlingar fingo tillfälle åhöra fru Ellen Hagens 
föredrag om den vördade rösträttspioniären samt njuta av fröken 
Gerda Friselis vackra sång. Såväl huvudstads- som lokalpressen 
ägnade utställningen en intresserad uppmärksamhet och frän all
mänhetens sida röntes en för Uppsalaförhållanden nästan rekord
artad anslutning. Arbeten såldes för närmare 3,000 kr. till glädje 
för både de utställande och för föreningen, som står i stor tack
samhetsskuld till fru Mathilde Wigert-Österlund för mycken hjälp 
med det hela.

Av medlemmarna är 1 stadsfullmäktig, 1 ledamot av drätsel
kammaren, 1 av fattigvårdsnämnden, 2 ord. och 1 suppl. av 
pensionsnämnden, 1 ledamot av nykterhetsnämnden, 1 av livs
medelsnämnden, 2 inneha andra kommunala befattningar, 1 är 
barnavardsman, och 3 äro medlemmar av Frisinnade partiets 
styrelse.
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189. Vadstena.
Under året ha hållits 3 styrelsesammanträden och 3 före

ningsmöten samt 1 offentligt möte med föredrag av fru Gur i

Hert Av medlemmarna är 1 ledamot av barnavårdsnämnden och 

1 av nykterhetsnämnden.

190. Valdem arsvik.

191. Vallsta.
Föreningen bildades den 12 maj efter föredrag av fröken

p.' »tr
Änl„!T“« lAmedeisnamnde» oeh , suppf. i 

Frisinnade partiets styrelse.

192. Vara.

. asr ÄMrvarvid upplästes ett föredrag om Susan R. Anthony.

193. Varberg.
Under året har hållits 2 föreningsmöten och 1 offentligt 

möte. , ord 0ch 1 suppl. i fattigvårds-
„ä,n„*n “Tech , suppb i pensionsnämnden.

194. Vaxholm.
Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden och 2 förenings- 

möten. Dessutom ha^anordn’ts samkvam.^ , ^
Av föreningens mediemmar tia ^ ^ i har ^ .

styrelsen f!T dfSnades politiska organisation.

195. Vemdalen.

196. Vimmerby.
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197. Visby.

Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden och 2 före
ningsmöten. Dessutom firades Birgittafästen den 7 okt.

Av föreningens ledamöter är 1 stadsfullmäktig, 1 ledamot 
av pensionsnämnden och 1 suppleant i densamma, 1 ledamot i 
livsmedelsnämndens kvirmokommitté samt I ledamot av en av 
stadsfullmäktige tillsatt kommitté för utredande av frågan om in
rättande av en husmodersskola.,

198. Vivsta varv.

Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden och 3 före
ningsmöten med samkväm.

Vid styrelsesammanträde den 7 mars beslöts att genom 
Landsföreningen tillställa konstitutionsutskottet en resolution, vari 
yrkades att 1918 års riksdag måtte fatta beslut om politisk rösträtt 
och valbarhet åt Sveriges kvinnor.

Av föreningens medlemmar innehar 1 kommunalt uppdrag.

199. Vänersborg.

Under året ha hållits 4 styrelsesammanträden, 2 årsmöten 
och 1 Birgittafäst, av vilka den senare samt februarimötet varit 
förenade med samkväm. Vid årsmötet i februari invigdes före
ningens standar. Stämningen förhöjdes genom att fröken Hildur 
Öijer från Göteborg föredrog »Madame Anti» av Frigga Carlberg. 
Dessutom har hållits ett offentligt protestmöte mot Första kam
marens beslut i rösträttsfrågan.

Av medlemmarna är 1 ledamot av faftigvårdsnämnden, 1 
av pensionsnämnden, 1 suppl. i barnavårdsnämnden, 1 suppl. 
i folkskolestyrelsen, och 1 är barnavårdsman.

200. Västerås.

Föreningen har under det gångna året haft 8 styrelsesamman
träden, 4 föreningsmöten och 2 offentliga möten. De föredrag, 
som hållits vid föreningsmötena, ha varit följande:

»Redogörelse för centralstyrelsemötet 1918» av fru Helga 
Silverstolpe. »Vadan och varthän?» av fru Mary Arosenius. 
»Vad kan göras för att motverka ungdomens tilltagande förvild- 
ning?» av fru Ingrid Nordenström. »Arbetet bland ungdomen 
borta och hemma» av pastor J. .Svensonne. Ett protestmöte
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Mis <*, 26 »aiFjällbäck-Holmgren: * Kvinnorna oc ^ p Rg
Sadf'reïtoÏ' Naf'Sesk"^ över ämnet: »Huru taga värd om

“"^Ängens medtemmar äro J. ^

leant i fosterbarnsnamnd , ] suppleant i folkskolestyrelsen,
fattigvardsstyrelsen samt 4 , medlem i nykterhetsnämnden,
1 suppleant i pens.onsnamnde1 medlem / .enhetsfond,
1 suppleant i Hvsme„edlem och 1 suppleant
1 medlem Landsföreningens lokalavdelning i
i styrelsen for rrisinna<u utredning av frågan om om-
Västerås, I medlem . “f X “d|em i kommitté lör ntred- 
och tillbyggnad av ^ ’ h kommlinal hyresförmedlmg,
ning angående h»s'ads.nspekt,on oÆ ko vid
1 medlem av arbetsstug , ; ijvsmedelsstyrelsen.
Västerås stads folkskolor, 2 medlemmar

201. Västkinde.
Under året ha hållits 2 styrelsesammanträden och 2 före- 

',inTv medlemmarna äro 2 kommnnalfnilmäktige.

202. Växjö.
» , . Hållits 4 styrelsesammanträden, 3 förenings-

Under aret ha ha l t ^ Y möten> varav ett var protest-
möten, 4 samkvam behandling av kvinnans politiska
mote mot Första ka™ fm Lindell, »Från kvinnornas
rösträtt. Föredrag ha halhts av^ ^ ^ Caval1in om >>Den
arbetsfält u"d5,,var d dessutom har anordnats diskussionsmöte 
S "stadens Ä kvinnoföreningar, varvid behandlades »Lands-

tingsmannaval» och ”Pad den*Bergman-Österbergska
En SamhällskursL ekostad Tnfy ßorg.

fon-; hSlörnarna är

medelsnämndemP*l ev Jkskolestyrelsen, och 3 inneha andra 

kommunala uppdrag. ^
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203. Ystad.

Under aret ha hållits 3 styrelsesammanträden och 4 före-
ErifsoT omVa>Kv'n föredragav fru Gurli Hertzman-
Birgittadagen. K as samhaIlsansvar». Dessutom firades

1 ordtarïoc;grSQ(me,dle™ma,r är 1 medlem av stadsfullmäktige, 
och 1 sunnleant ' f Upp fant 1 bvsmedelsnamnden, 2 medlemmar 
lem i^arbetslöshet kfoste*arns"ami,den. 1 bamavårdsman, 1 med-
s^relse och 1 snn M 1 "V Frisinnade föreningens

Y c i 1 suppleant i Moderata partiets styrelse.

204. Ytterby.

205. Ytterhogdal.

206. Åmål.

ningsmöten. ^ ' M"itS 3 styrelsesammanträden och 3 före-

nämnden TïnAf113 fmedlemmar är 1 ledamot av barnavårds- 
andra kommuifs"yreiserSl°nSnämnden °Ch 2 medIemmar av

207. Åtvidaberg.

narie 'föreningsmöten. h^""S 3 ^'»sammanträde,, och 2 ordi-

uppläsniStadaavgeF,.firadrnmd 6tt #elt samkväm> varvid förekom
musik de klarnar lgga P*1, bergs föredrag »Susan B. Anthony», 
musik deklamation samt skioptikonbilder. y
nämndln ocrhniingenS ,me?'emmar är° 2 ordinarie '' barnavårds
nämnden och 1 suppleant i pensionsnämnden.

208. Älvros.

209. Älvsjö.

210. Ängelholm.

ett utgjorde årsmötet aret anordnat 3 föreningsmöten, därav 
°rae årsmötet , samband med offentligt samkväm. Ord-
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föranden redo-jorde vid detta möte i ett intressant och sakrikt
anförande för de engelska kvinnornas röstrattsstnd och seger, 
anförande«for de. £ m 2 gånger men dessutom rådgjort

vid åtskilliga tHîa1^ j d,J^di“éveSnhet under det gångna
0 Föreningens mindre val<t, den . staden under hösten
aret tillsknves bland ^dra * vHken tjd aila offentliga 
svårt grasserande spanska sjukan,
sammankomster voro förbjudna. fattigvårds-

Av medlemmarna ^ 2 ^uppl. av barnavårds
nämnden, 1 suppl. av pen • d i ord. av livsmedels
nämnden, 1 ord av nyjre. 1 )edamot av Fn.
nämnden, 1 suppl. av folkskoiesiyreisC1 
sinnade partiets styrelse.

211. Öjebyn.

212. Örebro.
. , , hållits 7 styrelsemöten och 7 föreningsmöten,... Under ar lt d Sfordnade som samkväm. Vid dessa ha 

vilka senare alltid ]ska kvinnornas rösträttsseger» samt
föredrag hållits om »De e e, ^ h q tm barnavårdsmannens 
»De nya barnlagarna , måste ti|j följd av mötesförbud
uppgift». Birgitta dagen fröken Anna Fridman redogjorde
uppskjutas till nov. m™ad, stadsfullmäktigeval
för Susan B. Anthonys ^ och en av de politiska

"“LSnTmed uppmaning « "

dater på sina listor r är ! stadsfullmäktig, 1 ledamot
Av föreningens ^ } ^ . {attjgvardsstyreisen, 1 i

av folkskolestyrelsen, ^elsnämnden, 2 i centralkökets styrelse, 
pens,onsnamnden, Ulm fördelning, 2 i nykterhets-

SSU7
sinnade föreningens styrelse.

213. Östersund.
Styrelsen har haft 4 sammanträden oeh föreningen lika

ledes 4. sjukan med åtföljande mötesförbnd
har föreningsarbetet legat nere en längre hd pa hosten.
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Av medlemmarna är 1 medlem av folkskolestyrelsen, 1 ord. 
och 1 suppl. i pensionsnämnden, 1 medlem av fattigvårdsstyrelsen 
och 1 i styrelsen för länets folkhögskola, 2 äro medl. i livs
medelsnämndens kvinnokommitté. 11 medlemmar ha fungerat 
som barnavårdsmän.

214. Östhammar.

Föreningen har haft 2 sammanträden och styrelsen ,2.
Av medlemmarna är 1 stadsfullmäktig, 1 ledamot i fattig- 

vårdsnämnden, 2 ledamöter och 1 suppleant i pensionsnämnden, 
1 ledamot i barnavårdsnämnden, 1 i livsmedelsnämnden och 1 
i taxeringsnämnden.

215. Över-Kalix.

216. Överturingen.

217. Öxnered.

Under året ha hållits 5 styrelsesammanträden, 2 förenings
möten, 2 samkväm och 1 föreläsning.



Filialer:

Bjärnum,
Fors,
Gällersta,
Grästorp,
Järna,
Kungsör,
Landa,
Leksand,
Ljungsbro,
Muskossel,
Ringkarleby,
Skänninge,
Storå,
Strömsnäs,
Vasselhyttan,
Vindeln, 
Västra Strö, 
Åmmeberg, 
Östra Ryd,

filial till Kristianstad.
, » Avesta-Krylbo.

» » Örebro.
» » Vara.
,> » Södertälje.
» » Köping.
» » Hanebo--K.il afors.

, » Falun.
, » Linköping.
,> » Arvidsjaur.
» » Örebro.
f » Motala.
s » Lindesberg.
» » Markaryd.
s » Lindesberg.
» » Umeå.
» » Eslöv.
» » Askersund.
, ,> Åtvidaberg.



Länsförbundens årsberättelser.

Dalarnas länsförbund.
Förbundets styrelse har under arbetsåret utgjorts av fruarna 

Fredrika Collin, Hedemora, ordf., Maria Widigson,' Borlänge, 
v. ordf., Agda Adolfsson, Grängesberg, sekr., och Erica Falkman’ 
Krylbo, kassaförv. samt fröken Anna Sörensen, Falun, v. sekr!

_ Samtliga dessa omvaldes vid förbundets årsmöte i november, 
varjämte som suppleanter nyvaldes fröknarna Valborg Olander 
Falun och Thyra Liljeqvist, Borlänge.

Till förbundet har under aret anslutit sig föreningarna i 
Nora och Husby.

Förbundets arbete har varit koncentrerat på anordnandet av 
de Bergman-Osterbergska samhälIskurserna inom länet. Planen 
var uppgjord, och kurserna förberedda att hållas under okt.—nov 
pa 25 platser inom Dalarna.

Fröken Tilly Borg fick också börja sin verksamhet, rnen, 
sedan endast 6 platser i södra Dalarna blivit besökta, måste 
kurserna på grund av spanska sjukan och därav följande mötes- 
förbud avbrytas, dock med löfte om fortsättning på nyåret, om 
förhållandena då förbättrats.

Jönköpings länsförbund.
Som arbetsutskott har fungerat: fröknarna Emma Aulin, ordf., 

Emma Wigh, kassaförvaltare samt fröken Eckerberg, sekr. Under 
vårterminen gjorde fröken Gerda Planting-Gyllenbåga en före- 
dragsturné genom länet, då flera av föreningarna besöktes. Läns
förbundets ordf. har hållit föredrag i Norrahammar och Huskvarna.
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Skaraborgs länsförbund.
Under året ha hållits 2 styrelsemöten, men årsmötet måste 

inställas.

Skåneförbundet.
it -w hnlls i Eslöv den 3 febr. Till styrelse valdes 
Årsmötet ho 0|.df_ {ru Louise av Ekenstam, Lund,

fru Maja Str®nd^,^ o-slärarinnan’ fröken Anna Nilsson, Malmö, 
kassaforv. och tecknl » )d e 0. hovrättsnotarien Elisabeth 
sekr. Till j*Hulda Lundh, Tomelilla.
Nilsson och fi ■ tand. ho " lmö siottspark den 9 mai, till- 

Forbundet anordnade F K. R.? som finnas i
sammans med de Anna Wicksell och teol. d:r Th.
Skåne, och "ed “ g ett ' protestmöte i anledning av rösträtts- 
SÎns falM riSgert. Samma dag höll förbundet även extra

ombudsmöte i d har fiL d:r fröken Lydia
Genom förbund Malmö om »Uppkomsten av vara

Wahlstrom halht foied,^^ ^ »Kvinnorna och personlighets- 
politiska partier» och studentförening. Under var
tan ken» samt i Lunas turné, under vilken fru
terminen har förta"' « » Qsby, Broby, Kristianstad, Simris-
Gurli Hertzman-Encson talade ^ samhalsansvare,..
hamn, Ystad och Malm tillföra Skånepressen

1 ÖWigt Sn^a o! oHginalupPpsatser rörande den kvinn- 
nybeter översättning ^ försök att genom Sv. Press-
b^åns £er i Skåne försälja Rösträtt för Kvinnor.

Värmlands länsförbund.
* U * rcUntt- fru O Hellberg, Karlstad, ordf., fröken O. 

•ArFTSU!îd sekr fru A. Melén, Kil, kassaforv. Förbundet 
Marin, Fihpstad, seK ., {llt förberedd gratisprenumera-
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Under våren kom äntligen Emma Aulin med Bergman- 
Österbergska kurserna till Värmland. Kurserna pågingo från 1 
febr. till 15 april å följande 20 orter: Forshaga, Karlstad, Deje, 
Ransäter, Sunnemo, Hamra, Ambjörby, Likenäs, Sysslebäck, Finn- 
skoga-Höljes, Stöllet, Vägsjöfors, Lysvik, Edarne, Brunskog, Vål - 
berg, Munkfors, Hagfors, Kristinehamn, Persberg. 105 föreläs
ningar höllos för 14,800 åhörare. Kurserna blevo naturligtvis 
en god uppryckning för rösträttsintresset inom länet. Den gamla 
föreningen i Hagfors återuppstod från de döda, och föreningar 
skulle säkert bildats på flera håll, om man ej på grund av frågans 
nära förestående lösning i riksdagen ansett det onödigt att bilda 
nya föreningar.

Älvsborgsförbundet.

Arbetsutskottet har utgjorts av fröken Ingrid Bergius, ordf., 
fröken Augusta Björkqvist, sekr., fröken Gerda Bäck, v. sekr., 
fröken Hilma Jacobsson, kassaförvaltare, fröken Mathilda Johnson 
och fröken Lina Larsson.

Föredrag ha hållits av fröken Emma Aulin i Öxnered och 
Sundals Ryr.

Örebro länsförbund.
Årsmöte hölls i Örebro den 5 maj. Till arbetsutskott om

valdes: fröken M. Forsslund, Kopparberg, ordf., fru E. Perselli, 
Örebro, v. ordf., fru L. Skoglund, Örebro, sekr., fru C. Andersson, 
Ställberg, kassör, samt fröken N. Blidberg, Askersund och fru 
N. Elgeskog, Karlskoga. I samband med mötet hölls offentligt 
föredrag i livsmedelsfrågan av fröken Gertrud Bergström.



Ordförande och centralstyrelsemedlemmar 1919.

Ständiga medlemmar.
jr. 22 Norr Mälarstrand, Stockholm.

Fru Ann Margret Holmgren* Friksbergsgatan, Stockholm.
MktnA?» W* IS Grevmagmgatan, Stort-
Bankkassören fröken Signe b s

holm.
Verkställande utskottet:

... Karolina Widerström, ordf. och c. m. 
Praktiserande läkaren J^msbroStockholm. St0cksund.
jur kand fru Ä Wicksell, v. ordf. ochc Stockholm.
Friherrinnan Ebba Palmstierna, c Drottninggatan,

Alby:
Fru Maria Widegren, ordf. och c. m. 
Fru Kristina Karlsson,

Alingsås:
PaMxpedmren fra Anna Kims. ordf.

Aino:
Folkskollärarinnan
Fru Nanna Strom, c.

Al°en:
ord

Fröken Märta Edman, c. s„ 

i:

Carolina 
;rsson, c. £

l f r CeSSsfyrdSrr,eant'

fröken Thérèse Almqvist, ordf. och c. m.

Fru Karin Paalmed^ordf. ochaC. mHoV) Alsen.

fTTcarolina Bondesson, ordf. och c. m. 
StSÄS c. S.
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Anundsjö—Bredbyn:
Fru Ida Andersson, ordf. och c. m., adr.: Bredbyn 
Fröken Jenny Lundström, c. s., adr.: Bredbyn.

Arboga:
Lärarinnan fröken Helga Sundborg, ordf. och c. m.
Folkskollärarinnan fru Maria Blidberg, c. s.

Arvidsjaur:
Lärarinnan fru Aima Lundberg, ordf. och c. m.
Lärarinnan fröken Tora Falk, c. s.

Arvika:
Fotografen fröken Brita Crona, ordf. och c. m.
Fru Theckla Ohlsson, c. s.

Askersund:
Samskollärarinnan fröken Nicoline Blidberg, ordf. och c. s.
Lärarinnan fröken Wilma Ericson, c. m.

Avesta—Krylbo:
Fru Erica Falkman, ordf. och c. ni., adr.: Krylbo.
Fru Rosa Johanson, c. s.

Bestorp :
Fru Betty Fransen, ordf.

Boden:
Lärarinnan fröken Hanna Andersson, ordf. och c. m., adr ■ Öiebvn 
Lararmnan fru Mina Jonsson, c. s., adr.: Sanden, Boden. '

Bollnäs :
Folkskollärarinnan fröken Hilma Blomstrand, ordf. och c. adr • Växbo 
Semmarielararinnan fröken Ann-Mari Dahlgren, c. s., adr.: Sävsberg^

Bomhus :
Fru Anna Rydström, ordf.
Folkskollärarinnan fröken Emilia Bengfzon, c. m. 
Fru Augusta Jonsson, c. s.

Borensberg :
Fru^ Anna Agrén, ordf. och c. ni. 
Småskollärarinnan fröken Gerda Pettersson, c. s.

Borlänge—St. Tuna:
Fru Maria Vidigsson, ordf.
Vakant c. m.
Fröken Thyra Liljeqvisf, c. s., adr.: St. Tuna.
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Borås:
Fru Leonore Odencrants, ordf. ochi ç. m. 
Folkskollärarinnan fröken Signe Dahlin, c. s.

Broby:
Fröken Ida Lindahl, ordf., adr.: Lugnet, Broby.
Fru Maria Lindwall, c. m.
Fru Anna Johnsson, c. s.

Brunskog:
Fru Augusta Carling, ordf. och c. nL’ adr"^st y’ am'
Fröken Agda Hedlundh, c. s„ adr.. Arnas, wane.

Bräcke:
Fru Judith Fahler, ordf. oçh c. s.
Fru Elin Wallskog, c. m.

Charlottenberg :
Direktören fru Gerda CjnH. oidf. och.^Ragnildsrud, Åmot.
Fil. stud. fröken Stina Olsson, c. s., aui s

Degerfors:
Frn Agda Ekström, ordf.
Lärarinnan fröken Mana Henriksson, c.
Konditor fru Elin Stalberg,

t -v Anna Nilsson, ordf. och c. ra., adr.: Lerbol, Edane. 
Handlanden fröken Anna Niisso c s adr.: Lerbol, Edane.
Lärarinnan fröken Anna Olsson, c. s.

Edsvalla:
nru c m adr.: Lillnor, Edsvalla. Fröken Elise Ahlfvengren, ordf. och c. m.,

Fru Gunhild Edgren, c. s.

Eksjö:
Fru Hanna Scharp, ordf- °c* Löfroth, c. m.
Skolföreståndarinnan fröken ma

Eringsboda. Ekeliden, Eringsboda.
Fru Jenny Johansson, ordf. och c. ni.,
Fru Ida Pettersson, c. s.

Eskilstuna:
FMskoUärarinnanfM^^n^iHanman^ordl.
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Eslöv:
E. o. hovrättsnotarien fru Ester Hofv ander -Sandberg, ordf.
Fru Elsa Alkman, c. m.
Fröken Walborg Bergström, c. s.

Falkenberg.

Fru Blenda Lundin, ordf.
Vakant c. m.
Fru Eliza Björck, c. s.

Falköping :

Folkskollärarinnan fru Augusta Hallenius, ordf. och c. m.
Fru Karin Hagberg, c. s.

Falun :

Seminarieadjunkten fröken Valborg Olander, ordf. och c. m. 
Skolföreståndarinnan fröken Gerda Martin, c. s.

Filipstad:

F. d. ielegrafisten fröken Ottilia Marin, ordf. och c. m.
F. d. samskollärarinnan fröken Alma Rundberg, c. s.

Finnekumla:

Grevinnan Signe Sparre, ordf. och c. m., adr.: Sjörred, Finnekumla. 
Bankkamrer fröken Hedvig Thomæus, c. s.

Finspång :

Folkskollärarinnan fröken Anna Bohman, ordf. och c. m.

Flen:

Fru Emma Blomgren, ordf.
Fru Marie Pegelow, c. m.
Folkskollärarinnan fru Sigrid Andersson, c. s.

Flon—Bruksvallarna :

Fru Karin Norberg, ordf. och c. m., adr.: Flon, Funäsdalen.
Fru Karolina Myhr, c. s., adr.: Bruksvallarna, Funäsdalen.

Forshaga:

Fru Agnes Thorelius, ordf. och c. m.
Fru Marta Rudqvist, c. s.

Färgelanda:

Fru Elin Andersson, ordf. och c. m.
Fröken Greta Streijffert, c. s.
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Färila:
Fru Maria Wallman, ordf. och c. m. Mohem Ljusdal.
Barnmorskan frn Emma Kung, c. s., aar..

Gislaved:
Foikskollärarinnan fröken Sofie Johnsson, ordf. och c. m.

Glimåkra:
Fru Helga Rönn, ordf.

Glöte:
Lärarinnan fröken Märta Vikström, ordf. och c. m.
Fru Margreta Mattson, c. s.

Gnesta:
Folkskollärarinnan t,oken Olga «' 
Småskollärarinnan fröken Anna SKOgiui ,

Gräbbestad:
Telegrafkonimissarien fröken Busck’ °r
Fru Emma Risp, c. s., adr.: Reso.

Grängesberg:
Lärarinnan «tfpktersson, c. m.
Lärarmnnan fröken Margaieia 
Fru Louise Hemming, c. s.

Gällivare—Malmberget-
Foikskollärarinnan boken Ann. Berlin., ord,, och c. m, adr.: Ma„„- 

Ur.K «ken Ebb, kindskog, c. s„ adr.: OMm*.

Gävle:
Fru Anna de Maré-Svensson, ordf.
Fru Gerda Modén, c. m.
Fröken Hanna Löfgren, c. s.

Göteborg: Qrdi och c. m„ adr.: Hjällbo,
Skriftstäliarinnan fru Frigga Carlbe 0,

Göteborg. Hildur öijer, c. s.Förste postexpeditoren fröken

Götlunda :
Lärarinnan fröken ^?tv's/nder"son?c.°mf adr.: Rasksäter, Götlunda. 
Lärarinnan fröken Gota Andeö» h 
Lärarinnan fröken Inga Klang,
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Hagfors:
Fröken A. Borlind, ordf., adr.: Uddeholm.

Hallsberg:
Barnmorskan fru Karin Gustafsson, ordf. och c m 
Fru Emma Ekstrand, c. s.

Halmstad:
Folkskonärarinnan fröken Anna Ljungberg, ordf. och c ni 
Fröken Elin de Maré, c. s.

Hammerdal:
Fröken Kerstin Pålsson, ordf., adr.: Mo, Hammerdal.

Hanebo—Kilafors:
eru, Tybell> ordf. och c. m., adr.: Kilafors. 
Smaskollararinnan fröken Anna Fahlström, c. s., adr.: Kilafors.

Haparanda:
Samskollärarinnan fröken Mia Grape ordf.
Fotografen fru Mia Green, c. m.
Lärarinnan fröken Vera Fridner, c. s

neu .jjimye :

Handlanden fröken Therese Bengtsson, ordf. 
Skolkokslararinnan fröken Elvira Andersson, c. m 
Folkskollararmnan fröken Lilly Waldner, c. s.

Hede:
Fru Olga Frisk, ordf. och c. m. 
Fru Anna Carlsson, c. s.

Hedemora:
Fru Fredrika Collin, ordf. och c. m.
Fröken Ebba Eurenius, c. s.

Hedeviken :
Fru Karin Halvarsson, ordf.
Fru Johanna Taflin, c. m.
Fru Gertrud Vestlund, c. s.

Hjo:
Fru Gerda Boden, ordf.
Telefonisten fröken Aurora Andersson, c. m 
Lararinnan fröken Lisa Gustafsson, c. s.
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Huddinge:
Fru Hedvig Nilsson, ordf. och c. m. 
Folkskollärarinnan fru Anna-Brita Ander, c. s.

Hudiksvall :
Folkskollärarinnan fröken Alma Person, ordf. och c. m. 
Lärarinnan fröken Caroline Tiblin, e. s.

Husby :
Lärarinnan fröken Ida Carlsson, ordf. och c. m., adr.: Husby, Långs- 

hyttan.
Fru Clara Norberg, c. s.

Huskvarna:
Vakant ordf. och c. m.
Lärarinnan fröken Alfhild Bejborn, c. s.

Husum :
Fru Mimmi Pjerrou, ordf. och c. m. 
Fröken Signe Grundström, c. s.

Häggenås:
Fru Alva Jonsson, ordf.
Lärarinnan fröken Selma Mattsson, c. m. 
Fru Emma Olsson, c. s., adr.: Osterasen, Häggenås.

Hälsingborg:
Fru Kristina Borg, ordf.
Lärarinnan fröken Signe Wennberg, c. m. 
Lärarinnan fröken Emily Bölling, c. s.

Härnösand:
Lärarinnan fröken Emma Westerström, ordf. 
Föreståndarinnan fröken Astrid Hamberg, c. m. 
Lärarinnan fröken Anna Mankell, c. s.

Hör:
Lärarinnan fröken Johanna Andersson, ordf. och c. m. 
Sömmerskan fru Johanna Jönsson, c. s.

Hörby:
Folkskollärarinnan fröken Ulrika Svensson ordf. och c. s.
Lärarinnan fröken Sonja Nilsson, c. m.

Johannishus:
Lärarinnan fröken Ebba Holgersson, ordf. och c. m., adr.: Vang Johan 

Lärarinnan fröken Edit Paul, c. s„ adr.: Vång, Johannishus.
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Järpen:
Handelsidkerskan fru Märta Mölier, ordf. och c. m.
Fru Augusta Nilsson, c. s.

Jönköping:
Tecknaren fröken Emma Aulin, ordf. och c. m.
Fru Signe Ramberg-Johansson, c. s.

Kalmar:
Fru Hilma Runbäck, ordf. och c. m.
Fru Anna Kreuger, c. s.

Karlshamn :
Fru Lisa Fjällbäck-Veländer, ordf. och c. m.
Fru Bertha Forsberg, c. s.

Karlskoga:
Bitr. skolföreståndarinnan fröken Hulda Forsgren, ordf. och c. m. 
Fru Ninnie Elgeskog, c. s.

Karlskrona:
Lärarinnan fröken Sigrid Kruse, ordf. och c. m.
Lärarinnan fröken Signe Måhlén, c. s.

Karlstad:
Fil. kand. fru Oerda Hellberg, ordf. och c. m.
Fru Greta Gullström, c. s.

Katrineholm:
Lärarinnan fröken Anna Frick, ordf. och c. m.
Folkskollärarinnan fröken Selma Lundin, c. s.

Kil:
Fru Adèle Melén, ordf. och c. m. 
Folkskollärarinnan fröken Edit Boström, c. s.

Kiruna:
Folkskollärarinnan fröken Ester Holm, ordf.
Folkskollärarinnan fröken Rosa Brander, c. m.
Folkskollärarinnan fröken Hedvig Læstadius, c. s.

Klippan :
Telegrafkommissarien fröken Helfrid Bergström, ordf. och c. m. 
Fil. mag. fröken Britta Lindblad, c. s.
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Knissiinge. ,
Barnmorskan fröken Ester Ekelund, ordf. och c. m., adr.: Kmsslmge,

Fru Paulina Bengtsson, c. s., adr.: Norup, Vands.

Kopparberg:

Fröken Maja Forsslund, ordf. och c. m.
Fru Celin Andersson, c. s.

Kosta:
Småskollärarinnan fröken Sara Ekström, ordf.

Kristianstad:

Fröken Anna Möller, ordf-
Lärarinnan fröken Anna Hasselg ,
Fru Elsa Nordlund, c. s.

Kristinehamn:
Prokuristen fröken Sophie Broström, ordf. och c. m.
Fru Berta Englesson, c. s.

Krokstrand: .. . , ,
Lärarin»,, »en Se,,tia Svensson, ordl. och c. m, adr.: Krokshand,

Fru Et c, s, ad,.: Krokstrand, Björneröd.

Kumla:
Fröken Vienna Mesterton, ordf. och c. m.
Fru Betty Hollmér, c. s.

Kälarne:
Fröken Jenny Sandin, ordf., adr.: Västanede, Kalarne.

Köping:
Fru Emilie Johansson, ordf. oçh c. c
Folkskollärarinnan fröken Mai

Köpmanholmen:

Herr Artar Lundgren, ordf.

Landskrona:

Fru Agnes Sjöberg, ordf. e„Åkesson, c. m.
Skriftställarinnan fru Berta Francue eus
Fru Hilda Frisk, c. s.

Laxä:

Fru Ida Karlsson, ordf. 6
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Lidköping:
Lärarinnan Iröken Anna Karlin, ordf. och c. m. 
Handlanden Iröken Emilia Lundkvist, c. s.

Lilihärdai:
Barnmorskan fru Anna Frisk, ordf. och c. m. 
Lärarinnan fröken Hilma Bäcklund, c. s.

Limmared:
Fotografen fru Thérèse Nilsson, ordf. och c. m.
Lärarinnan fröken Marta Ankar, c. s.

Lindesberg :
Folkskollärarinnan fröken Beda Gustafsson, ordf. och c. m., adr.: Aspa, 

Gusselby.
Småskollärarinnan fröken Elin Lennkvist, c. s,, adr.: Gusselby.

Linköping :
Lärarinnan fröken Jenny Wallerstedt,-ordf. och c. m.
Lärarinnan fru Eva Hanzén, c. s.

Linsäil :
Telefonisten fru Ida Mesch, ordf. och c. m.
Sömmerskan fröken Anna Bäckström, c. s.

Lit:
Fru Märta Pährsson, ordf. och c. s., adr.: Sörekulle, Lit.
Fru Märta Vestlund, c. m.

Ljungby:
Fru Frida Trankvist, ordf.
Skolföreståndarinnan fröken Sigrid Hjelmqvist, c. m.
Fröken Thekla Hammar, c. s.

Ljusdal:
Fru Emelie Ivarsson, ordf. och c. s.
Fru Karin Andersson, c. m.

Ludvika:
Fru Gerda Karlsten, ordf.
Fru Elsa Söderbaum, c. ni.

Luleå:
Lärarinnan fröken Märta Bucht, ordf. och c. m.
Skolföreståndarinnan fröken Anna Svensson, c. s.
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Lund:
;ru Louise af Ekenstam ordi:.och c. s.
Docenten fröken Hilma Borelms, c. m

Lysekil:
iarinn.» fröken Anrand» Mattsson ordf. och c. m. 
bärarinnan fröken Alma Halldin, c.

Långåskans:
Fru Anna Dorotea Olsson, ordf. och c. m.
Fru Magnhild Ostberg, c.

Malmö:
E. o. H«»rä..»o.Ä«^ÄS“: ” '
Folkskollarannnan fröken iNaen

Malung:
Fru Karin Holst, ordf.
Handlanden fröken Brita Lissel, c.
Fru Brita Vestin, c. s.

Mariestad:
Skolföreståndarinnan fru Andrlet.e Floren, ordf. oeh c. m.
Fru Jenny Lmdberger, c. s.

Markary Hiideo-ard Herthelius, ordf. och c. m., adr.
Folkskollarannnan fröken nuaegai

Postfack 52.
Fru Anna Nilzén, c. s.

Marstrand:
Organisten fru Annie Olån, ordf. och c. m.
Fröken Signe Widell, c. s.

Mellerud:
skollärarinnan fröken Mathilda Johnsson, ordf. och 
Selma Modin, c. s.

Mjölby:
Helga Norrby, ordf. och c. m.
Gertrud Wägrnan, c. s.

Mora:
trinnan fröken Eva Berg-, ordf. 
en Hilda Henriksson, c m. 
iktör, riksdagsmannen A. Olsson, c.

c. m.
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Motala:
Folkskollärarinnan fröken Erika Häckner, ordf. och c. m. 
Folkskollärarinnan fru Signe Thörnquist, c. s.

Munkflohogen :
Fm Märta Edler, ordf. och c. m.
Lärarinnan fröken Lilly Eriksson, c. s.

Munkfors:
Lärarinnan fröken Ester Sjögren, v. ordf.
Lärarinnan fröken Hildur Karlsson, c. s.

Mölniycke:
Folkskollärarinnan fröken Vendla Lindvall, ordf.
Fru Helga Severinsson, c. m.
Skolkökslärarinnan fröken Anna Brunskog, c. s,

Neder-Kalix:
Fru Dindi Svanberg, ordf.
Fröken Ester Taube, c. m., adr.: Vassen.

Nora:
Fröken A. Cnaftingius, ordf. och c. m.
Handlanden fröken Sigrid Lindahl, c. s.

Norberg:
Fm Mary Arosenius, ordf.
Lärarinnan fröken Karin Samuelsson, c. m., adr.-. Klackberg.
Lärarinnan fröken Anna Gustavsson, c. s., adr.: Spännarhyttan, Kärr- 

gruvan.

Norrahammar:
Fru Alma Andersson, ordf. och c. m.
Folkskollärarinnan fröken Klara Hultkvist, c. s.

Narrköping:
Prakt, läkaren fru Anna-Clara Romanus-Alfvén, ordf. och c. m. 
Bokföraren fröken Betty Olsson, c. s.

Norrtälje:
Samskollärarinnan fröken Elsa Stenmark, ordf. och c. m.
Fru Maria Wennerström, c. s.

Nybro:
Fil. kand. fröken Gertrud Strandberg, ordf. och c. m.
Fru Ida Feinbaum, c. s.
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Nyköping:
Folkskollärarinnan fröken Ingrid Orström, ordf. och c. 
Skolföreståndarinnan fröken Anna Moi ,

Nässjö:
Fru Ida Thidell, ordi. och c. m s
Folkskollärarinnan fröken Sofia Jonsson, .

Qckelbo:
Fru Sigrid Hedgren, ordf. och c. m.
Barnmorskan fru Elsa Stenval,

m.

Orsa:
Komminister Axet Hambraeus, ordf. 
Fröken Ida Larsson, c. m.
Fröken Hilda Melin, c. s.

Osby:
Kontoristen fröken Lisa Ekström, ordf. 
Fru Anna Ringström c. m.
Bankkassör fröken Ruth Herdm, c. .

Oskarshamn:
Folkskollärarinnan fröken Elsa Gabnelson, ordf. 
Lärarinnan fröken Sigrid Graner, c m g
Skolkökslärarinnan fröken Maria tkho ,

Persön:
Fru Viktoria Nordin, ordf. och c. m.
Fröken Anny Aström, c. s.

Piteå:
Dispensärsköterskan fröken Klara Käck, ordf. och c. m. 
Fröken Hulda Åberg, c. s.

FSagunda:
Fotografen fröken Hildegard Löfblad, ordf.

Rsm sele •
Handlanden fröken Sara Johansson, ordf. och c. m. 
Fröken Laura Molander, c. s.

Ronneby:
Fru Augusta Tonning, ordf. och c. m.
Fröken Adèle Rosensvärd, c. s.
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Råneå:
Fru Hildur Tjerngren, ordi. och c. m.
Fröken Anna Wallstén, c. s.

Rättvik:
Fru Frida Johansson, ordf.

Rönninge—Tumba:
Vakant ordf. och c. m.
Fröken Ada Molin, c. s., adr.: Tumba.

Sala :
Folkskollärarinnan fröken Hanna Mogren, ordf. och c. m.
Första lärarinnan fröken Ingrid Nilsson, c. s.

Sandslån :
Fru Jenny Holmgren, ordf. och c. m.
Fru Hilda Bergström, c. s.

Sandviken:
Lärarinnan fröken Maja Olsson, ordf. och c. m.
Lärarinnan fröken Astrid Eriksson, c. s.

Sigtuna:
Fröken Kerstin Larsson, ordf. och c. m.

Simrishamn :
.Bitr. skolföreståndarinnan fil. mag. fröken Agnes Björkman, ordf. och c. m. 
Fröken Lisa Schultz, c. s.

Skara:
F. d. skolföreståndarinnan fröken Clara Wallmark, ordf.
Lektor fru Jenny Velander, c. m.
Lektor fröken Elida Andersson, c. s.

Skellefteå:
Sjuksköterskan fröken Hulda Lindberg, ordf. och c. m. 
Bankbokhållaren fröken Amélie Nordström, c. s.

Skutskär :
Folkskollärarinnan fröken Adolfina Eriksson, ordf. och c. m. 
Folkskollärarinnan fröken Augusta Hammarström, c. s.

Sköidinge:
Fil. kand. fru Anna Möller, ordf., adr.: Sköldinge, Kantorp.
Lärarinnan fröken Elin Age, c. m.
Fröken Ellen Halén, c. s.
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Skövde :
Fröken Louise av Geijerstar.7h?rd^ aerbera c. m.
Gymnastikdirektören fröken Ebba LageroerOJ

Slöinge:

Fröken Elin Svensson
Folkskollärarinnan fröken Hddegard Walbn,
Fröken Selma Pettersson, c. s.

Sollefteå:
Fru Agnes Westin, ordf. och c. s.
Fru Freja Fredriksson, c. m.

Sprängsviken:

Fröken Beda Burdus, ordf.

Steneby:
Fru Signe Persson, ordf, adi- ^us^f!%altsjö-Duvnäs.
Fru Elisabeth Wærn-Bugge, c. m., adr., zau j

Stenstorp:

Fru Hilda Ahlenius, ordf 
Fru Eugénie Dimberg, c. ni.

Stockholm:
Fil. d:r fru Gulli pdJ,ini’ adr B^Norrtullsgatan.

- »,Fto8at“'

Storvik:
Fröken Stina Norbäck, ordf.
Fru Eva Forsmark, c. m.
Fru Karin Zetterlund, c. s.

Strängnäs:
Fru Augusta Widebeck, ordf och c. m.
Lärarinnan fröken Ninni Huld t, c. ,

Strömstad:
Fru Anna Hellborn, ordf. och c. m.
Lärarinnan fröken Gurli Jacobsson, c. s.

Strömsund:

? S SS&Ät Î m-
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Stöde:
Handelsidkerskan fru Agda Björlin, ordf. och c. s.
Fröken Agnes Holmberg, c. m.

Sundsvall :
Lärarinnan fröken Elin Wahlqvist, ordf. och c. m.
Lärarinnan fröken Maria Himmelstrand, c. s.

Surte:
Lärarinnan fröken Anna Wenner, ordf. och c. m.
Sömmerskan fröken Jenny Ambjörnsson, c. s.

Svartvik:
Fru Lina Johansson, ordf.
Fru Hilda Eriksson, c. m.
Poststationsförestånderskan fröken Emmy Rothvik, c. s.

Sveg:
Lärarinnan fru Maria Almström, ordf.
Fru Anna Eriksson, c. m.
Fru Ester Creutz, c. s.

Säffle :
Telegrafisten fröken Alma Hallby, ordf. och c. m.
Fru Maria Söderqvi.sf, c. s.

Sävsjö:
Handlanden fröken Signe Johansson, ordf. och c. m.
Fru Anna Gustavsson, c. s.

Söderhamn:
Fru Elin Pohlmann, ordf.
Fröken Nanna Krok, c. m.
Folkskollärarinnan fru Augusta Wallin, c. s.

Söderköping:
Fru Malla Grönlund, ordf.
Fru Signe Lundin, c. m.
Fröken Sigrid Wiking, c. s.

Södertälje:
Redaktören fru Maria Dehn, ordf. och c. m., adr.: 2 St. Nygatan 
Fotografen fröken Maria Hallström, c. s.

Sölvesborg :
Folkskollärarinnan fröken Ebba Flultqvist, ordf. och c. m. 
Sjuksköterskan fröken Ella Petersson, c. s.
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Tidahoitn:
Fru Emilie Nyman, ordf. och c. m.

Tofta:
Fröken Anna Johansson, 
Fröken Anna Andersson,

ordf. och c. m. 
c. s., adr.: Attorp, Tofta.

Tomelilla:
Lärarinnan fil. kand. fröken Hulda Lundh, ordf- och c. 
Bokbindaren fröken Davida Ffakansson, c. s.

Torshälla:
Folkskollärarinnan fru Frida Grönberg ordf. och c. m. 
Folkskollärarinnan fröken Maria Carell, c. s.

Tranås:
Lärarinnan fru Emma Elisabeth Andersson, ordf. och c. m.
Fru Josefina Lundblad, c. s.

Trollhättan :
Fröken Augusta Björkqvist, ordf. och c. m.
Fru Dagmar Rommel, c. s.

Trällehorg:
Lärarinnan fröken Anna Montelms onrt och ^ m.
Folkskollärarinnan fröken Lisa Ljunög >

Tvååker:
Folkskollärarinnan fru T^yra Lönn^rgren, ordf. och c. m.
Affärsbiträdet fröken Frida Andeisso , •

Tännäs: ,
Tele.onslationsföreständerskan .röken Ingeborg Bergman, ordf. och c. ».

Fru Emma Sundin, c. s.

Uddevalla:
Fru Wally Thorburn, ordf.
Fru Thyra Berghman, c. m.
Fru Hilma Kullgren, c. s.

Ulricehamn:
F. d. telegrafkommissarien fröken Hedvig Siedberg, ordf. och c. s.
Fru Anna Stenman, c. m.

Umeå:
Telegrafisten fröken Ingeborg Öquist ordf. och c. m.
Lektor fil. kand. fröken Anna Gronfeldt, c. s.
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Uppsala:
Fru Ellen Hagen, ordf. och c. m.
Fru Maria Hagelin, c. s.

Vadstena:
Lärarinnan fröken Maria Lybeck, ordf. och c. nr.

Valdemarsvik:
Fröken Astrid Eriksson, ordf.
Fröken Frida Berglund, c. m.
Fru Hanna Lindstrand, c. s.

Vallsta:
Fröken Beda Andersson, ordf.
Fru Sigrid Olsson, c. m., adr.: Osternäs, Vallsta.
Fröken Maria Fröderberg, c. s.

Vara:
Fru Natalia Bååth, ordf.
Fru Anna Karlsson, ordf. och c. m.
Fru Lizzie Synnerholm, c. s.

Varberg:
Fru Elin Linder, ordf.
Sjuksköterskan fröken Conny Chrisfensson, c. m.
Lärarinnan fröken Julia Palm, c. s.

Vaxholm :
Fru Alma Lénström, ordf. och c. m., adr.: 86 Östermalmsgatan, Stock 

holm.
Folkskollärarinnan fröken Maria Andersson, c. s., adr.: Rindö. 

Vemdalen:
Fru Hilda Fladvad, ordf. och c. m.
Fru Kristina Höglund, c. s.

Vetlanda:
Fru Anna Nylén, ordf. och c. m.
Lärarinnan fröken Najtne Stendahl, c. s.

Vimmerby:
Folkskollärarinnan fröken Gertrud Fröberg, ordf.
Samskollärarinnan fil. kand. fröken Julia Helander, c. m.
Ritlärarinnan fröken Rigmor Svenoni, c. s.

Visby:
Folkskollärarinnan fru Sigrid Herlitz, ordf. och c. s.
Lärarinnan fröken Vilna Christianson, c. m.
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Vivsta varv:
Folkskollärarinnan 
Lärarinnan fröken

fröken Alice Johansson, 
Amy Jansson, c. s.

ordf. och c. m.

Lärarinnan
Lärarinnan

Vänersborg:
fröken Ingrid Bergius, ordf. och c. m. 
fröken Ada Rosengren, c. s.

Västerås:
Fru Ingrid Nordenström, ordf. och c. m.
Fm Ida Johansson, c. s.

Konstnären Tc Benedicks-Bruce, ord,. »O c- -, * B™*.

Visby. , Vible Västerhejde.Fru Lova Molander, c. s., adr..

Växjö:
FotkskoimrmnmJ^^J^J^^rn.'
Ss=nSan ÄVStina

Ystad:
Fru Maja Strandberg, ordf. och c. m.
Fru Judith Winter, c. s.

Ytterberg:
ar „fhc m, adr.: Ytterberg, Sveg.Fru Elin Svensson, ordf. och c.

Fröken Krishna Lindell, c. s.

Ytterhogdai :
Barnmorskan .fru Brita Borg, ordf.
Fröken Anna Pehl, c. m. _ c. s
Lärarinnan fröken Helga

Åmål :
Lärarinnan Hk» '
Lärarinnan fröken Asta Olsson, c.

Åtvidaberg:
Lärarinnan fröken Ester Rg, OTdf- och ^'Forssaström.
Lärarinnan fröken Gerda Nilsson,

Älvros:
Fru Beda Jonsson, ordf. och c. m.
Fru Elvira Sjöqvist, c. s.
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Älvsjö:
Fru Olga Widegren, ordf. och c. m., adr.: Långbro, Älvsjö.
Fröken Karin Nilsson, c. s.

Ängelholm :
Bankkassör fröken Agnes Rosander, ordf.
Fröken Ida Lindblad, c. ra.
Fru Hilma de Flon, c. s.

Öjebyn :
Fru Hilda Dahlberg, ordf.
Fru Ida Sahlin, c. m.

Örebro:
Folkskollärarinnan fru Elsa Perselli, ordf. och c. m.
Fabrikören fru Hanna Béen, c. s.

Östersund:
Fru Birgit Hedström, ordf. och c. ra.
Folkskollärarinnan fröken Elin Holm, c. s.

Östhammar:
Gymnastikdirektören och bankkassören fröken Signe Jacobsson, ordf. 

och c. m.
Bankkassör fröken Ellen Jansson, c. s.

Över-Kalix:
Fröken Allida Bergman, ordf.

Överturingen:
Fru Julia Andersson, ordf.
Fröken Anna Wahlberg, c. m.
Fru Kristina Halvarsson, c. s.

Öxnered:
Folkskollärarinnan fröken Hilma Jacobsson, ordf. och c. m., adr.: Brinke- 

bergskulle, Vänersborg.
Sömmerskan fröken Ida Larsson, c. s.
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Representanter för filialerna 1919:

Bjärnum:
Representant: Fru Josefina Servin.

Fors:
Representant: Fru Tea Sjöblom.

Grästorp:
Representant: Fröken Ester Hjertberg.

Representant!"Fröken Kerstin Ma.nnsson, »dra —

Järna:
Representant: Fru Sophie Le Moine.

Kungsör:
Representant: Fru Maria Larsson.

Representant-"^olkskollärarinnan fröken Stina W.lhelmsson.

Leksand: T • j r adr.: Härads-Representant: FotKskoMrarin.an »en Anna Under, 

bygden.

Ljungsbro:
Representant: Fröken Anna Broman.

Muskossei :
Representant: Fru Anna Lidström.

Ringkarleby:
i.Rtirpn Emy Larsson.Representant: Lärarinnan fröken nn y

Skänninge:
Representant: Fru Emmy Borgstrom.

Storå:
Representant: Fru Elin Kåberg.



»

Strömsnäs:
Representant: Fröken Tekla Bengtsson, adr.: Strömsnäs bruk. 

Varselhyttan:
Representant : Fru Stina Svedberg.

Vindeln:
Representant: Fru Ingeborg Holmström-Vifell, adr.: Folkhögskolan. 

Västra Strö:
Representant: Fröken Anna Viktor, adr.: Trollenäs slott, Trollenås. 

Åmmeberg:
Representant: Lärarinnan fröken Nelly Franzén.

Östra Ryd:
Representant: Lärarinnan fru Hilma Svensson.

94
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Ordförande i länsförbunden 1919:

=sr,rrr»n'-.~.c.—
Hiall^°’förband: fru Willanowa Bergner, adr.: Östersund.

^Jönköpings "länsförbund: fröken Emma ^

Skaraborgs länsförbund: fru Jenny ea >
Skäneförbandet: fru Maja Strandberg. d ^
Mtote länsförbund: fru Alma Lenstrom, adr..

gatan, Stockholm. Widebeck, adr.: Strängnäs.
Södermanlands länsförbund: fru Augusta W

7 fra J-Antes,»». adr, Äppeb
Västmanlands länsförbund: fru Nina

viken, Stockholm. . vänersboro-
SEd: Kopparberg.

/
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Tabell, utvisande det antal kvinnor, som under
uppdrag och

Kommunalstyrelsen
(stads-, municipal- och kom
munalfullmäktige-, munici
pal- och kommunalnämnd)

'

Drätsel
kamma

ren

Fattig-
vårds-
nänmd

Bygg-
nads-

nämnd

Hälso
vårds
nämnd

Pen-
sions-
nämnd

valda av de
m

oderata

valda av de
frisinnade

valda av 
socialde- 

m
okr.

valda
 utan 

partibe
teckning

1

p

cT

suppl.

ordinarie

suppl.

ordinarie

suppl.

ordinarie

t»

’H,

ordinarie

suppl.

1 Medlemmar

av 20 33 9 9 i _ 73 52 i — 4 5 102 79
F. K. P. R.

icke medlem-

mar av 9 — 2 2 — 67 29 — — 1 1 67 52
F. K. P, R.



97

år 1918 på 131 orter innehaft olika kommunala

befattningar.

Barna
vårds
nämnd

Nykter-
hets-

nämnd

Livs
medels
nämnd

Folk-
skole-

styrelsc
eller

skolråd

Kyrko
råd

Andra
kommu

nala,
kommit

téer

Fungerat
som

Barn a-
vards-
män

Styrelse
politisl

De mo
derata

rna för männens 
ca organisationer

j
De fri- 1 Social- j 

, demo-
smnade kraterna

o
cl c 2. ï

£ ' U

! 
ordinarie

*

j 
ordinarie

«

ordinarie

W

ordinarie
&

ordinarie

ordinarie

CC

ordinarie

U!s

ordinarie

suppl.

95 20

a 1

29 : 14 60 24 56 17 2 4 136 27 183 17 3 61 15 9

i 70 24 8 2 29 13 13 6 1 — 71 8 128 1 — 3 — 3

7



r i ii i ii ro m o il ii

(Nooor^oooooooo o in »H r-< cq ^ fs. ^ ^

,‘0--ino^O'00DT- CO T-H CN CN

iOTfOQomcocoh-h.cooIft (ß MM O O'n (N W CO if)

O (U <U euJD -D-Q-û
E w £ £ c

t/)D (U (fl H (U (U U
” D-(U « 3 ÎJ O OS<QS<ÛZZ “■U S-5 « ° ,5 " 13,2 .2< Oh <<lu

4>JDs<U
>O

<u s
C3 gj ^

JD—, - -203* o3 ^

22^i2r^S^^;^nSGOCOScr'GOr_,0o^^,oooa'lO lO 3“; w r—' O CD CD T-H CD t— T-H CD CD r—< 1 r~j *—< *—i f—> __< <—<

T3 : T3 : ; td
5 ■ 5 • ^ T3J5 ■ JîS • M ^ n MH « H ,. &o >" oj fiJ- w V, -h co j_ i~ __< eu 73O ÿo-Q «J O C-H h P O ? h »O C rt q nj q *" ■j-' x xÔtQ fc* 2 £ s| p| â&oU12 > « p o « « ^ Eu t: *>

•W — :c3 5 x :o3 :eeS O :ctf J-. O co O :d
>■■< > SX > > 2: >0 220 2 O

«/Ö • b/) c co x D c- <u,2 53 
P rt 'P ” S'S £fë S1« S> t.oS3o§«g«o■S^lllîë-sO — x :c3 « :e3 x

O ^:< M >0

G VCO- ^ 3 ,
-O' X3 bJD_ï « “ «g - ^ ̂  *- ■*-

o

jd
T3 ^ : : : : È?oo 
: « ico bß

• - c- su ^ «J w — — eu CO O <U CD G ICS r\ JD.D G co > 2^ > > ~ <U lo T3 DC B x Tl x 'S 'CC_C'_:'D~CD1-:l-î-c/2>(uooooon2<<<C<<<<<d<<<cQCQCQCQCQCQCQCQ

«2 J* G eu 
3 :ceJ x xCO CQ

eu o 1

-M•+J
ÜM<u

:ce mQ5m GJ-» GCA <U:0 Ox a)
CÖ -0
Jd T-^(A CO
"o <ur—*SX cô-M
CA G-M S ctf

jsi fÔa
CA
£

• ^ g jj
CO *> •S
X JA <u
<l> u

:0
§

> M-H .
0

in
ge

n CDH3GcC
2G • l-H<UÎM 22



Ed
a

O CO O' CO 00 CN 
CN

imno'tMO'OOcoNO'^O'CSr-o'rocoinoocor-O'-h-ciiN 
h-COGO’-OOOr-tN'tCNOCOClr^T-COtNCON^COO l^COü'COCOMON 

CU^rHlOOM't't

OJOOCMnifiOCJOOhCOOth- 
CN CN CO T-H . CN

'tccMNorO'tmN O -d" 
CO CN

-HhOOCOO 
CN CN r—i CO

QJ CJ
l-rj:

E £ : Ï « f
^ç«o2« ^ —

> U+; F U ■—* <j >- TF —. i- >-FTOcu^-gojööojag-srtp.
tL,QS§QSco2S<C

<U
-Q rO
E E

(fl O •U-“
<3 n fi- p eg 
^ Z C/) < S

co ^d gj rzc O'“ — —
3 o i— -4-< bX) cj 3 

-Co 0.34 c o c c.34 <5
§ 3.Q < O < û 3,< O S

CO <U CO

c^ZOOlu

MWOCOh-CNNNvCO 
'—r-<00r-<T-H0r-.r-<0 
On O' O O O O O O O O

coc^roooco 
o o -< o oO O O O O CT

f'COO'NOb
— — o — ^ o o o o o o o

m CN
o o o 
o o o

oo un 
o o 
o o

00 f-
o o

o
bJ3S

bX_£ •<!>
o b o

■° o-S
a, & 

:0 o o 
ÜXZ

bD OJ T-

O 3 U *- cd

, ■< C CO T3 & g
«T3 c ÿo

CO eu
T5 _Q

:o-= ^ i 515 o.’S-5 ffg «
■° rt-5 « 0:£ > «!§ E=S >£ 

SEwM >:<CO cn £.>••< O£,cqwSEw^>«<Oc« □ OO

<u 
3b

,CO CO 
GJ OJ or

bXJ-ö ’O^'C
’ ' A c

cd
bß > oj S)34 OCd i: co C t: o ns^o û 

bXG 3 C C Ci. tr-c -ö
er :o 0X133 > m;n c (Q 1) n. ■ a- ^ vj es c « en5 2 g § *2 ÈP'E ^ .§ =0 g
3 34 '£ CO CO ert ert ert CO .E .5 G 33 O :cd :cd 13 3 3 3

OJ :cd
C C OJ O CC.ä.ib.3 3C3C C >_ s-. :cd :cd :0 JO cd cd cd cd cd cd cd <u cu
CEEEiSfifiooooooooootïErrrEErcd cd cd cd OJ OJ*3 34 u to co ed ej cd !w .—< < —< — w •*.« • '.y 

wcüüJCUttJii.ü-u-,!i-tL,[i-u-iL.cuü-u.



100

I I I G I II I I I I

ootN-c^oo^h-oooiDMn^ocM^CMninMooo^rfh-onin^ 
— roiniNincocN'r-cNmnh-M^(Nr)aa'i''ina'-th'(MO'irOrHO(M(Ni'-T-* T-. T— CN t—
co

bßrt
a

'cooinmo'oomc'^'-r-iooa}
T-H T-« T-i T-H <N CO CN

-a
a

« •“ S—< J-H .
<3; flj m <u a;
.o-o i3-°-S "C -C
ccflES 2 E

*- A i: U O > I- r i- uo, Ä « u (U O t3^ R iu< §qzoqz§£§q

<U <u <U 
5-o-C JDÆtl-l •—
j s 2 E Et « E

o > 3 > ••:_n *r — •zr*u JE c.« , & « ^w-^tuoc-Soc.
a. S < ^ A<§OQiEQZ«iEZ<

r- cocoçor'OcoincO'tcO'ûio-ot^inh-^mcooMaiinoajoo — o o c •-;■-■ o -r o o — o — >-> o o o o o o o — o o o — 
0"> O'O'O'O'a'O'ONO'O'O'O'O'O'O'G'O'O'O'O'O'O'O'O'O'O'O'O'O'

o
CL

H

:ccj
J

2 vi
bßCO C

c° 5
c3 -£ *2

CO U) &>“ w ■ ■ ™ •
£Ç>MS3fc:ta<o2£2 
o.S-g 0.5-a = o jg
------ ^ F flC:0 -:0

S -
ÔÆ CL ^ £ CL £ :0 £ :0 
ct^;o cl<u;oJ3 g <û g

£ oj£| o=1| E «I «

CO

<L> -Q G Kn _ •Sf csm ^ o 2f ç c i: c
•n — C t-, o 'r-.

CO
T3
G 'J1
aS • WH 

~ -G <£ c ccj ■o C’a u ■

i£,;®*cûOffl>cn

■a c -a S ” 
. C 2 B¥ ÏÏ

•= t, r= ja .ac'S .{*> *-i t-i —•°
-= « S> ju ,jg g

■ p>z*

E ö P'S"—
V- XJ C- C- .CO 

•"* - :c3 O

co 
co Tj

■ bß a
■ J- -+P T3 

OJ 2 C< s^ll
jo.S.'j 
u. i_ :cC

OX^>

bß
c

O
LG

J §> ; > §C . CO £3

• ■ : bß
; * «s

cçbûf
bß
c

:
: -Q

5 «J n G bß - 
cd O

eu *5 G co co co co .: 
CL'G *G ^ T! 0”! 00 i

O
Ot;G 
’ «

: G•’S B
■ rt

— G •cow.CzGl"co
>GZ ■ v > >, C « 1) G :0

— G* -O G g: bfl-G c • —
T3^QT3cocOcfl(U bjOGC C »-* »- _ _ j_ j_ — *—— *-h - —
O) G .G, G G G G > :cc :o5 :rt =0 :0 - G cô G 'G rt a3 ."G -ÎG CG C O O *jH "CrmEmnn:i°a2,mxmmmï

: bß
■ <D Jrj

: _ g>£ :
. G C j_ Gni rtG rt ci G

G CL ^ CL !G *-G
G CLCL~co co co



G
öt

eb
or

gs
 o. 

B
oh

us
lä

n.
...

...
I 1910

101

I 1:1 II I I m I I 5 I I I 11 II II II ^ I ^ I I II

.o fNj —*< f—\ po O' T+1 iO o O' t'*“ ’T 0> GO O' CD ,-— T—* ^ O O' "*J* tO 1~ O' to <o Ol COSSSSSoSSm SSS^fOOOlWO^^fOgtOOrO'trHtNOMCJCMCOfNCO

OCOCOr-COO — COCOCOOltNiOr-HiOOtOO' 
CNOJ <N CM (Mr-r-. r- CN CM HC^rn, -Ol M rH M CO CN Ol T~l r—' T—' t

C O, s * CTj «= < s

o 
JO 

‘C £
« OJ '—1 G > —C o CL'S

*7 -rT* 5:

eu Lh0/
U.
t>

1_ J—
eu <L>

kH<u <U hM
<U

c5
-G —
E "en

£
E •-

£5
G

X2r&
E E *u-

JO
E

1h
eu
£J

-O X -G
tn £

0 0/ p « rc eu E E en ~ HJ 41 Cw <u O s eu — « ï 41

D.Sf »- 0 . 
C- eu ;x £ >

0 e5 't- U > 
C 41 O C ^G O 2 O 2 * CÖ - (JJ

«=? w ^ ü- OJ - 
t/2 < <0 3 E Z s <ÛZ ceJ 2Z O z< S<C

OtOCOt^-COOCOtOCOtOCOCO £- IüS22o222oo
o5'§0'§0'C'0'Sq§0' ä 0 £}£^2222222

T3
c

cn* T3 C
o e «*ï: rt c 
.D TJ -G 
eu rj enjr .5 

Di*>

0 £
E !g O 
Ü E£
.33 K>so

cn
.Ë?45 Si '5= -S äSTifli? cr-ö Pæ g

gütp l’SSosEES

> =3 S E 2=s Ë &o «:o E «-o^>$^:<0052, Z S O2,è Xc/5

C/5TJc
45 en

■ ■ TJ

en en

C:ctf
~âr>3
ÆO
CÛ

en en■&« U s s « 11 & g g» s,! f ! Js 1

o TJ -Q ^ XJ »T b! JC ”H O r' ^ J- :0 i- =0 r-> 5
pO g a °:°_§ S:° «Æ’oS g M* M« —
eu ^ X) G /J « c rv cd £ £3 u, Ch»--- C4=« Zp £-t- C ÜCJC o 2 £ ü en <U q“ ^ ~£ G.- ~ ~ ■ — ■“------Q-=«o^>-aE'-g.>3.

bX)^
-5JT3 11 o^r-PJs i:
fSi E o« S "> oÏæ « c S« 0

gü= £>•£ E o ta E o- g caj-ss g <5 -
0.5 C S" — ’S SO E "«■ O S 2 :0 2 « O w E :ra£%£$£ 0^0*0 s*>

O o o
JO n u 
(U u £
:0 O 2 
0 20

o 
: je

- ra e 0,0 E —2 i- .£ G 42 .w :<-> h ;co : xj’c-> »- >“i'i"o 'w\ dûc ->•—-*« e «j c c _c ce ^- Ej5 D-c.^°g^£ g-g-g g j § g g^-g £ ££-£15 S £3 ^2oo o §o!3 £
=3 :aj :0 :0 £ .£ .5 .tS .2-2.2 G G G >^>rt

bX) w„I.— T3 j_ bX)« 01 41 C
■° S-god : :=»:oïîî s'SSï' isS'Si'i

b/) TJ C *> oc^ TJ Tj °bX) Ë O £4 In JE £ 2'^’c’c C ^si a-ë " e s g’-s-i S S Sï£oï § §STÎ

e
ceJ «ï-l-"

neu
bo:o

JO
o

X
15 

Ö



102

'O
CD

bo
a
O

2Niimi ru i i:HN^(iriHN'H2MTr

M-ocnnon^-t-o^coocoGOOcoimn^oocoinooinooin 
miomcNvDfNGomcoLn no cNCNr-r-T-i^rHninTrconr^coocNin^M 
o i—• »-

inno'Oino'COr-h^^noo ioo^ i m-ocMMOoococo^o-i^ 
hNhth <N (N <N t-h ! CN <N I 04t-.<N (N — CN

T3
a

i— £■* j-
<D <D <D <D <D
x x *n -p jq
c'HE S S S E
dj cï D « -; « 53 üi~ ‘H ^
ï> 3 > r*\ CJ l-J J_ r- — - -H (i) n r"f

Æ'û
e 2

(U <L» <D

O c O
Z -H.Z ü_ QS<i/)Z

“fl
« E « Ë.£ H 

Si H P = sî -Ë — g. =3 So-S C'S O c ÿajS — a. « S*

S£,<l<Zii^Z3,<QO=<S(fl

O' Is- n m -t co O' 
o o o o ■ o o
<0> O' O' O' O' O' O'

Or-h-nmh-h- 

O' O' O' O' O' O' O'

rnoo'MO __ r-H
O' O' O' O'

VO b- 
. — o
O' O'

CON O t)" O' 
0 0 0^*0 
O' O' O' O' O'

o
O.

bo
#c
’S’
•uUm
so
tu.

T3
”O T> • C <£> c/3
2 w 2 22 • JH w ÿLj5 bo_£ £ : c bo öo S3 -2
S3 .£ £ o S .5 o -g 22 
2 P- box: cd £ .£? 2 îô cc c3
0:0 u. jv c Jr* :0 a n,v- —

£ ,E -S ^ > P « Si E C
:cd P «î O «3 :0 2 :o3 O u- cd :o3 O

c/3 G T3 03 
G Ü 
ed o

E E^

-o o 
c Ö

G :cd

03 ±j
bo o 
.S -O 
xi e 
<u o 
SZ

c *Q 5
C/3 G r-2 C/5 C/3
£i2 E &>£

2 So
c -S æ 
a» v, M

X co "co > ^ 
O :cd red :cd O
tO >> O t/3

2 cd
3 E

. . Ö
C/3 «i bOt^ 

) J- o

1 X t:
2 cd a> 
> J- "tC : aj .<£ < si -cdîô5>

T3G
o3
'S

c3
S E

2-J co

oS

v £ 
bo 03

II
O Ozz

boc
a.:

£o o
ZZ

bo . 
c • o

o ’Ph-O £
bo

O “ T
s-< :0 '7/? 03 t- cd *77 :2 °oi 
X Xi C/5X3 o__
>> >h>:o3 CJ v- 03 co 5 u cc Cj O ort :c3 O
ZZZOOOOc.aaaKD:a:KK

cö qi ^ w.
"O »~H
c ^ Ü »« — •=3 2 C 1) > c
boE c

c 
E

c " ■ a 
ES « J3

tn > C ,w 
T3 T3 .3—• ■—- ■-" orj »— •—1 }_, W Où E £ Cm -m—> £ G G ~Xf| G 03

>> >,:c3 O j-coco qj a/.10 o3 o3 O oo3 :o3 :0 cd od o3 .Zz.S X3
------------------ *--------------- - r* r* r* r* rs rs rZ rA , A rn rn m

Sub
«|S.£

'S G =0
x: Xi X3 C/5 CO CO Sk

öv
de

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. Sk

ar
ab

or
gs



103

I I I I

CM CM T—< T-H T—I CM CMCN tN

cn c/) 5 2
’ji —* o r■ s bo bo-- u jo
« := = 5 ,ÿ u■Ä < < 5,0 m

'C ._ O --T-X1a-o "5 u < ^,Q S U-.

o» m u
ÆjjÆt s

•C E Ë E 2 S3
CÖ OJ OJ O £ O

i§ö|-s|- s
£Z DZu-< O

<U <D
•-Q-Q

: 5 c; co <u o>
5 j_ > CC •-
Hzc^S

i jo c
;5 > §=£
la o « &
;ozS<

lO GO CO tf")
h- O 1^- OD CMN O t-vOCOO ^ ^ oftO O O O ■'—it—' O * O O t—'; ^OOO t—
*—1 O •— —«OOOO «SSSSSS0'0'0'0'0'0'0'0'0'^ S2S 2O' O O O <3 O O O O' O' O' O' C>^^^i-.r-r-<r^r-r-r^rHrH--rHrH ^ r-. t—.

X> :<5>

.g TJ
rn:°O cn

a as
■S o rg o

; ’S.-S "m-S- :0 ^ t- ^

s : m£F --2c S Jz Mg,?
^âës« S5-I g fei

en je: : jt

§ J2 n:0^
S E:£

OS,>
: 1,0 o 15 £ 5 o 5 £ £f< S E jw>:

es bû5 -g £ Ö S 2f?y co -

:« « 5
; E'.'cn en
: £?S E 
3:S:S:S

bD
ce : b/) 
e 'S..E. oH-o 

o b

biD
J-. ■ -—,

S i« M =■§ i S .2 > ■

J T3 u -C Ms 
{ C t. cd <u« c e >

«•£■£•■215 te «^S»p5ri:S s s 
T-s-s-sl^ g’isss-si^lss
.£ -.n :0 :0 :0 — •—1

. jr rt O:« 
O O •

«ËS-
>:US;

JS C 
, «S 4j
J « M
e S*10 c a«

) C/) C/) C/) CO C/) CO

Tr
an

sp
or

t | 13
,6

47



O inmooMN

O O O O lO O' inMNO^OOOlf) OtNiNOincnriLOirunh-oDOM
•^COCOMOt^ o imn co co CM CM OfO O CO CM GO CO CO CO O'' CM

t- GO O O lo mO CM O O O h- CO CO of r-Hf-OOOCOiCCOh
CM CM

Igg-Ss
<u o <u </) a;u'iZ > -n 'i-, u

<D O. O O.  ̂ <U ^ <L) « CU Cu o «• o.Oh a/ O- O j£j wJX o
<Sû<2<S«£dOQSû< O Z Ü,< Q<ZSOn-ZS<

go mCOCOOCOOOOOOOofOCMCOMnOOOr-f-'Of'COf-O
o o o o o o o o r-H O

O' O'O' O' O' O' O' O' O' O' O' O' O' o o o o o o o o o o o o o

COT3 £ C/5
JS S®. £P w Ë5 mm • £ 

~ £ * « — s-< -3 c/>(1 ) TO <-r-(o op's
r' i—i
0/) CU TD C/5cp i- <n —i

:0 9 0*C O :Q fe n r! Q ohnOO 3 JO rrthnO’2 ß ? S O O O£?.§ °JS'S-2æ
ÜSocï.ïs'SeoS
«i S: c p*n o i, ç o o

;0 X u^3 O C U 2?Æ"§ -2 S ’S 3 5C u ^ r* « n3^ E ^ g gni T*-* i-H <-*-<ü «J JS> *3 5 o~£ G:p 
mïciÇrtOCrtO
000>£3offi*0

55 > wï 0'S fl / ^>OCX.HX«JPnXÏÏ>oi O :ei <—, :oi O j_ S j£?'—' io *•« P »-< .O ir1 .O ,2 O ;c^ —■
XOX>Oüglï, 0'.<XÏ,iflXZ0£,inZ>'<

> ba rt X bJ3

y °-s 3 «:o£ g. S S =
s g's&S-S-Ss èî

d u, ^*2 £ >*- <u S :2tj 'S ’S"ti s/ cd A» A»3~ S-P’S O -Lh W «—> — °«5 fH J_ C/S> g £ j> >x E g-g<tT fl) .TO
W ^1 TJ <<—> — -H >-H
S3 c/5 co X .5 _aJ-. u.

ctf ci ai ci oj eu 3-h c/5 ai > >:oi tccJ îoi îcci c/5
>>>>>>>>>>>>>>> >‘<<=<:<:<:<:<000000: Ö

xn
er

ed



O'» vO OM> O' CO m in coooor-oomcMco
co -tf1 cm

t* 111 ® r|oo m vr>
I ! ! I

O OJ W

I GJ <D ÛJ <jy I I
> (J > oj Cu** —■ O OJ o «£L-A W O' w —-< O ZÛZS

Cl O Ot~- go t coCl h- CC h-
O O O 0 0^0S § S & on o* 2 s 2

72 0>

C« • r-. —«
bß . e c

2 o-S :o nra £ o on y F y :2 2V-Ï3:âE go:â
in o n ^ ï Ü «
JD Ö P-K .5 ■£S'S-2 Vi ~ r" UJ J_ ^ s_ J—■ 

i- il ï i- n d (UÜ

<U P ’0 ÎJ.ÏÏ■2 g-« Ü |o6o£&ö>:soo«:c« O tfl .Q'•- r-Tj-y^s,«ÄtflOüSSo^OI«

X) a)
£>&v

•o X)
Ë«ï«|g£
:0 Ä » C » S-5g. Ö 5 bfl.aj 4<|^Tl *-* ’r- mügSôS b-c-s »- ;0 r> ^ C P O £ g «J .3 :rt Çn, s « cn »-13.SSS

w -r vj

P5b^ £ > > >~<Ö i—



STADGAR
för

Landsföreningen för kvinnans politiska rösträtt.

§ 1.

Landsföreningen är en sammanslutning av lokalföreningar och, 
pä ort där ingen sådan finnes, direkt anslutna medlemmar, som verka 
för att svensk kvinna må erhålla politisk rösträtt och valbarhet pä 
samma villkor som svensk man.

§ 2.
Varje lokalförening väljer sin egen styrelse och antager sina egna 

stadgar, viika dock icke få vara stridande mot Landsföreningens.

§ 3.

Mom. A. i spetsen för Landsföreningen står en centralstyrelse 
till vilken varje lokalförening äger rätt utse en medlem jämte en 
suppleant.

Mom ß. Medlem av centralstyrelsen och eventuellt suppleant 
or henne for nasta kalenderår utses ä allmänt höstsammanträde inom 

den lokalförening de skola representera, justerat valprotokoll insändes 
fore november månads utgång till det löpande årets centralstyrelse

Mom. C. Centralstyrelsen äger att, därest det befinnes lämpligt 
och möjligt, anställa fast resetalare. Denna blir under sin funktionstid 
medlem av centralstyrelsen.

§ 4.

Mom A. Centralstyrelsen har årligen ett ordinarie sammanträde 
a mellan ledamöterna överenskommen tid och plats. Mellan samtnan- 
tradena foras förhandlingarna skriftligt. Flertalets mening utgör sty
relsens beslut. Vid lika röstetal har ordföranden utslaasröst.
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Mom. B. Centralstyrelsemedlemmar, lokalförening , y
och enskilda medlemmar av lokalstyrelser aga ratt att vacka forslaa . 
ämnen att ä centralstyrelsens årsmöten behandlas. ,

Avgörandet, huruvida föreslaget amne skall upptaB , 
centralstyrelsen.

§5.
Mom. A. Centralstyrelsen utser på sitt ordinarie årsmöte inom 

eller utom sig ett verkstkdlande ut^

sz, ’-ï— —1
styrelsens förhandlingar och beslut. . vice ordförande

samt inom eller utom sig till Landsföremngens s krete are och s
mästare i Stockholm bosatta kvinnor, v.lka uppbara av centralsty.els

-rs
i V. U„ äger rätt utse ny representant.

Mom. A. Centralstyrelsen utgör organ Jj^dejar 
ständiga lokalföreningarnas gemensamma samfällda verksamhet i
angående ..1, ad™. “l^a ' npp«d.nde *,

ansprak. I fraga om at0ard , lokalföreningarna pliktiga att
uppnående av Landsföremngens , ,
ställa sig centralstyrelsens beslut 1 e angäende gemensamma åt- 

Mon, B. Förslag fran Dock ma
garder hanskjutas alltid tin upptagits av minst
ärende, som av centralstyrelsen av* ^ behandling i alla de särskilda 
6 föreningar, i sista hand avgörasi » biträdes av flertalet lokal-
lokalföreningarna, varvid den mening,
föreningar, blir Landsföremngens es u . ledningen av Lands-Mom. C. Åtgärder, som anga den poW»* ledmj ^

föreningens arbete, exempelvis 11^^^ centralstyrelsens medgivande
äro av gemensam natur och
av någon lokalförening självständigt foieta0

§ 7-

, 13iunde utskott förmedlar behandlingen av Centralstyrelsens «rkstalland *lsens avgörande, samt sörjer för
de frågor, som sta under sadana utomordentliga fall, da sar-
verkställigheten av dess beslut ande m hela centralstyrelsen
skilda omständigheter gora
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omöjligt, har verkställande utskottet myndighet att besluta och handla 
efter bästa övertygelse i Landsföreningens namn.

§ 8.

Till bestridande av utgifterna för det gemensamma arbetet in
betalar varje lokalförening före april månads utgång till centralstyrelsens 
skattmästare ett belopp, som motsvarar 35 öre pr medlem. Till grund 
för beräkningen lägges antalet föreningsmedlemmar 31 dec. före
gående år.

För under jan.—mars löpande året bildade föreningar erlägges 
avgiften efter beräkning av antalet medlemmar 31 mars och inbetalas 
under april. För under april—juni löpande året bildade föreningar er
lägges avgiften efter beräkning av antalet medlemmar 30 juni och in
betalas före september månads utgång. Senare under året bildade för
eningar befrias frän avgift under kalenderåret.

Direkt anslutna medlemmar betala 1 kr.

§ 9.
Landsföreningens räkenskaper granskas av två i Stockholm bo

satta revisorer, vilka jämte två revisorssuppleanter väljas av styrelserna 
inom de fem största lokalföreningarna. Års- och revisionsberättelser ut
sändas under mars månad varje år till lokalföreningarnas styrelser, 
vilka äga bevilja eller vägra centralstyrelsen ansvarsfrihet. Justerat 
protokoll om déchargé insändes före april månads utgång till V. U.

§ 10/

Mom. A. För att beslut om ändring av dessa stadgar skall vara 
giltigt, skall ändringsförslaget antagas av två pä varandra följande 
centralstyrelsemöten, och å det senaste biträdas med minst 2/3 av de 
röstande. Centralstyrelsens ändringsförslag tillställes därefter lokalför
eningarnas styrelser, vilka framlägga det vid närmaste föreningssamman- 
träde. Till stadgeändringens antagande fordras att minst 2/3 av för
eningarna biträda detsamma.

Mom. B. Rätt att väcka stadgeändringsförslag tillkommer central
styrelsemedlemmar, lokalföreningar, lokalstyrelser och enskilda med
lemmar av lokalstyrelser.



L. K. P. R:s ställning till andra sociala frågor.
Centralstyrelsens uttalande på årsmötet 1915.

kvinnor”’od.TttTåj.IrtUgen L . K ^„f pi,

föreningarna äga rätt och phkt a ai f r(jst-
samma sätt och med stadgeenhga mskranknmgar som

”“I^BetrMand, äter «ft» *fU » <*S 
vanden, som utan att var. rena l.eSgïn oeh
intressera kvinnorna, sasom exempe v „ R icke bör
fredsfrågan, anser Centralstyrelsen att L. ■ fr men

ÂÎ under Ste SS^ÿ^^S^.
styrelsen uttalar sig häiför. „ , -gl av.

3. Vad åter lokalföreningarna betafiar.ma dfrå^r‘även 
göra lämpligheten av ett Hie ver a härom all
under normala förhållanden. Dock boi via 
tid fordras majoritet.



Rösträttslitteratur
Gustaf A. Aldén: Svenska kvinnans kommunala rättigheter och 

skyldigheter. 15 öre.
Emma Aulin: Den heliga Birgitta. Utgivet av L. K. P. R. 10 öre.
F. A. Bather, M. A., D. Sc., F. R. S. : Till de svenska männen. Ut

givet av Uppsala F. K. P. R. 6 öre; 4:50 pi’ 100 ex,
Hilma Borelius: Varför är motståndet mot kvinnans politiska röst

rätt oberättigat? Utgivet av Stockholms F. K. P. R. 10 öre.
Emilia Broomé: Hustruns ställning till ny qiftermålsbalk. Utgivet 

av L. K. P. R. 40 öre.
August Bruhn: Varför böra männen arbeta för kvinnans politiska 

rösträtt? 25 öre.’
Anna Bugge-Wicksell: Gifta kvinnors kommunala rösträtt. Utgivet 

av L. K. P. R. 25 öre pr 100 ex.
Frigga Carlberg: Varför fru Håkansson gick in i rösträttsföreningen. 

Utgivet av Göteborgs F. K. P. R. 5 öre.1
Samma don. Dialog. Utgivet av Göteborgs F. K. P. R. 25 öre.
Några skäl varför kvinnorna icke skola ha politisk rösträtt. 
Monolog av en motståndare. Efter amerikansk förebild. 10 öre.
Huru kvinnorna fingo politisk rösträtt. Översättning från 
Cicely Hamiltons och Christopher St. Johns engelska original. 
50 öre.
Varför böra kvinnorna erhålla politisk rösträtt? Utgivet av 
Göteborgs F. K. P. R.
Statsministerns döttrar. Skådespel i tre akter. Utgivet av 
Göteborgs F. K. P. R. 75 öre.
Susan B. Anthony. Utgivet av L. K. P. R. 40 öre.

Carrie Chapman Catt: Går kvinnorösträttsrörelsen framåt? Jämte 
en kort biografi över Mrs. Catt av Ezaline Boheman. Utgivet 
av L. K. P. R. 10 öre.

1 Av Göteborgs F. K. P. R. utgivna flygblad, brevkort m. m. rekvireras genom 
fröken Hildur Öijer, Göteborg 1.



Ill

Eva Fröberg: Birgitta. Prolog. Utgivet av L. K. P. R. 10 öre.
H. E. Hallberg: Kvinnan i hemmet och samhället. Utgivet av L. K. 

P. R. 5 öre. 4 kr. pr 100 ex.
Aim Margret Holmgren: Mor Karin. Utgivet av L. K. P. R. 3 ore. 

2: 25 pr 100 ex.
Rösträttsbrevet för dagen. IL Om sammanslutningens bety
delse. Utgivet av L. K. P. R. 5 öre. 4 kr. pr 100 ex.
Mor Karin och landstingsmannavalen. Utgivet av L. K. P. K.
Den svenska kvinnorösträttens historia i korta drag. II. Ut 
givet av L. K. P. R. 15 öre.

Ellen Key: Kvinnoansvar och kvinnorösträtt. Utgivet av L. K. P. K. 
20 öre.

Anna Kleman: Kvinnans medborgarrätt. 25 öre.
Sigrid Kruse: Grannarna. Utgivet av L. K. P. E. 2 öre. 1: 2» pr 

100 ex.
Nykterhetsfrågan och kvinnornas rösträtt. Utgivet av L. K. P. R. 
75 öre pr 100 ex.

Selma Lagerlöf: Hem och stat. Utgivet av Falu F. K. P. R. £> ore. 
4 kr. pr 100 ex.

Klara Lindh: Den svenska kvinnorösträttsrörelsens hfUiria i korta
drag. Utgivet av L. K. P. B. 5 öre. 4 kr. pi 100 ex.

Sofi Lindstedt: Varför böra religiöst övertygade kvinnor ansluta 
sig till rösträttsrörelsen? Utgivet av Stockholms F. K. P. h. 
5 öre. 4 kr. pr 100 ex.

Gulli Petrini: Kvinnorösträttens riksdagshistoria. Utgivet av L. K,
P. R. 40 öre..
Landstingens uppgifter och betydelse. Utgivet av L. K. 1. R. 
5 öre. 3 kr. pr 100 ex.
Kommunallagarna. Utgivet av L. K. P- R- ^0 öie.

Hilda Sachs: Kvinnornas rösträtt. 25 öre.
K. A. Sheppard: Kvinnorösträtten på Nya Zeeland. Utgivet av 

L. K. P. R. 40 öre.
Elin Wahlquist: Partipolitiken och kvinnornas rösträttsfråga. Ut

givet av L. K. P. R. 3 öre.
Lydia Wahlström: Statsintresset och kvinnans rösträtt. Utgivet av 

L. K. P. R. 40 öre.
Drottning Margareta. Utgivet av L. R. 1- R- 15 öie. 
Lärdomar av den kvinnliga rösträttsrörelsen. Utgivet av 
Stockholms F. K. P. R. 5 öre.
Den svenska kvinnorörelsen. 45 öre.
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A“ D™“v StoÄ,™7l“ “r“0‘af “
E1‘" n&srjm it% Sfaio"er * m
A1,ce Zimmern ^ Kvinnornas rösträtt i skilda länder. Med ett för- 

ord av Mrs. Chapman Catt. 50 öre.

HjalmUpp?atFU KKP*T*5 gittande i statstjänst. Utgivet av

uSïS lmÎ i;¥K*dew
AnVilSZr.fÖr ’y®s^r ätts föreningarnas styrelser och deras funk- 

Cvinnoinas^ rösträtinför Första kammaren 1914. Utgivet

K >>tfvaUn. ^eo^örf p^° l00UexWOmaS delta^ande * de kommunala 

Minneslista. (9:de uppl.) 5 öre.

Om bilda rösträttsföreningar och att leda förhandlingar.

Hur k^mortsWätten^vinner terräng ute i världen. Utgivet av

uZS:y ila^*nnin?r-översiM *>”■ * —
pr lOO ex, Svert9e- Utgivet av L. K. P. R. 5 öre. kr. 1: 50

Bergman-Österbergska samhällskursemas skriftserie :
Emma Aulin:

^. Äktenskapslagstiftningen. 5 öre.
* B Folkpensioneringen. 5 öre.
IX. Statens organisation och förvaltning. 5 öre,

Walborg Bergström:
^ II. Skyddslagstiftningen. 5 öre.

Tilly Borg:

III. Fattigvårdlagstiftningen. 15 öre.
VIII. De praktiska ungdomsskolorna. 15 öre.

Axianne Thorstensson :
V . Kvinnornas ställning inom yrkena. 15 öre.
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The .International Woman Suffrage Alliance. Report^of sixth Con
gress, Stockholm, Sweden. June IS, 13, 14, 15, 16, 17, 1911. 
Kr. 1:50.

Ren internationella kvinnliga rösträttsalliansens sjätte kongress i 
Stockholm 1911. Utgivet av Augusta Widebeck, Strängnäs,
50 öre.

The International Woman Suffrage Alliance. Report of seventh 
Congress, Budapest, Hungary. June 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
1913. Kr. 1:50.

Adress of the President at the seventh Congress of the I. Ik. S. A. 
Budapest. 10 öre.

Report of Woman Suffrage in Norway, presented at Budapest. 
June 1913. 10 öre

rande upplaga. Pris 50 öre.
Kvinnornas Kalender 1917. På uppdrag ay L-_ K. P- R- utgiven av 

Föreningen för kvinnans politiska rösträtt i (ioteborg. rns
50 öre.

Rösträttsbrevkort m. m.
Brevkort med porträtt och uttalanden av kända förkämpar for

kvinnans politiska rösträtt: 
Ser. I utgiven av rS F K P. R. 5 öre pr st., 50 öre pr 12 st.

otm» '?• ?■ UA? «je SJ*, * E S i» II
» III > Paul Heckschers förlag. 10 öre pr st., 1 kr. pr 12 st.

Brevkort med motiv från rösträttsmötet på Visingsö. 2o öie pr st.
Brevkort med motiv från sommarmötet i Strängnäs. Utgivet av 

Strängnäs F. K. P. R. 5 öre. 4 kr. pr 100 st.
Jul- och nyårskort, olika sorter, 1 och 2 kr. pr 100 st.
Brevkort med uttalanden av Fredrika Bremer, Selma Lageilöf och 

Ellen Key. Utgivet av L. K. P. R. B ore. 4 kr. pr 100 st.
Brevkort med porträtt och uttalande av statsministern. Ut~ivet av 

L. K. P. R. 5 öre. 4 kr. pr 100 st.
Affisch med rösträttsflaggan och rösträtt,smärket. Utgiven av L. K. 

P. R. Två storlekar à 10 och 15 öre st.
Agitationsfrimärke, utgivet av L. K. P. R. 1 kr. pr 50 st.

8
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Läskpapper, konstnärligt utstyrt, utgivet av Göteborgs F. K. P. R.
& 01 © Jpl st.

Mimatyrbordvimpel ^med rösträttsmärket. Utgivet av Göteborgs

Annotationsblock. Utgivet av Göteborgs F. K. P. R. 25 öre 
Korsbandsomskg.s^Utgivet, av Göteborgs F. K. P. R. 25 öre pr

KO"'Ä7r“l0ot ÏST Dtg™* “ «*»•*> * K- p. k.

Rekvisitioner av litteratur, brevkort m. m. ställas till

L- K. P. R:s expedition
24 Brunkebergstorg, Stockholm.

Telefoner: Riks 86 00; Allm. tel, 147 29.
Öppen alla vardagar kl. 1/2 1-Va 5 e. m.

V.

rösträtt för kvinnor.
Tidning utgiven av Landsföreningen för kvinnans politiska ,

rösträtt.
Utkommer den 1 och 15 i var månad. Pris pr år kr. 2:50. 
.osnumrne] lo ore. All prenumeration sker genom posten.

Redaktion och Expedition:
24 Brunkebergstorg, Stockholm. Telefoner: Riks 86 00; Allm. tel. 147 29.
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